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Várnagy Attila – főszerkesztő

Mit hoz 2008?
➭ Szinte minden évben jön egy új funkció vagy szolgáltatás, amelynek nagy 

jövőt jósol a mobiliparág. A várakozások nagy része bejön, de időnként 
melléfogások is előfordulnak. Vajon milyen funkciók lesznek a legütőseb-

bek 2008-ban?
Kezdjük a sort a legbiztosabb befutónak tűnő szolgáltatással, a GPS-

navigációval! Ha az elmúlt évekre visszatekintve arra lennénk kíváncsiak, hogy 
milyen elektronikai termékek népszerűsége nőtt a legnagyobb mértékben, a na-
vigációs eszközök nagy valószínűséggel előkelő helyen végeznének. És még 
messze van a csúcspont, az előrejelzések a navigációs piac további jelentős bő-
vülésével számolnak. Szóval jól megy a szekér, ezért teljesen érthető, hogy a 
mobilgyártók is rástartoltak a GPS-bizniszre. A piacvezető Nokia már több ké-
szülékét látta el GPS-vevővel, valamint navigációs szoft verrel, és gyakorlatilag 
minden Windows Mobile-alapú PDA-mobilt gyártó cég kínál GPS-vevős mo-
dellt. A többi nagy gyártó (LG, Motorola, Samsung, Sony Ericsson) egyelőre 
csöndben van, de meglepődnék, ha ebben az évben nem lépnének GPS-fronton. 
A piac gyorsan bővül, aki nem cselekszik időben, behozhatatlanul lemarad.

Kissé nehezebb egy másik nagy „reménység”, a mobiltévé megítélése. 
A DVB H-alapú szolgáltatás minőségével nincs gond (erről az Antenna Hungá-
ria, a T-Mobile és a Vodafone által lebonyolított kísérlet során szerkesztőségünk 
is megbizonyosodott), a kérdés inkább az, hogy akarnak-e az emberek a telefon-
jukon tévét nézni. Ingyen bizonyára igen, de azt biztosan lehet tudni, hogy nem 
lesz ingyenes a szolgáltatás. Ez azt jelenti, hogy minden azon múlik majd, hogy 
mennyibe fognak a csatornacsomagok kerülni. Mindez hazánkban a legjobb 
esetben is csak 2008 második felében derülhet ki. 

Érdemes még szót ejteni egy viszonylag új trendről, a billentyűzet nélkül, uj-
jal vezérelhető kezelőfelületekről. Az új divat nem kis részben az iPhone körül 
kialakult hisztérikus hangulatnak köszönhető (az Apple-nek sikerült egy látvá-
nyos és jól működő kezelőfelületet létrehoznia). Bár a „tapimobilok” egyelőre 
viszonylag kevesen vannak, de egyre több gyártó lát fantáziát az érintéssel törté-
nő vezérlésben. 

Minden új előfizetőnek, aki 2008. 

februárjában fizet elő a Telecom Magazinra, 

az egyéves előfizetés mellé, ajándékba adunk 

egy Motorola F3-as mobilkészüléket!

Minden új előfizetőnek, aki 2008. 

februárjában fizet elő a Telecom Magazinra, 

Előfizetési akció!

Megrendelhető a Telecom Magazin szerkesztőségében:
1034 budapest, bécsi út 88-90. i.48.

Telefon: 06(1)237-0855  Fax: 06(1)237-0856
E-mail: elofi zetes@telecommagazin.hu

Az előfizetés ez idő alatt akciósan 7950 Ft!
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Érintőképernyős slider
PHILIPS Erős Samsung feeling keríti hatalmába az 
érdeklődőt, amikor először veszi szemügyre a Phi-
lips újdonságát. 

A holland gyártó mobilfronton nem sokat mutatott fel az elmúlt 
években, leginkább a Távol-Keleten megjelenő mobiljairól ér-
keztek hírek. Azt nem tudni, hogy a cég legfrissebb újdonsága 
megjelenik-e Európában – hazánkban valószínűleg hiába fogjuk 
keresni –, a kialakítása azonban érdekesnek ígérkezik. Az ele-
gáns külsejű csúszkamobil ugyanis érintőképernyővel rendel-
kezik, így hát egy cerka is jár a készülékhez. Az 1,3 megapixeles 
kamerával szerelt, microSD-kártyával bővíthető Philips 692-es 
tudását tekintve a középkategóriában keresi a helyét. 

iPhone érzés
POINTUI Valószínű, hogy az 
iPhone látványos kezelhető-
sége inspirálta a Pointui Home 
nevű kezelőfelület kiagyalóit.

A Windows Mobile-alapú 
készülékeken futtatható Pointui Home esetében nem kell csak a cerkára 
támaszkodnunk, mivel a szoftvernek köszönhetően a készülék ujjal is ke-
zelhetővé válik. Az alapképernyő közepén az egyes alkalmazások (például 
az idő, találkozók, naptár) egy ujjmozdulattal eltüntethetőek a kijelzőről, 
és máris beúszik helyükre a soron következő alkalmazás. Hasonlóan látvá-
nyos a különféle listákban történő görgetés is. A szoftver egyébként teljesen 
ingyenes. Info: www.pointui.com 

Új Samsung 
okosmobil
SAMSUNG A Vodafone-nál de-
bütál a Samsung Windows Mo-
bile 6 operációs rendszerrel el-
látott új okosmobilja.

Az SGH-i640V névre hallgató készülék 

teljes QWERTY-billentyűzettel rendel-

kezik, és slider, vagyis szétcsúsztatható, 

így nem foglal sok helyet. Az adatátviteli 

lehetőségeket illetően nem voltak szűk-

markúak a Samsung mérnökei: a GPRS, 

EDGE és UMTS mellett a HSDPA tech-

nológiával is felvértezték. A hátlapra 2 

megapixeles kamera került, a memória 

pedig microSD-kártyával bővíthető. Az 

i640V egyelőre csak a Vodafone-nál ke-

rül forgalomba. 

A Samsung G800 
a bécsi operában
SAMSUNG Először fordult elő a színháztör-
ténelemben, hogy egy mobiltelefon is fősze-
repet játszott a világot jelentő deszkákon. 
A Samsung G800 jelen esetben Wagner remek-
műve, a Nibelung gyűrűje című opera gyer-
mekváltozatában jutott fontos feladathoz.

A Samsung 5 megapixeles kamerával rendelke-
ző mobilja a 60 perces történet kulcsszereplő-
jévé válik. Az alvó Brünhildáról ugyanis a te-
lefonnal készítenek képet, és ez a momentum 
kiemelt fontosságúvá válik a történet továb-
bi alakulásában. Nem csoda, hogy a G800-
at mint szereplőt a színlapon is feltüntet-
ték az alkotók. Az előadás óriási sikernek 
bizonyult, több mint ezer gyermek látta a 
premiert követő egy hónapon belül.
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A böngészés és az 
e-mail a nyerő
PANNON A 2007-es vizsgajelentkezési időszak-
ban a Pannon Mobil InternetKávézót állított 
fel az egyik budapesti főiskola aulájában, és 
ehhez kapcsolódva felmérést végzett a fő-
iskola hallgatóinak internetezési szokásait 
illetően.

A válaszadók 63 százaléka a legkedveltebb három funk-
ció közé sorolta a böngészést, a tájékozódást, vala-
mint az elektronikus levelezést. Ezt tükrözi egyébként a 
BellResearch 2007-es országos reprezentatív kutatása, a 
Magyar Infokommunikációs Jelentés is. A Pannon és a 
BellResearch abban is egyező eredményre jutott, hogy a 
leggyakoribb tevékenységeket tartják az emberek egyben a 
leghasznosabbaknak is. Az internet további funkciói közül 
az ügyintézés a középmezőnyben végzett, ezt a diákok fele 
gyakran használja és fontosnak is tartja. Letöltésre, ismer-
kedésre, szórakozásra a diákok kisebb része, csak mintegy 
30 %-a használja a netet, ennek megfelelően a hasznossági 
listán is az utolsó három helyre kerültek ezek a területek.

20 ezer iPhone naponta
APPLE Úgy tűnik, egyetlen 
hónap sem telhet el a nél-

kül, hogy ne érkezne az 
iPhone-nal kapcsolatos 

hír. Lássuk a legújabb 
információt!

Az Apple bejelentette, hogy 
4 milliót értékesítettek az 
iPhone-ból. Mindezt 200 

nap alatt sikerült elérni, ami 
azt jelenti, hogy minden nap 
átlagosan 20 ezer iPhone 
talált gazdára. Az Apple tá-

jékoztatása szerint jól áll a 
készülék az amerikai okoste-
lefon-piacon: számításaik sze-
rint 19,5 százalékos részese-

déssel a dobogó második fokán 
tanyázik az iPhone. Az első helyen 

a BlackBerry-ket gyártó RIM áll, a 
harmadik a Palm, a negyedik és ötödik 

helyen pedig a Motorola, illetve a Nokia osztozik.    
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banán újratöltve
MOTOROLA bEmutatkozott a szétcsúsztatás 
után banánszErű formát fElöltő z8-as utódja. 
a friss modEll z10 névrE hallgat. 

A banánjelleg természetesen a Z10-es esetében is megma-
radt, hiszen ez volt az előd egyik különlegessége. A külső 
is csak apró részletekben változott, a korábbi extravagáns 
fekete-zöld színvilágot a konzervatívabb fekete-szürke 
színösszeállítás vette át. Műszaki téren a telefon hátolda-
lán kell keresni az újdonságot: a Z10-esbe 3,2 megapixeles, 
autofókuszos kamera került. A Z8-hoz hasonlóan a Z10-

esben is UIQ-s kezelőfe-
lületű Symbian operáci-
ós rendszer teljesít szol-
gálatot. Az újdonság 
HSDPA-kompatibilis, 
van benne sztereó 
bluetooth, és a memó-
riája bővíthető. 

mikÉnt AlAkítjA Életünket 
A mobilkommunikáCió?
T-MOBILE jövőrE is folytatódik a magyar tudományos akadémia 
és a t-mobilE közös kutatása, amElynEk lEgfőbb célja, hogy fEl-
térkéPEzzE, miként formálja élEtünkEt a mobilkommunikáció. 

az eltelt évek során a nemzetközi hírnévnek örvendő program keretében hét nagy 
nemzetközi konferencián több száz rangos szakember vitatta meg a témával kap-
csolatos kutatási eredményeket, amely eredményekről magyar, angol és német 
nyelven összesen tizenegy tanulmánykötet számolt be. Ezenfelül már szerveződik a 
következő, 2008 szeptemberében megrendezésre kerülő nemzetközi konferencia is. 
az mta és a t-mobile közös kutatásának eredményeiről a 
www.mobilkutatas.t-mobile.hu webhelyen tájékozódhatnak az érdeklődők.

Hullámok hercege
romantikus külsEjű mobilt készítEtt 
a korEai PantEch az Egyik hElybEli 
mobilszolgáltatónak. 

A korántsem romantikus elnevezésű SKY-
IM-S300 mobilkészülék különlegessége a 
hullámszerű formába rendezett billentyűzet. 
A formatervezők jó munkát végeztek, hosz-
szabb ideig szemlélve a készüléket könnyen 
tengeribetegség lesz úrrá az emberen. A ki-
zárólag a koreai piacon kapható IM-S300 – a 
külső megjelenéssel ellentétben – műszaki té-
ren nem nagy durranás, így például csak 1,3 
megapixeles kamera került bele, amely ma-
napság csak az alsókategóriában elfogadható. 

divatos kagyló
SONY ERICSSON a svéd–jaPán cég 
z-sorozatának lEgújabb tagja EgyEdi 
külsővEl Próbálja Elsősorban a hölgyEk 
szívét ElnyErni. 

A Z555i névre keresztelt telefont az előlap mintá-
zata teszi divatossá és egyedivé. Alapállapotban a 
külső kijelző feltűnés nélkül bújik meg az előlap 
alatt – láttunk már ilyet a Sony Ericsson háza táján. 
Az egyedi fi zimiska középkategóriás belsőt takar 
(176x220 pixeles kijelző, 1,3 megapixeles kamera, 
EDGE-adatátvitel, bővíthető memória, FM-rádió), 
de van egy olyan funkció, amely nem igazán fordul 
elő mobiltelefonban. Ez pedig a Gesture Control, 
amelynek lényege az, hogy a készülék mozgatásával 
kezelhetőek a hívások. 
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Asus P550
Újabb Asus okostelefon született. 
Az újdonság navigációra is 
használható, mivel GPS-
vevőt építettek bele.

A P550 névre hallgató, hagyo-
mányos PDA-formába öntött 
készülék Windows Mobile 6 
Professional operációs rend-
szerrel működik, és nagymé-
retű (de csak 320x240 kép-
pont felbontású), 3,5 colos 
kijelzőt kapott. Az adatátvi-
teli lehetőségek között meg-
található a 3G, a bluetooth 
és a WiFi, a beépített GPS-
vevővel, valamint egy na-
vigációs szoftverrel navi-
gációs eszközként is hasz-
nálható. A P550 memóriája 
microSD-kártyával bővíthető, fotózáshoz pedig egy 
2 megapixeles kamera került a hátlapra. A készülék a 
Vodafone-nál v1520 néven kerül forgalomba. 

Már a 2007. harmadik negyedévi adatokban is érvényesült az 
Európai Unión belüli roaminghívások díjcsökkentése – de-
rült ki az Európai Szabályozók Csoportjának vizsgálatából.

2007 harmadik negyedévében az előző negyedévihez képest a 
roaminghívások (barangoló) indításának átlagos bruttó kiskereskedelmi ára 
69 eurócentről 62 eurócentre, a roamingoláskor fogadott hívások átlagos 
kiskereskedelmi ára pedig 0,34 euróról 0,30 euróra csökkent. Az EU-ban a 
roaminghívások árszabályozása 2007. június 30-án lépett életbe. A döntés 
szerint a roaminghívások indítása legfeljebb nettó 0,49 euróba, fogadása pe-
dig legfeljebb 0,24 euróba kerülhet. Az EU-tagállamok mobilszolgáltatóinak 
az új árakat legkésőbb 2007. szeptember végétől kellett alkalmazniuk. A leg-
több szolgáltató – így a három magyarországi is – már előbb életbe léptette 
az új árakat, így azok részben már beépültek a harmadik negyedévi adatokba. 

Csökkentek a roamingtarifák
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kihúzható mikrofon
ZIVIO sokfélE hEadsEtEt láttunk már, dE nEm sok 
olyannal találkoztunk, amElynEk tElEszkóPszErűEn 
kihúzható a mikrofonja. 

a headsetek egyre kisebbek, a fülre akasztható méretes darabok 
helyét a fülbe dugható apró fülesek vették át. a miniatürizálás 
azonban problémát is okozhat, hiszen a fülhallgatóba beépített 
mikrofon egyre távolabb kerül a szájtól. a zivio headset kiagya-
lói éppen ezt próbálják meg orvosolni. az ötlet pofonegyszerű: 
a mikrofont egy kihúzható teleszkópba építették be, így haszná-
lója közel húzhatja a szájához. a megoldás ellenére a zivio füles 
kimondottan jól néz ki még kihúzott mikrofonnal is. 

GPs-es 
Walkman
SONY ERICSSON a svéd–
jaPán cég Walkman új-
donsága a szokásos 
szolgáltatások mEllEtt 
Egy új funkciót is kínál: 
a gPs-navigációt.

Úgy tűnik, a Sony Ericsson 
sem akar kimaradni a GPS-
őrületből. A W760 nevű új 
Walkman mobil ezért beépí-
tett GPS-vevőt kapott, amelyhez a 
gyárilag telepített Wayfi nder navigációs szoft ver, va-
lamint a Google Maps alkalmazás használható. Egyéb 
területeken is dicséretet érdemel az újdonság, tud min-
dent, amit egy jó Walkman mobiltól elvárhatunk: 3G 
és HSDPA az internetezéshez, sztereó hangszórók a ze-
nehallgatáshoz, 3,2 megapixeles kamera a fotózáshoz, 
mozgásérzékelő a játékhoz és 1 GB-os M2-memória-
kártya a zenék tárolásához. A W760-ast a második ne-
gyedévtől kereshetjük a boltokban. 

közel 17,5 millió 
szilveszteri sms
T-MOBILE dEcEmbEr 31-én és január 
1-jén közEl 17,5 millió sms-bEn kí-
vántak boldog új évEt a t-mobilE-
osok, azaz a szövEgEs üzEnEtEk 
változatlan néPszErűségnEk ör-
vEndEnEk a jókívánságok, üdvöz-
lésEk Eljuttatásában. 

a t-mobile hálózatában 2007 utolsó 
napján hatalmas volt a forgalom, 
egy átlagos naphoz képest hatszor 
több sms-t indítottak útjára az előfi -
zetők, az éjfélhez közeledve pedig volt 
olyan óra, amikor 2,2 millió üzenetet kellett 
eljuttatni a címzettekhez. az sms-ek nép-
szerűségét jól mutatja, hogy a t-mobile-nál 
a karácsonyi és újévi sms-ek száma összes-
ségében megközelítette a 36 milliót. 
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Flipes Walkman
SONY ERICSSON Jó néhány évvel ezelőtt, még a 
japánokkal történt házasság előtt nagy divat 
volt az Ericssonnál a flip alkalmazása. Az új 
W350-es visszatért a gyökerekhez.

A hajdani Ericsson T-sorozatnak gyakorlatilag a védjegyé-
vé vált a kihajtható flip, amely semmi más célt nem szolgált, 
mint a billentyűzet védelmét, illetve a hívások fogadását és 
befejezését. A W350 esetében azonban zenevezérlő gombo-
kat helyeztek el a flip külső felületén, ez végeredményben 
okos megoldás, hiszen zenehallgatás közben nincs szükség 
a numerikus gombokra. Tudás tekintetében csak közepes 
osztályzatot érdemel a W350, mivel például a kamerája csu-
pán 1,3 megapixeles, a kijelző 128x160 képpont felbontású, 
és az adatátviteli lehetőségek közül is maximum az EDGE-t 
használhatjuk. Van viszont sztereó bluetooth, a memória 
bővíthető (az alapcsomaghoz 512 MB-osat ad a gyártó), és 
nem utolsósorban igen kecses a W350: mindössze 
10 milliméter vastag.
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íME AZ ÚJ MOTOROLA 
ZENEMOBIL
MOTOROLA a január ElEjén mEgtartott las vEgas-i 
cEs kiállításon tárta a világ Elé a motorola új 
zEnEmobilját, a rokr E8-at.

Az amerikai gyártó a zenei képességekre helyezte a hangsúlyt, 
ezért talán nem meglepő, hogy az adatátviteli lehetőségek között az 
EDGE a leggyorsabb, és a kamera is csak egy szimpla 2 megapixeles 
darab. Memóriában viszont nincs hiány, a 2 GB-nyi beépített tár-
hely microSD-kártyával bővíthető. Kedvenc zenéinket 3,5-es 
jackcsatlakozón vagy pedig bluetooth-on keresztül is hallgathatjuk. 
A ROKR E8 legnagyobb újdonsága az érintéssel vezérelhető keze-
lőfelület. Hagyományos gombokat nem találunk a telefon előlapján, 
telefonáláskor virtuális numerikus billentyűk, zenehallgatáskor pe-
dig virtuális zenevezérlő gombok jelennek meg. 

Headset hölgyeknek
SONY ERICSSON a sony Ericsson szErint a cég új 
bluEtooth-os hEadsEtjE Egy olyan kiEgészítő, amEly 
nEm hiányozhat EgyEtlEn női táskából sEm.

A HBH-PV712 Style Edition névre keresztelt headsetet kimon-
dottan a hölgyeknek készítették. A készülék tervezését alapos 
kutatómunka előzte meg, a kutatás eredménye szerint a nők 
többsége könnyen használható bluetooth-os headsetet szeretne, 
amely elfér a táskában, megbízhatóan működik, és persze jól néz 
ki. Ez utóbbi érdekében a headset Style-up nevű előlapja egyetlen 
mozdulattal lepattintható, az alapcsomaghoz hármat ad belőle a 
gyártó. Kifejezetten nőies kiegészítő a piros, ezüst és fekete gyön-
gyökkel díszített ezüstös nyakpánt, valamint a körmotívummal és 
piros hálóval ellátott, stílusos hordtáska. 

megújult a pannon 
internetes ügyfélszolgálata
PANNON EzEntúl EgyszErűbb a bEfizEtés és a kuPonfEl-
töltés a Pannon számlás és kártyás ügyfElEinEk.

Még egyszerűbben és kényelmesebben kezelhetik mobilos költ-
ségeiket a pannonosok. A megújult internetes ügyfélszolgálat, a 
PannOnline oldalán ezentúl a számlás ügyfelek kifi zethetik számlái-
kat, a kártyások feltölthetik egyenlegüket. A pannonline.pannon.hu 
oldalon várakozási idő és sorban állás nélkül, ingyenesen intézhetjük 
ügyeinket. A számlák befi zetéséhez és az egyenleg feltöltéséhez mind-
össze egy vásárlásra alkalmas bankkártyára van szükség. Az eddigi 
szolgáltatások, a számlainformáció és a szolgáltatásmegrendelések to-
vábbra is elérhetőek az internetes oldalon. 



Így is csúszik, 
úgy is csúszik
HELIO A Helio mobilszolgáltatá-
sokat és egyedi készülékeket kínál 
az USA-ban. Egyik újdonságuk két-
féle módon is elcsúsztatható.

A keresztelőn Ocean nevet kapott ké-
szülék első pillantásra egy hagyományos 
csúszkamobilnak látszik. Ez nagyjából igaz 
is, mivel az előlapot felfelé csúsztatva feltű-
nik a numerikus billentyűzet. A meglepetés 
akkor éri az embert, amikor erre merőle-
ges irányban teszi ugyanezt: ekkor kerül 
elő a QWERTY-billentyűzet. A készülékbe 
emellett elég sok szolgáltatást zsúfoltak 
bele. Teljes körű üzenetkezelést nyújt hasz-
nálójának, van benne webböngésző, GPS-
vevő Google Mapsszel, a hátlapon pedig 
2 megapixeles kamera vár bevetésre. Kár, 
hogy csak az USA-ban kapható! 

Az F700 kistesója is lehetne
SAMSUNG Magyarországon márciusban 
kerül a boltokba a Samsung érintéssel 
vezérelhető, 16:9 képarányú kijelzővel 
felszerelt új multimédiás mobilja.

Az igényes megjelenésű, mindössze 11,8 millimé-
ter vastag F490 a korábban az F700-asban debü-
tált Croix kezelőfelületet kapta, amely azt jelenti, 
hogy a készülék ujjal vezérelhető. A „szélesvásznú” 
(240x432 képpont felbontású) kijelző kimondot-
tan jól jön videolejátszáskor, fényképnézegetés-
kor, valamint fekvő helyzetben a webböngészés is 
kényelmesebb. Egyéb téren is figyelemre méltó a 
Samsung újdonsága: van benne HSDPA, a fotó-
záshoz 5 megapixeles kamera áll rendelkezésre, 
a beépített 130 MB-os memória pedig microSD-
kártyával bővíthető. 
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3G 900 MHz-en
PANNON – ERICSSON a Pannon az Ericssonnal Együttműködés-
bEn mEgkEzdtE Egy 900 mhz-En 3g-s (umts) szolgáltatásokra is 
alkalmas mobiltElEfon-rEndszEr gyakorlati tEsztElését. 

a 900 mhz-en nyújtott 3g-s szolgáltatásnak az az óriási előnye, hogy minden-
hol elérhető, ahol gsm-lefedettség van. így például a 3g-s mobilinternet elér-
hetővé válna az ország minden lakosának, és tovább lehetne csökkenteni az 
elmaradott térségek digitális lemaradását. ráadásul a 900 mhz üzemeltetése 
gazdaságosabb, nagyobb hatótávolsága miatt a ritkábban lakott településeken 
is valós alternatívát nyújt. a Pannon a tesztek és a megfelelő szabályozás élet-
belépése után minél hamarabb elérhetővé kívánja tenni az új technológiát.

kommunikátor 
ASuS módra
ASUS a tajvani cég új okostElEfonja 
Egyáltalán nEm úgy néz ki, mint Win-
doWs mobilE-alaPú társai, sokkal in-
kább a nokia kommunikátorára, az 
E90-EsrE hasonlít. 

A Windows Mobile 6 Standard operációs rend-
szert futtató M930-as két kijelzővel rendelke-
zik: kívülre egy szokásos, 240x320 képpont fel-
bontású került, amíg a nagyobb méretű belső 
kijelző 400x240 pixellel rendelkezik. Egyik ki-
jelző sem érintésérzékeny. A műszaki paramé-
tereket tekintve nem rossz az M930, de lehet-
ne még jobb is. Adatátvitel terén nincs gond, 
HSDPA, WiFi és bluetooth egyaránt szerepel a 
kínálatban. A felhasználó rendelkezésére álló 
64 MB memória nem igazán bőséges, de leg-
alább microSD-kártyával bővíthető. A Nokia 
E90-essel ellentétben az ASUS telefonjában 
nincs GPS-vevő, és csak 2 megapixeles kamerát 
építettek a készülékbe. 

Frissítik az Ameót
T-MOBILE a t-mobilE mda amEo átEsik a 
kötElEző ráncfElvarráson, a frissítEtt 
vErzió nagyobb tárkaPacitással érkEzik. 

A méretei miatt inkább óriási PDA-nak vagy 
mini laptopnak tűnő, 2007. januárban debü-
tált Ameo csak apróbb változtatásokon fog 
átesni. A hírek szerint áttervezik a készülék 

QWERTY-billentyűzetét, a beépített merev-
lemez kapacitását pedig 16 GB-ra 

növelik, és elérhető lesz rajta az 
Offi  ce Mobile 6.1. Az új Ameo 

először Németországban kerül 
a boltokba, a forgalmazás április-

ban kezdődik. 

kijelző a 
kontaktlencsében
sokak számára ismErősEk a tErminátor fil-
mEkből azok a kéPsorok, amElyEkbEn a nézők 
a tErminátor szEmszögéből látják a világot: 
a robot által látott kéP mEllEtt szövEgEk, szá-
mok sorozata jElEnik mEg. mindEz talán nEm 
utóPia többé, amEnnyibEn a Washingtoni EgyE-
tEm kutatóinak munkája sikErEsnEk bizonyul.

A Washingtoni Egyetem 
mérnökei ugyanis kon-
taktlencsébe építhető 
kijelzőn dolgoznak, és 
elérkeztek a kutatás első 
fontos lépéséhez: meg-
születetett az első proto-
típus. Egy kontaktlencse 
anyagába elektromos 
áramköröket és vörös 
fénydiódákat helyeztek 
el. Ez utóbbiak egyelőre 
még nem világítanak, a 
munka jelenlegi fázisá-
ban kísérleti nyulakon 
tesztelték a lencsét. A kí-
sérletek során minden 
jól ment, a nyulakat nem zavarta a különleges kontaktlen-
cse. A fejlesztés későbbi szakaszában jön majd a képi meg-
jelenítés. A kutatók reményei szerint a nagyfelbontású szí-
nes képek megjelenítése is valósággá válhat. 
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Gyárbezárás Bochumban
NOKIA a finn gyártó bEjElEntEttE, hogy nEm folytatja tovább 
a mobilkészülékEk gyártását némEtországban, és 2008 közE-
PérE bEzárja bochumi tElEPhElyét. 

a cég a gyártási tevékenységét más, költséghatékonyabb európai telephe-
lyeire kívánja áthelyezni. a bochumból más európai telephelyekre tervezett 
termelésáthelyezés következményeként a nokia a bochumi telephelyén zaj-
ló egyéb, nem a gyártással összefüggő tevékenységét sem folytatja tovább. 
a bochumi telephely tervezett bezárása várhatóan mintegy 2300 nokia alkal-
mazottat érint. a nokiának a bochumi gyártási tevékenység beszüntetésére 
vonatkozó döntése a helyszín versenyképességének hiányával magyarázható. 

Glofi ish újdonságok
GLOFIISH a távol-kElEti E-tEn alaPosan bEin-
dult. a cég glofiish névEn futó Pda-mobil-
családja hamarosan újabb tagokkal bővül.

Hivatalosan először a barcelonai Mobile World 
Congress (korábban 3GSM) kiállításon ismerkedhet 
meg a nagyközönség az egyik újdonsággal, a Glofi ish 
X650 készülékkel. Az új PDA-mobil VGA-kijelzővel 
rendelkezik, Windows Mobile 6 operációs rendszer 
fut rajta, GPS-vevővel is felszerelték. Az adatátvite-
li lehetőségek sajnos nem teljes körűek, nincs 3G és 
HSDPA, a bluetooth és a WiFi viszont nem hiányzik 
a készülékből. Nem hivatalos információk szerint a 
Mobile World Congress-szen fog bemutatkozni az 
E-TEN V900 nevű, 
tévévevővel ellátott 
modellje is. Erről 
a készülékről egy-
előre nem tudni 
semmit, csupán 
az derült ki, hogy 
többféle digitális-
tévé-szabványt tá-
mogat. 

Újabb Prism a 
Nokiától
NOKIA bővül a nokia Prism kollEkciója: a gyártó 
bEjElEntEttE a 7900 crystal Prism készülékEt.

A különleges designvilágú Nokia Prism telefonok legújabb 
képviselője társaihoz hasonlóan extravagáns külsőt kapott. Kü-
lönlegesség a lézerrel gravírozott alumínium hátlap és a navi-
gációs gomb szerepét betöltő kristály. Az egyedi külsőhöz szab-
ták a fényeff ekteket és háttérképeket, ez utóbbiakat egyébként 
Frédérique Daubal, egy neves francia művész álmodta meg. A 
felhasználók 49 szín közül választhatják ki a billentyűzet háttér-
világítását. Műszaki szempontból sem kell a 7900 Crystal Prism 
készüléknek szégyenkeznie: a kijelzője OLED technológiájú, 
1 GB a belső memóriája, fotózáshoz 2 megapixeles kamera áll 
rendelkezésre, letöltésnél pedig jól jön a 3G. 

Új színben az lG viewty
LG jó hírünk van azoknak, akiknEk mEgtEtszEtt az lg viEWty 
tudása, dE nEhEzEn tudnak mEgbarátkozni a fEkEtE színnEl. 
jön a készülék Ezüst változata, a dark silvEr viEWty.

Nem újdonság, hogy egy sikeres készülék többféle színben is megjelenik. 
Az LG különösen kedveli a kínálat „színesítését”, a Chocolate modell pél-
dául számos színösszeállításban került forgalomba. Így az 5 megapixeles 
kamerával felvértezett Viewty modell sem kerülhette el végzetét. Az LG 
kutatásokat végzett azokban az országokban, ahol az alapmodellt for-
galmazzák, és ez alapján esett a választás a sötétszürke színre. A szín 
módosítása mellett újratervezték a navigációs tárcsát, műszakilag 
azonban a Dark Silver Viewty teljesen azonos fekete színű testvérével. 
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Pro és kontra
ingyenes, könnyen 
kezelhető, felhasz-
nálóbarát, renge-
teg kiegészítéssel 
bír, magyar nyelven 
is elérhető.

zárt kommuniká-
ciós protokoll, az 
adatátvitel a számí-
tógép terheltségé-
től is függ.

➭ A jelen idők követelményei immáron a 
szoft ver harmadik generációját hívták 
életre, amely sok újítást ígér, emellett ere-

deti funkcióit is megőrizte – azaz díjmentes hí-
vásokat a Skype-ot felhasználó számítógépek 
között, valamint kedvező tarifás kapcsolati le-
hetőséget a világ összes telefonhálózatával.

Bizonyára nem ez az első alkalom, hogy hallhat 
a kedves olvasó erről a programról, ám ha eddig 
még nem volt lehetősége, hogy beleássa magát a 
Skype rejtelmeibe, bizonyára hasznát veszi majd 
a program rövid leírásának. Hasonló alkalma-
tosságról van szó, mint az ICQ, a Windows Live 
Messenger vagy akár a Miranda, és bár az utób-
bi szoft verek is lehetővé teszik internetkapcsolat 
mellett a hang és kép átvitelét, a Skype mégis 
felülmúlja azokat.

A Skype kezelése egyszerű
A program alapgondolata egy olyan decentralizált 
rendszer létrehozása, amely a Kazaahoz hason-
lóan központi szerver nélkül teszi lehetővé hang, 
kép és más adatok átvitelét. A Skype ilyen módon 
a megbízható internetkapcsolattal rendelkező fel-
használókra alapozva alakít ki egy olyan, rendkí-
vül összetett hálózatot, amelynek résztvevői egy-
mást további felhasználók közbenjárásával érik el. 

különböző felmÉrÉsek igAzolják, hogy A mAgyAr 
felhAsználók egy rÉsze mÉg bizAlmAtlAn A voip-
szoftverekkel szemben, mÉgsem fÉrhet kÉtsÉg Ahhoz, 
hogy A skype, nApjAink egyik legtöbbet kritizált inter-
netes telefonjA megtAláltA vÉdnökeit nálunk is.

A HARMADIK GENERÁCIÓ
skyPe

> Szöveg: lévay ziTa > Kép: Telecom preSS



toPcom Webt@lker 5000
annak oka, hogy a skyPE a voiP szinonimájává vált, lEginkább EgyszErű 
kEzElhEtőségénEk és árának volt köszönhEtő. ám, mivEl Ez a szoftvEr 
sEm tévEdhEtEtlEn, tErvEzők hada dolgozik folyamatosan hibái kikü-
szöbölésén, használatának komfortosabbá tétElén.

Egy ilyen próbálkozásból született a Webt@talker 5000 is, amelyet több hasonló terméké-
vel együtt a belga topcom dobott piacra a múlt év elején. a berendezés legfőbb szerepe 
a skype rendszerén belül, ám a számítógép igénye nélkül történő híváskezdeményezés és 
-fogadás lehetővé tétele. Ezzel aztán egy csapásra kiküszöbölhetőek a számítógép esendő-
sége okozta hibák, a Webt@talkernek mindössze szélessávú internetre van szüksége. s bár 
látszatra egy házitelefon hatását kelti, tarifázása a Pc-verzióéval megegyező. a csoda pedig 
egy egyszerű hardveres voiP-telefon és a skype protokolljának találkozásában rejlik. 
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A Skype P2P (peer-to-peer) rendszere
Egy VoIP-hálózat bár többet tud, a felhasz-
nálók elsősorban mégis a számítógépek kö-
zötti díjmentes telefonkapcsolat lehetőségét 
értékelik. Beszélgetni mégiscsak gyorsabb, 
mint valamit leírni, majd elolvasni az üze-
netet. Nem is beszélve arról, hogy amíg az 
írás-olvasás a felhasználót leköti, a Skype le-
hetővé teszi a munkatársak folyamatos kon-
zultációját akár munka közben is. Bár hang 
átvitelére az ICQ is képes, a Skype nagy elő-
nye, hogy amíg az előbbi push-to-talk elven 
működik, a Skype képes egy időben venni és 
közvetíteni is a hangot.

A folyamatos gyarapodás
A Skype további pozitívuma, hogy a számá-
ra készített és segítségével működő kiegészí-
tő, úgynevezett „plug in” (beépülő) progra-
mok működését támogatja, így a lehetősé-
gei gyakorlatilag határtalanok. A kiegészítő 
programok részben fi zetett szolgáltatásként 
működnek, s ezek közül talán a SkypeOut a 
legnépszerűbb. A szolgáltatás kedvező tarifa 
melletti híváskezdeményezést tesz lehető-
vé a világ összes hálózatába, s mindezt ve-
zetékes, illetve mobiltelefon igénye nélkül. 
Ehhez szükséges bizonyos összeg előzetes 
kifi zetése, lehetőleg hitelkártya segítségével 
az interneten keresztül, s a szolgáltatás 15-30 
másodpercen belül üzembe lép. A SkypeIn 

szintén fi zetett szolgáltatás, és egy telefon-
szám bizonyos időre való bérlését takarja. Ez 
a telefonszám majd internetkapcsolat mellett 
a világ összes pontján elérhető lesz.

Egyenleg feltöltése az interneten
Figyelemre méltó funkció még a SkypeCasts, 
azaz beszélgető csoportok létrehozása és az 
azokhoz való csatlakozás. A harmadik gene-
ráció a könnyebb kezelhetőség és érthetőség 
jegyében a főablakon is változásokat hozott, 
ugyanakkor a tűzfal átlépése is egyszerű-
södött. További érdekesség lehet a beszél-
getések feljátszása, amelyet a Pamela Call 
Recordernek nevezett alkalmazás tesz lehe-
tővé. Általa a szöveghez hasonlóan a hang is 
adatként tárolható. Az internetes böngészők 
számára készült kiegészítő program, a Skype 

Web toolbar felkínálja a honlapon megjele-
nő telefonszámok azonnali hívását, a Skype 
E-mail toolbar pedig mindezt az e-mailek-
re alkalmazza. Egyéb kiegészítő programok 
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segítségével mód van még üzenetküldésre, 
hangposta használatára, pénz küldésére, já-
tékok letöltésére stb.

A Skype lehetőségei határtalanok
A Skype több száz alkalmazás használatát 
támogatja, és számuk bizonyosan nem vé-
ges. Használatuk ingyenes, de a rendszer a 
telepítést természetesen csak a felhasználó 
kérésére végzi el. Az itt felsoroltak csak töre-
dékei a lehetőségeknek, amelyek a felhaszná-
lók rendelkezésére állnak. Az új verziókkal 
pedig mind újabb és újabb kiegészítő prog-
ramok születnek.

Nem minden arany, ami fénylik
Mindezek után a Skype ideális szoftvernek 
tűnhet, hiszen segítségével jelentős összegek 
takaríthatóak meg. Ilyen feltételek mellett 
még a telefonvonal is feleslegessé válik, hi-
szen internetkapcsolattal minden pótolha-
tó. Ám ez nem teljesen igaz. A Skype-nak is 
megvannak a maga hiányosságai, amelyek 
leginkább a használat során derülnek csak 
ki. A legtöbbet vitatott hibáját épp egyedi-
sége, azaz a központi szerver hiánya okoz-
za. Mivel a kapcsolat két felhasználó között 
további felhasználók akaratlan segítségével 
valósul meg, így azok kapacitását is terheli. 
A szoftver internetkapcsolat mellett folya-
matosan adatokat közvetít, s amennyiben az 
átvitt adatmennyiség valamilyen szempont-
ból limitált, a felhasználó a szoftverben bizo-
nyosan csalódik.

A Skype-ot továbbá gyakorta hibáztatják 
a kommunikációs protokoll zártsága, illet-

ve annak rejtjelezése miatt. Több verziója 
ismert, tehát hozzáférhető a Windows, a 
Linux és a MacOS felhasználók számára is, 
mégis sokakat nyugtalanul érint a gondolat, 
hogy az általa használt kommunikációs for-
ma titkolt. Ez a tény legalábbis lehetetlenné 
teszi olyan alternatív eszközök létrehozását, 
amelyek bár a Skype-hoz hasonlóan mű-
ködnének, nem terhelnék a felhasználók 
internetkapcsolatát idegenek adataival. 

A következő probléma a Skype szoft-
vervoltából adódik, azaz hogy működése 
a számítógép pillanatnyi állapotától függ. 
Amennyiben a számítógépet a kelleténél 
jobban terheljük, a Skype működése nehéz-
kessé válik, és az adatátvitel minősége is le-
romlik. Ilyenkor a hang fázisai az élő hang-
hoz viszonyítva akár néhány másodpercet 
is késhetnek, a szavak bizonyos részei pedig 
többnyire elvesznek.

Aki azonban az említett problémá-
kon túlteszi magát, szolidáris lesz, és 
internetkapcsolatának kapacitását a köz-
jó javára ajánlja, nyugodtan telefonál-
hat bárhova, webkamerája segítségével 
videobeszélgetéseket kezdeményezhet, ada-
tokat oszthat meg, játékokat játszhat, vagy 
akár több felhasználóval is beszélgethet egy-
szerre. A Skype decentralizált rendszere egy 
innovatív ötlet, amely legalábbis figyelmet 
érdemel. A szoftver alkalmazása a számos 
kiegészítő programlehetőség ellenére is át-
látható és felhasználóbarát. Mindenki maga 
döntheti hát el, hogy melyik oldalra áll, bár a 
Skype szolgáltatásainak minőségét 12 millió 
aktív felhasználó is igazolja.
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➭ Mivel S60-as okostele-
fonunk önálló operációs 
rendszert futtat, a lehe-

tőség számunkra is adott. Így 
volt-e kezdettől, hogyan szer-
keszthetünk saját témát, és 
milyen lehetőségeink vannak 
most? Ezekre a kérdésekre 
adunk most választ.

Ha nem is akarunk saját témá-
kat létrehozni, az internetről 
tízezrével tölthetőek le a legkü-
lönbözőbb témák, ezek jelentős 
része lelkes S60-felhasználók 
munkája, ezért természetesen 
ingyenesek. Nem volt azonban 
mindig ilyen Kánaán, kezdet-
ben nem volt az okostelefon 
szkinezhető, de akadtak meg-
oldások.

SmartLauncher 
Az S60-as alapokat megterem-
tő OS 6.1 (7650, 3650, 3660) 
még nem támogatta a témák 
használatát, csak a 7-es ope-
rációs rendszertől (6600) föl-
felé adott ez a lehetőség. Bár 
6.1-en is tetszés szerint rakos-
gathattuk az ikonokat, és map-
pázhattunk kedvünkre, csak 
a színséma megváltoztatására 
és a háttérkép cseréjére volt le-
hetőség. Azonban a fejlesztők 
idejében felismerték a felhasz-
nálók ezen igényét, ezért írták 
meg a SmartLauncher nevű 

A mai grafikus operációs rendszerek egyik pozitív tu-
lajdonsága a felhasználói felület testreszabható-

sága. Ez nemcsak az ikonok és mappák tetszés sze-
rinti elrendezését, de a különböző szkinek 

– magyarítva témák – kedvünk sze-
rinti használatát is takarja.

Témaszerkesztés
Series 

60-ra
> Szöveg: Gali Tibor > Kép: Telecom Press
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programot. Az alapszoftver egy 
Windows XP megjelenést adott 
a kezelőfelületnek, de legna-
gyobb előnye az a külön telepít-
hető kiegészítő program volt, 
amelynek segítségével magán a 
telefonon szerkeszthettünk sa-
ját elképzelésünk szerint újabb 
szkineket. Nagyon jól használ-
ható és igényes szoftver volt, 
amely bár órajelet és szabad me-
móriát vont el, de kárpótolta a 
felhasználót, hiszen a minden-
napi használat során nem oko-
zott fennakadást. 

Új menüelem: Témák
Miként a bevezetőben is szere-
pelt, az OS 7.0-tól, tehát a 6600 
megjelenése óta találjuk meg 
ezt a funkciót az S60-as telefo-
nokban. Óvatos becslés szerint 
is több tízezer téma lelhető fel 
az interneten, amelyek 6600-ra 
lettek optimalizálva. Itt érde-
mes megjegyeznünk, hogy bár 
a feltelepített témák közül is sok 
jelzi, ő 6600-ra készült, a 7-es 
operációs rendszer sajátossága 
az, hogy a legigényesebben meg-
szerkesztett téma esetén is a Ga-
léria, a Beállítások és az Üzene-
tek menüpontok ikonjait a gyári 
formában használja. Ugyanaz 

a téma 8-as operációs rendsze-
rű telefonon már a fent említett 
ikonokat is a témához igazítja. 
2-300 KB-nál kisebb méretű .sis 
telepítő esetén még egy régebbi 
7-es, 8-as operációs rendszerű 
készüléknél sem számíthatunk 
arra, hogy nem az adott rend-
szer alapikonjait fogja használ-
ni a téma. Megtaláltuk kedvenc 
témánkat, csak az ikonokkal 
nem vagyunk kibékülve? Egy kis 
trükk ezen problémára.

Ikonkészlet cseréje 
fájlkezelővel
Ha valóban csak ennyi a gon-
dunk egy adott témával, vagy 
bár az ikonjai jók, de egy másik 
téma ikonjai még jobbak len-
nének, két perc alatt orvosol-
hatjuk a gondot. Csak egy profi 
fájlkezelő (például FileExplorer) 
és a variálni kívánt két téma fel-
telepítése szükséges. A .sis-ből 
feltelepült téma az E:/system/
skin mappába kerül (amen�-
nyiben a memóriakártyát adtuk 
meg célmeghajtónak a telepítés 
során; értelemszerűen, ha a te-
lefonmemóriát preferáltuk, C:/
system/skin). Itt a témákat tar-
talmazó mappákat egy betű- és 
számsorból álló kóddal jelöli az 
operációs rendszer, de a map-
pába belépve már a téma nevét 
látjuk, így nem gond megta-
lálni a nekünk megfelelőt. Ez a 
mappa alapesetben két fájlt tar-
talmaz, egy .mbm és egy .skn 
kiterjesztésűt. Elég bármilyen 
változtatást eszközölnünk a be-
kapcsolt témán (akár színséma-
változtatás), a rendszer létrehoz 
egy .ini kiterjesztésű fájlt is az 
adott téma mappájában. Ez az, 
ami nekünk izgalmas. A felhasz-

nálni kívánt ikonkészletet jelö-
lő .ini fájl nevét a FileExplorer 
másolásparancsával (jelen pél-
dánál: E4B58A9837330AC5.
ini) a vágólapra másoljuk, 
majd kiválasztjuk a megvál-
toztatni kívánt téma map-
páját, és ott a FileExplorer 
beillesztésparancsával bemá-
soljuk.. Az ott lévő eredeti .ini 
fájl (84F54A312FB0E8E7.ini) 
nevét az átnevezésparanccsal 
megjelenítjük, nevét a ceru-
zagomb segítségével a vágó-
lapra másoljuk, majd magát a 
fájlt töröljük. Ezután a bemá-
solt .ini fájlt az átnevezés és a 
ceruza+beillesztés kombináci-
ójával 84F54A312FB0E8E7.ini 
-re nevezzük. Tehát a bemásolt 
ikonkészletről elhitetjük, hogy 
az az eredetileg a témához tarto-
zó fájl. Végül újraindítjuk a tele-
font, vagy ki-be kapcsoljuk a té-
mát. Ha mindent jól csináltunk, 
a képen látható eredményt kell 
kapnunk.

Témák 3rd-re
Ha harmadik generációs S60-
as okostelefonunkra szeretnénk 
témákat telepíteni, vegyük fi-
gyelembe a következőket. Csak 
3rd-re írt témákat tudunk te-
lepíteni, tehát letöltés előtt bi-
zonyosodjunk meg erről. To-
vábbá vegyük figyelembe, 
hogy 176x208, 320x240 vagy 
352x416-os kijelzőfelbontásra írt 
témáról van szó! A telepítők je-
lentős része tartalmazza a téma 
alapikonos változatát is, így még 
inkább ízlésünk szerint alakít-
hatjuk készülékünket. És nem 
utolsósorban, ha a tanúsítvány-
kezelő megköveteli: szignózzuk 
a témát, különben nem tudjuk 
feltelepíteni. Bizonyos témáknál 
előfordulhat, hogy amennyiben 
nem a telefonmemóriába telepí-
tettük, az alkalmazáskezelő nem 
látja, így eltávolítása problémát 
okozhat, ezért ajánlatos a tele-
fonmemóriát kiválasztani a tele-
pítés során.
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Carbide.ui S60 Theme 
Edition for Symbian OS
Akit komolyan foglalkoztat a ké-
szülék kezelőfelülete, miként en-
gem is, hamar megunja a témák 
letöltését, és eljut arra a pontra, 
hogy saját témát szeretne szer-
keszteni. Léteznek félmegoldá-
sok, de az igazán erre alkalmas 
PC-s szoftver a Carbide.ui S60 
Theme Edition a Macrovision 
Corporationtől – jelenleg a 
3.2-es kiadás a legfrissebb –, 
amely ingyenesen letölthető a 
www.forum.nokia.com-ról. A 
szoftver Java-alapú, ezért bár je-
lentősen gyorsabb, mint az előző 
kiadások, néha kis türelmet igé-
nyel. Használata elég erős vasat 
követel meg, ezért vegyük ko-
molyan a User Guide-ban leírt 
gépigényt, különben szenvedés 
lesz a munka vele. 

Az 1. és 2. kiadásokhoz képest 
jelentősen átalakult a felhasz-
nálói felület, a lépések nyilván-
valóbbak, és még átláthatóbb, 

színes ikonokkal tűzdelt grafikus 
felület segíti a felhasználót. Az 
üdvözlőképernyőn a program 
felajánlja az új téma készítését, a 
meglévő témáink további szer-
kesztését, elérhető a Felhasználói 
kézikönyv, egy gyakorlófunkció 
és egy link a forum.nokia.com-
ra, továbbá a közvetlen .sis téma 
telepítése a készülékre. Termé-
szetesen ez az üdvözlőképernyő 
kikapcsolható. 

Új téma szerkesztésénél meg 
kell adnunk, hogy 2nd-s vagy 
3rd-s készülékre akarunk témát 
szerkeszteni, 3rd esetében 9.1 
vagy 9.2 (Future Pack1), és ki 
kell választanunk, hogy 208x176 
(például N91), 320x240 (példá-
ul N73, E51, 6120, N95) vagy 
352x416 (például N90, N80) a 
telefonunk kijelzőjének felbon-
tása. Ezután a szoftver lépés-
ről-lépésre végigvezet a téma-
szerkesztés minden állomásán. 
Kezdve a készenléti állapot hát-
terével, a menü hátterével és sor-

ban végig a menün belüli terüle-
tek testre szabásával. Az indiká-
torok színén át azok formájáig, 
az ikonok és felugró ablakok 
kinézetéig. Ha sorban haladunk 
a bal oldali menüben lefelé, ak-
kor egy adott téma mindenegyes 
elemének szerkesztésére, mó-
dosítására lehetőséget kapunk. 
Amennyiben valamely elem 
nem kerül szerkesztésre, akkor a 
kész téma a telefon alapbeállítá-
sait fogja alkalmazni. Tehát, ha 
nem nyúlunk az órához, az iko-
nokhoz vagy például a töltés-/
térerőjelző indikátorhoz, ez eset-

ben az alap, a gyári téma ikonja-
it, óráját stb. fogjuk a feltelepített 
témában viszontlátni. A multi-
média menüpontja lehetőséget 
ad, hogy egyedi kijelzővédővel 
(Screen saver), saját csengő- és 
üzenetjelző hanggal lássuk el az 
általunk kreált témát. Ez a ki-
adás már támogatja az animált 
témák készítését is. Amennyi-
ben 3rd-s témát szerkesztünk, 
lehetőségünk van a fekvő kijelző 
(Landscape) módban történő 
szerkesztésre is, így kiküszöböl-
ve az alkalmazás során esetlege-
sen felbukkanó hibákat a témá-
ban, amelyek csak a kijelző elfor-
gatásakor jelentkeznének. Saját 
tapasztalatból mondom, hogy 
bár elsőre túl bonyolultnak tűn-
het a program, de az előző verzi-
ókhoz képest valóban pozitív és 
jelentős változáson ment keresz-
tül, amelyek mind a felhasználó 
munkáját könnyítik meg, így kis 
gyakorlással mindenki könnyen 
elkészítheti saját témáját. 
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A teszt az Antenna Hungária és 
a T-Mobile által közösen, még 
2007 tavaszán elindított kísér-
let folytatása. A jelenlegi teszt, 
amelyhez a Vodafone is csatlako-
zott, a Nokia Siemens Networks 
platformján zajlott, és Nokia 
mobiltelefonokat használtak a 
tesztelők. Az első szélesebb körű 
mobiltelevíziós kísérlet január 
végéig tartott, és technikai teszt-
ből, illetve közös felhasználói 
(úgynevezett „friendly user”) 
tesztből állt.

Technikai háttér
A kísérlet technikai teszt-
je során a Nokia Siemens 
Networks által biztosított 
platform berendezéseit illesz-
tették az Antenna Hungária 
műsorszóró hálózatához, il-
letve a tesztben részt vevő 
mobiltársaságok hálóza-
tához. A Nokia Siemens 
Networks tapasztalt ezen a 
téren, már minden földré-
szen telepített DVB-H-
tesztrendszert, és a meg-

oldást már számos kereskedelmi hálózat is 
használja, többek között a VTC (Vietnam), a 
Doordashan (India), az Umobile (Malajzia), 
a Smart & 360 Media (Fülöp-szigetek) és a 
Digita (Finnország).

A tesztidőszak időtartamára az Antenna 
Hungária 3 kísérleti DVB-H-adót helyezett 
üzembe Budapest területén, amely nagyjá-
ból elegendő volt a főváros teljes lefedettsé-

géhez. A kísérletben két, DVB-H-vevővel 
ellátott mobiltelefon-típus állt rendelkezésre, 
a Nokia N92-es és a Nokia N77-es készülé-
kek, amelyekkel az ORTT és a tartalomszol-
gáltatók által engedélyezett műsorok voltak 
vehetők. 

A technikai tesztet követő felhasználói 
tesztben a kiválasztott 200-300 felhaszná-
ló az említett csatornákat nézhette, a szol-

➭ A T-Mobile jóvoltából korábban már 
kipróbálhattuk a DVB-H-alapú mo-
biltévét (amelyről lapunk 2007. júni-

usi számában közöltünk beszámolót), de 
akkor még csak igen szűkös lefedettséggel 
és minimális csatornakínálattal ízlelget-
hettük a mobilon történő tévézést. Január-
ban azonban a mobiltévé hazai története 
újabb felvonáshoz érkezett: az Antenna 
Hungária immár két szolgáltatóval 
DVB-H-alapú mobiltelevíziós kí-
sérletet folytatott.

Eddig csak csipetnyi ízelítőt kaphattunk abból, mi is az igazi mobiltévé. Az év elején viszont 
már egy héten keresztül akár éjjel-nappal számos csatornát nézve tesztelhettük a jövő 
egyik legérdekesebbnek ígérkező mobilszolgáltatását.

Mobiltévé
Második felvonás

> Szöveg: Várnagy Attila > varnagy@telecommagazin.hu > Kép: Telecom Press
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11 csatorna
a korábbi teszthez képest jóval több, össze-
sen 11 televíziós csatorna műsora szerepelt a 
kínálatban: közszolgálati adók (m1, m2, duna 
tv), a hír tv, a cool, zenecsatornák (viva, mtv 
hungary), sportcsatornák (sport1, sport2, 
sport klub), valamint egy interaktív csatorna. 
Ez utóbbi a t-mobile saját kísérleti csatornája, 
ahol 10 videoklip futott, és a tesztben részt 
vevő, a műsort éppen nézők sms formájában 
küldött szavazással dönthették el, hogy me-
lyik legyen a soron következő klip.

lássuk a 
medvét!

gáltatók pedig a tényleges 
igényekről, a várható fo-
gyasztói szokásokról, valamint 
a lefedettségi viszonyokról szerezhet-
tek értékes információkat. 

2008 vagy 2009?
A mobiltévé-szolgáltatásban részt vevő válla-
latok a kapott adatok alapján dolgozhatják ki a 
később indítandó kereskedelmi szolgáltatás rész-

leteit. Arról, hogy mennyibe fog kerülni a mo-
biltévézés, egyelőre egyik érintett sem adott 
tájékoztatást. Nagyon valószínű, hogy külön-
böző csatornákat tartalmazó csomagokra lehet 

majd havi díjért előfi zetni. A részletekre azonban 
még várnunk kell, mivel – annak ellenére, hogy a 
technológia már készen áll a bevetésre – a frekven-
ciahasználatra még pályázatot kell kiírni. Ha erre 
ebben az évben nem kerül sor, akkor legkorábban 
csak 2009-ben indulhat el a kereskedelmi DVB-
H-s mobiltévé-szolgáltatás Magyarországon.  

Sokan bizonyára szkeptikusan legyintenek egyet, amikor 
a mobiltévézésről esik szó, ez tulajdonképpen érthető is, 
hiszen két olyan dologról van szó, amelyek olyan távol es-
nek egymástól, mint Makó Jeruzsálemtől. 

a mobil telefonálásra való, tévét pedig otthon kell nézni. az első 
dogma persze már megdőlt: a többi közt fotózunk, játszhatunk, ze-
nét hallgatunk, sőt még a világhálót is elérhetjük a mobilunkon. (En-
nek a cikknek a nagy része is mobiltelefonon, egy nokia E90-esen 
íródott.) Ez persze egy kicsit Pr-ízűen hangzik, és az is igaz, hogy a 
mobiltulajdonosok bizonyos hányada (hogy mekkora, annak meg-
határozására nem mernénk vállalkozni) csak telefonál és sms-ezik, 
no és ébresztőóraként használja készülékét. az viszont tény, hogy a 
mai mobilok – még, ha sokan nem is tudják – sok mindenre használ-
hatóak. miért ne lehetne tévét nézni rajtuk? 

a kicsit hosszúra sikerült bevezető után térjünk a lényegre: milyen 
benyomást keltett bennünk a dvb-h-alapú mobiltévé-szolgáltatás. 

Képméret és képminőség
szerkesztőségünk egy nokia n77-est kapott a teszteléshez (a készü-
lék tesztje a 46-47. oldalon olvasható) méretes, 240x320 képpont 
felbontású kijelzővel. de vajon mire elég mindez, ha tévénézésre 
kerül a sor? a készülék kijelzője 30 centiméteres távolságból néz-
ve nagyjából akkorának látszik, mint egy 51 centis tévé körülbe-
lül 3 méterről. a kisebb felbontás miatt azonban a mobiltévé nem 
ugyanazt nyújtja. az apró feliratok nehezen olvashatóak, és egyes 
sportesemények (például jégkorong, foci, tenisz stb.) nyomon kö-
vetése sem egyszerű. a zenei klipek, hírműsorok és fi lmek esetében 
azonban nincs probléma, mivel ezeken a csatornákon általában 
nem kell apró részletekre fi gyelni. 

a streamingalapon működő mobiltévé-szolgáltatáshoz képest 
azonnal szembetűnő a sokkal jobb képminőség, észrevehető 
„kockásodás”, illetve „szaggatás” csak gyorsabb mozgások esetén lép 
fel, egyébként nagyon meggyőző a képminőség, és ráadásul nem 
változik a vételi lehetőségek függvényében. 20, illetve 100 százalé-
kos jelerősség között gyakorlatilag nem láttunk különbséget a kép-
minőségben. ha a jelerősség a kritikus szint alá csökken, egyszerű-
en megszűnik a vétel. a digitális sugárzásnak köszönhetően gyors 
mozgás közben (például autóban utazva) is stabil a képminőség. 

Kezelhetőség
a nokia n77-es készülék mobiltévé-alkalmazásának kezelhetőségé-
re nem lehet panasz, a funkciók gyorsan hozzáférhetőek és könnyen 
megismerhetőek. az előfi zetés – mert ugyebár a mobiltévé-szolgál-
tatáshoz majd előfi zetésre lesz szükség – aktiválása a t-mobile né-
hány oldalas tájékoztató anyaga nélkül is gyerekjátéknak bizonyult, 
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Minden csatornához elektronikus tv-újság is jár. Itt 
megnézhetjük a napi műsort, és további információt 
kaphatunk az egyes műsorszámokról.

A képernyő mérete miatt egyes sportközvetítések ne-
hezen követhetők, a hírműsorok és rövid filmek – pél-
dául sorozatok – viszont nagyszerűen élvezhetők.

és ugyanez érvényes a mobiltévé-alkalma-
zás kezelésére is. Az előfizetés paraméterei 
– vagyis hogy milyen csomagok, illetve csa-
tornák szerepelnek az előfizetésben – közvet-
lenül a telefonról a mobilhálózaton keresztül 
módosíthatóak. Ez bizonyára azt jelenti, hogy 
a kereskedelmi szolgáltatás beindítása után 
nem kell majd ügyfélszolgálati irodákban vá-
rakoznunk, ha mobiltévé-szolgáltatásra sze-
retnénk előfizetni, vagy a meglévő előfizetést 
kívánjuk módosítani. 

Vélemény
Az egyhetes tesztidőszak alatt sikerült össze-
barátkozni a DVB-H-alapú mobiltévézéssel. 
A képminőséggel nincs gond, és a Nokia N77 
készüléken kimondottan egyszerűnek bizo-
nyult a mobiltévé-alkalmazás kezelése. 
Persze nem mindegy, hogy milyen műsoro-
kat érdemes egy mobil viszonylag kismére-
tű kijelzőjén nézni. A sportközvetítések egy 
részénél – például a labdajátékoknál – rezeg 
a léc, de egy rövidebb összefoglalót nyugod-
tan végig lehet nézni. A zenecsatornák és 
hírműsorok állják a próbát, de azt azért ne 
várjuk, hogy a Hír TV-re kapcsolva a képernyő 
alján futó szöveget gond nélkül el tudjuk ol-
vasni. Házimozizásra nem a mobiltévé a leg-
megfelelőbb eszköz, inkább sorozatok illenek 
a mobil képernyőjére. A Rém rendes család 
vagy a South Park epizódjait nézve hamar el 
lehet felejteni, hogy egy mobilt bámulunk. 
A DVB-H-alapú mobiltévében talán az a leg-
jobb, hogy olyat tehetünk, amit eddig még 
nem: bármikor előkaphatjuk zsebünkből sa-
ját bejáratú tévénket. A kérdés csak az, hogy 
ez az érzés mennyibe fog majd kerülni. 
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➭ December végén – egy különös vélet-
len folytán – alkalmam nyílt tüzete-
sebben szemügyre venni a Google 

Android platformját. A prototípus segítsé-
gével betekintést nyerhettem a mobiltele-
fonok számára készülő nyílt forráskódú 
operációs rendszer képességeibe, jelenébe 
és jövőjébe. Ha önök is kíváncsiak a részle-
tekre, olvassanak tovább!

A Google
1995-ben a 24 éves Larry Page és a 23 éves 
Sergey Brin összekapcsolt több számítógé-
pet, betáplálták saját fejlesztésű „Pagerank” 
keresőszoftverüket a gépekbe, és ennek ha-
tására megváltozott körülöttük a világ. A 
Google történet folytatása valószínűleg so-

kak számára már ismert. A kezdeti nehéz-
ségek és tőkehiány után 1998-ban egy kali-
forniai garázsban megalapított cég sikert-si-
kerre halmozott, és napjainkra tevékenysége 
igen szerteágazó. Gyakorlatilag teljes digi-
tális világunkban jelen vannak, egyedül a 
hatalmas profittal kecsegtető mobiltelefon-
piacon nem vetették még meg lábukat – leg-
alábbis mostanáig. Pletykák azonban ter-
jengtek egy készülőfélben lévő GPhone-ról, 
azaz a Google saját mobiltelefonjáról. A cég 
konzekvensen tagadott, de persze – mint 
minden szóbeszéd – ez sem nélkülözött 
némi valóságalapot. 2007 novemberében a 
cég hivatalosan bejelentette az Androidot. 
A név azonban nem egy új mobiltelefont, 
hanem egy fejlesztés alatt álló, nyílt forrás-

Mindenekelőtt fontos leszögeznünk, 
hogy az Android jelenleg még erősen 
fejlesztés alatt áll. Sem végleges „kül-
alakját”, sem az összes funkcióját és 
végleges szolgáltatáskínálatát nem 
kapta meg, így csupán körvonalazni 
kívánjuk, hogy mivel fogjuk szembe-
találni magunkat a Google által „forra-
dalmian új” mobil operációs rendszer-
nek titulált platform megjelenésekor.

A szoftvercsomagot futtató prototípus külsőleg 
egy mai Windows Mobile-alapú smartphone-ra 
hasonlít leginkább. A széles formátumú kijelző és 
a navigációs ikonok alatt egy ötirányú navigációs 
gomb, négy gyorsgomb, egy hívásmegszakító és 
egy híváskezdeményező gomb találhatóak. Alat-
ta – akárcsak egy hagyományos okostelefonnál – 
teljes értékű, QWERTY-elrendezésű billentyűzet. 
A főképernyő alsó részén vízszintesen húzódó 

menüikonok között első helyen a bön-
gésző áll, mellette jobbra a térképek 
és a fejlesztői eszközkészlet. Balra a 
címlista és az alkalmazások ikonjai ke-
rültek. A menüpontok között a navigációs gomb, 
valamint az érintőképernyő segítségével lépked-
hetünk. Vegyük hát sorra azokat a dolgokat, ame-
lyek már most kipróbálhatóak!

Böngésző
Mivel a Google a webes alkalmazások-
ban látja az Android legfőbb előnyét, 
az internetböngészőnek is fel kell nő-
nie a feladathoz. Jelenleg a mobilte-
lefonok között csupán egyetlen olyan 
szoftver létezik, amely versenyre kelhet 
a számítógépek megjelenítési sebessé-
gével, funkcionalitásával és kényelmé-
vel, ez pedig nem más, mint az iPhone 
Safari böngészője, és pontosan erre 
hasonlít az Androidban megtalálható 

„Browser” is. A kezdőlap – 
természetesen – a Google, 
de tetszés szerint választható 
más is. A megnyitott oldalakon a 
navigációs gomb vagy az érintő-
képernyő és ujjaink segítségével 
navigálhatunk, lehetőség van na-
gyításra, könyvjelzők használatá-
ra és az előzmények megtekinté-
sére is. Utóbbi, akárcsak az Apple 
és egyes Nokia telefonok eseté-
ben, a látványos, háromdimenzi-

ósan lapozható minioldal-megjelenítést kapta.
Érdekes, annak ellenére, hogy ez lenne az ope-

rációs rendszer legfőbb erénye, a prototípus 
mégsem volt képes tökélete-
sen és a számítógépektől meg-
szokott módon megjeleníteni 
az oldalakat. Így azt kell, hogy 
mondjuk: jelenleg még mindig 
az iPhone viszi a pálmát.

Címlista
A telefonkönyv rendkívül sokré-
tű, és gyakorlatilag kimeríthetet-
len számú adatmezőt tartalmaz-
hat. Alaphelyzetben név, cégnév, 
beosztás és három telefonszám 
(mobil, otthoni, munkahelyi) lát-

A Google már megint kitalált valamit. Most azonban nem egy új szolgáltatás-
sal vagy keresőmotorral szeretne teret hódítani. A kulcsszó: mobiltelefon.

Android: az első 
találkozás
> Szöveg: Szűcs Miklós > Kép: Google

Ami már
most működik



mobilFókusz

27

kódú mobil operációs rendszert takar. 
A bejelentéssel egy időben a rend-
szer szoftverfejlesztői környezetét is 
elérhetővé tették, és ezzel a Google 
is elindult a mobiltelefon-ipar buk-

tatókkal és fejfákkal kikövezett rögös 
útvesztője felé.

Amit az Androidról tudni kell
Maga az Android tulajdonképpen egy 

Linux-alapú szoftverkörnyezet, és 
a Google reményei szerint 

az elkövetkezendő évek 
folyamán egyre meg-
határozóbb szerepet 
fog játszani a mobilte-

lefon-piacon. A Google 
mellett – az Open Handset 
Alliance tagjaként (OHA) 

– az Android fejleszté-
sében összesen 34 

hardver- és 
szoftver-

gyár-

tó vesz részt. A csomag magába foglalja az 
operációs rendszert, a kulcsalkalmazáso-
kat és a fejlesztői környezetet. Támogatja 
a legnépszerűbb médiafájlokat (MPEG-4, 
AAC, AMR, MP3, JPG, PNG, GIF stb.) és 
a 2D-3D-s gyorsítást, rendelkezik beépített 
böngészőszoftverrel, valamint Java-támo-
gatással. Megfelelő hardver alkalmazásával 
érintőképernyő-, GSM-, GPS- és kamera-
használatot, valamint a fejlett kommuniká-
ciós képességek adta lehetőségeket (GPRS, 
EDGE, UMTS, WiFi, bluetooth) is biztosítja.

A fejlesztések sürgetése és ösztönzése 
céljából a gyártó egy „Android Developer 
Challenge” elnevezésű programot is életre 
keltett. Ennek keretén belül a legjobban si-
került Android fejlesztéseket díjazzák ös�-
szesen tízmillió dollár értékben. A tét tehát 
nem kicsi, és ezzel valószínűleg a fejlesztő-
csapatok is tisztában vannak.

De vajon miben fog eltérni egy Android-
alapú mobil napjaink készülékeitől, és mi-
től lesz jobb? A Google szerint a válasz 
elsősorban a webes tartalmak megjelení-
tésében keresendő. Reményeik szerint az 
Android készülékek böngészője a számító-
gépek mintájára lesz képes megjeleníteni az 
internetoldalakat, amely számos web-alapú 
szolgáltatás használata előtt nyithatja meg 
a kaput. Hogy a szolgáltatók mennyire szí-
vesen fogadják majd a nyílt operációs rend-

szert, azt egyelőre homály fedi, a konkuren-
cia azonban már most támad. A Symbian 
szerint például semmi jövője egy olyan 
rendszernek, amelyet több mint harminc cég 
fejleszt közösen. Jobban belegondolva, lehet 
némi igazság John Forsyth (Symbian) szava-
iban, de nagyon korai még ítéletet monda-
ni az Androidról. Mi sem tettük ezt, inkább 
megvizsgáltuk, hogy mire számíthatunk bő 
fél év múlva.

ható, de a mezők 
tetszőleges számban bő-

víthetőek. A bejegyzésekhez fény-
képet és címeket (munkahelyi, illetve otthoni) is 
hozzárendelhetünk. Utóbbira kattintva pedig a 
térképprogram segítségével azonnal rá is keres-
hetünk azokra.

Maps
Az alkalmazást akár Google Mapsnek is hívhat-
nánk. Gyakorlatilag az iPhone-ban már megis-
mert programmal állunk szemben – kissé más 
külalakban. A remek szoftverintegrációnak kö-
szönhetően más alkalmazásokban szereplő cí-
mekre kattintva (címlista, e-mail, jegyzet stb.) au-
tomatikusan indul. Segítségével 
lehetőségünk van címek és nevek 
alapján böngészni a térképet, 
útvonalat terveztetni, kedvenc 
helyeinket elmenteni könyvjelző-
ként vagy a címlistából kiválaszt-
va megkeresni ismerőseink pon-
tos helyét a térképen. A választha-
tó nézetek között természetesen 
az Android esetében is szerepel a 
szatellitkép és – ahol a szolgálta-
tás elérhető – a forgalmi helyzet 
megjelenítésének lehetősége.

Híváskezelés, üzenetek, VoIP
Az egyszerű kezelhetőségre szintén ko-
moly hangsúlyt fektetett a gyártó, és ez 
a híváskezelésen remekül tetten érhető. 
Tárcsázáshoz elegendő ismerősünk ne-
vét beírni a főképernyőn, majd lenyom-
ni a hívásindítás gombját. Beszélgetés 
közben több lehetőség közül választha-
tunk: némítás, kihangosítás, várakozta-
tás, konferenciabeszélgetés, hívásmeg-
szakítás, a kijelzőn pedig egy aktív hívás 
közben látható a hívó vagy hívott fél 
neve, telefonszáma, fényképe (amen�-
nyiben a telefonkönyvben rendeltünk hozzá) és a 
hívás időtartama is.

A végleges változat valószínűleg számos 
csevegőprogramot és a VoIP-megoldást is támo-

gatni fogja – a gyártó saját 
Google Talk szoftverét vi-
szont egészen biztosan. Az 
operációs rendszer előrelát-
hatólag ezeket, valamint az 
üzenetkezelést is példásan 
fogja integrálni: a „Home” 
képernyő felső sarkában 
húzódó információs sáv a 
pontos idő, az akkumulátor-
töltöttség, a térerő és az ak-
tív kapcsolat mellett például 
bejövő üzeneteinket is képes 

jelezni. A megjelenő kis szimbó-
lumra kattintva elolvashatjuk a 
szöveget, még egy kattintásra 
pedig azonnal válaszolhatunk 
is rá.

... és ami még várható
Az „alkalmazások” menüpont 
alatt néhány félkész, illetve 
demostádiumban lévő prog-
rammal ismerkedhettem meg. 
Ezek között 3D-s képességeket 
demonstráló, képszerkesztő, ka-

merakezelő és játékszoftverek voltak megtalálha-
tóak, kivétel nélkül bétaváltozatban. Különösen 
látványosra a világóra-alkalmazás sikerült: ezen 
bolygónk háromdimenziós képe látható, amelyet 

ujjunk segítségével görgethe-
tünk a megfelelő földrészre, 
majd az adott országra közelít-
ve kiválaszthattuk a tartózkodá-
si helyünknek megfelelő várost.

Biztosra vehető, hogy a nyílt 
operációs rendszernek, vala-
mint a Google ösztönzésének 
köszönhetően a közeljövőben 
számtalan alkalmazás lát napvi-
lágot, így az első Android tele-
fonok megjelenésekor már lesz 
miből válogatni.

Vélemény
Az Android operációs rendszerből szerin-
tünk még bármi lehet. A hatalmas siker és az 
óriási bukás is benne van a pakliban. Amit 
láttunk, az bíztató, de cseppet sem forra-
dalmi. A kicsit Windows Mobile, kicsit Apple 
iPhone érzést keltő prototípus jelenleg nem 
igazán nevezhető piacérettnek. A 2008 má-
sodik felére jósolt, Android platformot fut-
tató készülékek vélhetően késni fognak, 
hacsak a Google mostantól nem diktál őrült 
iramot a fejlesztőknek. Egy azonban biztos: 
az Apple után újabb versenyző lépett a mo-
bilpiacra, és annak ellenére, hogy csupán 
operációs rendszert és nem komplett hard-
vert kínál, minden esélye meg van rá, hogy 
komolyan befűtsön a konkurenciának. Mi a 
magunk részéről türelmetlenül várjuk a fej-
leményeket, és a jövőben is első kézből in-
formáljuk önöket az Android sorsáról.
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➭ Andrejkovics Zoltán, Czene Márta és 
Mádi Gábor három különböző egye-
tem hallgatója, mégis van egy közös 

tulajdonságuk: nemcsak hogy részt vettek 
a T-Mobile szélessávú mobilinternet-
pályázatán, de még olyan pályamunkát is 
készítettek, amellyel kiérdemelték a zsűri 
fi gyelmét is: első helyezettként értékes 
notebookot nyertek mobilinternet-
előfi zetéssel.

Fotók a webre
„Az internet és most már a mobilinternet is 
számos új lehetőséget kínál az audiovizuális 
művészetek számára” – ezt vallja a Magyar 
Képzőművészeti Egyetemen tanuló Czene 
Márta, aki pályázatával ezt be is bizonyította. 
Egy olyan közösségi site ötletét vetette pa-
pírra, ahová a felhasználók a városban járva 
beküldhetnék épületek fotóit a szélessávú 
mobilinternet segítségével. „A pályaművem 

Budapestről készült régi, a múlt századtól 
kezdődően készült fotók közismert témáinak 
újrafotózásáról, illetve egy ehhez kapcsoló-
dó gyűjtemény kialakításáról szólt. Ha valaki 
beregisztrál a weboldalon, akkor kap egy fé-
lig üres albumot, amelynek minden oldalán 
üres képhelyek vannak, és az első kocka he-
lyén minden oldalon egy nagyon régi város-
kép szerepel. A felhasználóknak ezeket a ne-
vezetességeket, épületeket kell újrafotózniuk. 
Például van egy fotó a Nyugatiról, és hogyha 
ő ezen a környéken jár valahol a városban, 
akkor a telefonján kap egy fi gyelmeztető üze-
netet, hogy most újrafotózhatná a Nyugati 
pályaudvart. Ha ez megtörtént, akkor mind-

A szÉlessávú mobilinternet inspiráltA AzokAt Az egyetemistákAt, Akik A 
t-mobile mobilnet pályázAtán elindultAk, És első helyezÉst Értek el. lássuk, 
mire hAsználnák A győztes egyetemisták A mobilinternetet!

kreatÍv Ötletek 
a mobilinternet 
alkalmazására
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össze egy gombnyomás, és a fotó feltöltődik 
a webes albumába, és a többi üres képkocka 
pedig kitöltődik azokkal a képekkel, ame-
lyeket ugyanott készített a többi felhasználó. 
Úgy képzeltem el ezt az oldalt, hogy bővíthe-
tő lehetne, tehát hogyha van egy olyan hely 
vagy épület, amely neked fontos vagy tetszik 
valamiért, és tudod, hogy le fogják bontani, 
akkor lefényképezheted, és ezzel egy új oldalt 
indítasz nemcsak a saját albumodban, de 
mindenkiében, aki regisztrált” – foglalja ös�-
sze munkájának lényegét az egyetemista. 

Ötletcsokor
A Budapesti Corvinus Egyetem ötödéves 
közgazdász hallgatója, Andrejkovics Zoltán, 
dolgozatában azzal foglalkozott, hogy mire 
is használható a gyakorlati életben – például 
a jövőben itt Magyarországon – a harmadik 
generációs mobiltechnológia és a szélessávú 
mobilinternet a tartalomszolgáltatás szint-
jén vagy éppen a mindennapi felhasználók 
számára. A közgazdász hallgató pályamun-
kája valóságos ötletcsokor, arról hogy mi-
lyen új fejlesztésekkel és üzleti modellekkel 
lehetne még népszerűbbé tenni a szélessávú 
mobilinternetes szolgáltatást. Ilyennek neve-
zi a dolgozat a QR Code nevű technológiát, 
amely lehetővé teszi, hogy telefonunkkal vo-
nalkódokat olvassunk ki, és így kapjunk to-
vábbi információkat a figyelmünket felkeltő 
hirdetéshez kapcsolódó weboldalról. 

Andrejkovics Zoltán emellett többek között 
még arról is írt, hogy a mobiltelefont az okta-
tásban is hangsúlyosabban lehetne használni. 
Például meg kellene teremteni, hogy a hallga-
tók a vizsgákra mobilról is jelentkezhessenek, 
és hogy ugyanezen eszközzel le is kérhessék 
tanulmányi eredményeiket, amelyhez most 
még számítógépre van szükség.

Készítsünk mobilweboldalt!
Mádi Gábor, a Budapesti Műszaki és Gaz-
daságtudományi Egyetem másodéves vil-
lamosmérnök hallgatója a MobilNet pályá-
zatra írt dolgozatában egy új, a felhasználók 
kényelmét segítő technológia ötletéről írt. 
„Egy olyan megoldást kerestem, amelynek 
segítségével bárki egyszerűen létrehozhat 
sajátmagának vagy cégének egy kifejezet-
ten telefonra készített mobilweboldalt. Az 
oldalak szépen formázhatóak, sőt képeket, 
fájlokat és RSS-hírcsatornákat is adhatunk 
hozzájuk. A cél, hogy egy cég vagy magán-
személy ne csak weben, hanem mobilweben 
is meg tudjon jelenni. Egy olyan asztali 
webböngészővel elérhető portálról van szó, 
ahol regisztráció után létre lehet hozni a 
mobilweboldalakat, amelyek telefonról egy-
szerűen elérhetővé válnak az aktiválást kö-
vetően.”

Arra a kérdésre, hogy miért nevezett be 
a MobilNet pályázatra, a leendő villamos-
mérnök így nyilatkozott: „Már több hasonló 
ötletem is volt, és nagyon megörültem neki, 
amikor megláttam a pályázati felhívást, és 
végre megvalósíthattam, amit már régóta 
szerettem volna. Egyébként nemcsak azért 
örültem a kezdeményezésnek, mert már rég-
óta erre vártam, hanem mert szerintem na-
gyon fontos, hogy valamilyen módon a ma-
gántőke belépjen a felsőoktatásba, és olyan 
embereket képezzenek az egyetemeken, 
akikre az iparnak ténylegesen szüksége van. 
Szerencsére ezt egyre több cég és egyetem 
ismeri fel, és örülök, hogy egy ilyenen én is 
részt vehettem. Egyébként kedvelem a kihí-
vásokat, és mindig szeretek valami mással is 
foglalatoskodni az egyetem mellett. Például 
idén szeptemberben elindítottam egy egye-
temi hír- és apróhirdetés-portált, amelyet 
teljesen egyedül fejlesztettem, korábban pe-
dig készítettem már WAP-ra is egy portált. 
Azt hiszem, ezekből tud az ember a legtöb-
bet tanulni.”

A MobilNet pályázatról
A T-Mobile a 2007/2008-as tanévben indított mobilinternettel kapcso-
latos programot a hazai felsőoktatás támogatására, a vállalat és a 
felsőoktatási intézmények, illetve hallgatóik kapcsolatának bővíté-
sére, a mobil szélessávú szolgáltatások megismertetésére. 

A program részeként a távközlési szolgál-
tató tavaly október első felében három 
budapesti felsőoktatási intézmény hallga-
tói számára pályázatot hirdetett a mobil 
szélessáv témakörében, valamint mobilin-
ternetezésre alkalmas eszközöket ajánlott 
fel az érintett egyetemek számára.

A három egyetemet – a Budapesti Mű-
szaki és Gazdaságtudományi Egyetemet, 
a Magyar Képzőművészeti Egyetemet és 
a Budapesti Corvinus Egyetemet – érin-
tő „MobilNet Pályázat” pontos témáit a 
mobilinternet témaköréhez szorosan 
kapcsolódva az egyetemek oktatói és a 
T-Mobile szakemberei közösen határozták 
meg, természetesen mindhárom egyete-
men az adott intézmény profiljához illesz-

kedően. A pályázatok elbírálását mind-
három intézmény esetében külön erre a 
célra felállított háromtagú, rangos szakmai 
zsűri végezte, amely az egyetem képvise-
lője mellett egy külsős és egy T-Mobile-os 
szakértőből állt. 

A T-Mobile felajánlása révén a pályázat 
első, második és harmadik helyezettjei 
– mindhárom intézmény esetében – 1-1 
Fujitsu Siemens laptopot kaptak, továbbá 
az első helyezettek két, a második helye-
zettek egy, míg a harmadik helyezettek 
félévig ingyenesen internetezhetnek a 
T-Mobile magyarországi hálózatán, így a 
szélessávval lefedett területeken is. 
A T-Mobile felsőoktatási programja 
2008-ban is folytatódik. 
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➭ Még tavaly augusztusban je-
lentették be hivatalosan a 
6555-öt, és mostanra került 

kereskedelmi forgalomba. Ne té-
vesszen meg senkit a modellszá-
mozás, nincs köze a 6500 slide és 
classic telefonokhoz. Sőt legin-
kább egy Motorola K1-hez hason-
lítanám.

Hangsúlyos külső
Első ránézésre – úgy gondolom – ez 
egy női mobil, hiszen kecses és vé-
kony formájú, ráadásul kettényit-
ható. Külső kijelzőjén egy analóg 
óra jelenik meg, összecsukva pedig 
meglepően letisztult látványt nyújt. 
Van hangulata, egyfajta méltóság 
jellemzi, amely rögtön szertefoszlik, 
amint használatba vesszük. Ennek 
oka az, hogy a fl ipen lévő műanya-
gon csillognak az ujjlenyomatok, és 
mivel ez a díszítőelem folytatódik a 
hátlapon, ezért ott is megmaradnak. 
Sajnos mindkét kényes műanyag-
felület a lehető legrosszabb helyen 
van, hiszen pont ezeken a részeken 
fogdossa sokat az ember. Pedig lát-
szik, hogy a tervezők kifi nomult 
hölgyet szerettek volna belőle vará-
zsolni, mert még a hangerőgombok 
is passzolnak a telefon egyéniségé-
hez. Ezenfelül a három csatlakozó 
– töltő, headset és microUSB – alig 
észrevehetően helyezkedik el két-
oldalt. Ennek tükrében azt már 
nem is rónám fel hibának, hogy a 
microSD-memóriakártya foglalata 
az akkumulátor alá került.

Nyitáskor határozottan és kelle-
mesen bekattan helyére a fl ip, ebben 
kulcsszerepe van egy apró tompító 
gumicsíknak. Érdekes módon a te-
lefon már-már túlzottan nagy szög-
ben nyílik ki, de mégis jól néz ki 
kihajtott állapotban. Belül ugyanis 
csak a navigációs gyűrű ezüstös fe-
lületén csillan meg némi ujjlenyo-
mat, ám ez egyáltalán nem vészes. 
Ellenben szép nagyok a billentyűzet 

gombjai, és nemcsak a méretük-
kel vagyok megelégedve, hanem a 
minőségükkel is. A 2”-es QVGA-
kijelzőt szerencsére plexi védi, és a 
24 bites színmélység (16 millió szín-
árnyalat) is magával ragadó. Mos-
tanában egyre több nagy színmély-
ségű kijelzővel rendelkező mobilt 
dobnak piacra a gyártók, de ettől 
függetlenül a 6555 képernyőjét nem 
unja meg az ember.

Telefonkönyv és üzenetek
Belül a szokásos funkciókkal talál-
kozunk, hiszen a szoft ver a Nokia 
sokak által kedvelt S40-es menü-
rendszerét használja. A telefon-
könyv kapacitása 1000 bejegyzés, az 
elmenthető adatokból pedig annyi 
fajta van, hogy bőven túlmutatnak 
az e-mail-cím és lakcím eltárolá-
sán. Én inkább az összes névjegy 
másolása és áthelyezése funkciót 
emelném ki, amely a SIM-kártya és 
a telefonmemória közötti műveletet 
takarja, de persze egyenként is van 
lehetőség a fentiekre.

Az üzenetszerkesztőbe belépve 
SMS-t, e-mailt, azonnali üzene-
tet vagy hangüzenetet küldhetünk. 
SMS írása esetén könnyen csatol-
hatunk multimédiás tartalmakat 
is az üzenethez, ilyenkor a telefon 
automatikusan átvált MMS-re. Az 
e-mail-kliens sarkalatos pontja a hi-
telesített SMTP-szerverek támoga-
tása, amely szerencsére nem jelent 
gondot a Nokia 6555 számára. Jó 
tudni, hogy a levelezőprogram JPG, 
3GPP, MP3, DOC, XLS, PPT és 
PDF formátumú csatolmányokat 
tud fogadni, amelyek letöltése a 
3G-s adatátvitelnek köszönhetően 
nem probléma.

Szervezőfunkciók
A Nokia S40 menürendszer 
egyik kényelmi szolgáltatása az 
aktív készenlét funkciója. En-

nek az alsó része egy rövid 
információs csíkból áll a te-
lefon alapállapoti képernyő-
jén, és a legaktuálisabb nap-

Csinos női mobillAl rukkoltAk elő A finnek, Amelyhez viszont 
rendszeresítenünk kell egy törlőkendőt.

nokia 6555
> Szöveg: Somlyai TamáS > Somlyai@Telecommagazin.hu > Kép: noKia, STeierlein péTer

névjegy
Méret / Tömeg
99,6x44,3x19,6 mm / 97 gramm
Akkumulátor
1020 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
216 óra / 6 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 16 millió
Kijelző mérete
29x40 mm
Belső memória / bővíthetőség
30 mb / microsd
Plusztartozékok
sztereó headset
Info
www.nokia.hu

értékelés
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  közepes
multimédia:  közepes
Felszereltség:  elégséges

54.990 Ft



mobilTeszt

31

tárbejegyzést, illetve teendőt jelzi 
ki. Azért kényelmes, mert elég csak 
rápillantani a kijelzőre, és már tud-
juk is, mikor és kivel van legköze-
lebb megbeszélésünk. Persze vezetni 
kell hozzá a naptárt, és a 6555 ösz-
szecsukható kialakítása miatt szét is 
kell nyitni a telefont. A naptáron és 
az aktív készenléten kívül természe-
tesen van ébresztőóra, szövegesjegy-
zet-funkció, stopper, visszaszámláló 
és még egy tudományos 
számológép is. 

Kamera
1,3 megapixeles kame-
rájával a legnagyobb 
készíthető képméret 
1024x1280 képpont, 
tehát álló fotót csinál 
a telefon. Képminő-
ségétől ne várjunk 
csodát, ideális fény-
viszonyok mellett 
érdemes csak fo-
tózni vele. Szoft -
veroldalról éjszakai 
mód, sorozatkép-
készítés, fehér-
egyensúly-állítás, 
eff ektusok és önki-
oldó áll rendelkezé-

sünkre. Videót is rögzíthetünk a te-
lefonnal, de a 176x144-es képméret 
és 15 képkocka/másodperc sebesség 
miatt nem sok értelmét látom.

Extrák
Java-alkalmazásokból szinte elhal-
mozott minket a Nokia, hiszen csak 
játékból 4 fajtát kapunk: Golf Tour, 
Rally 3D, Soccer 3D és Sudoku. 
Ezek mindegyike jól kivitelezett 

és szórakoztató prog-
ram, érdemes ki-
próbálni őket. A 
segédprogramok 
közül mindenképp 
említésre méltó 
a mértékegység-
átváltó, az Opera 
Mini webböngésző, 
a világóra, és a PC-
nken lévő PowerPoint 
kezelésére hivatott 
Prezentációkezelő al-
kalmazás. Ez utóbbi 
működőséhez elenged-
hetetlen, hogy a gyár-
tó honlapjáról letöltsük 
és feltelepítsük a prog-
ram PC-s verzióját, no 
meg persze szükség van 
bluetooth-ra is.

Nagyméretű gombjaival kellemesen és 
gyorsan megy az üzenetírás.

Sajnos a design miatt az akkumulátor alá 
száműzték a microSD-foglalatot.

Jól láthatóan már ez a telefon is a véko-
nyabb microUSB-csatlakozóval készült.

vélemény
a nokia eddigi középkategóriás telefon-
jai közül nem emelkedik ki, de tudását te-
kintve egy kellemes telefon a 6555.

Pro és kontra
kellemes belső rész, jó gombok és 
remek szoftver.

ujjlenyomatos burkolat, gyenge 
kamera.

jellemzők
NOKIA 6555
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus-csengőhang
mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

64
l

l

l

l

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000
l

l / l
l

Üzenetek
sms
mms
Csoportos sms
hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l

l

l

l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok

képszerkesztő
fm-rádió / rds

1024x1280 / m
korlátlan / 176x144

3gpp, h.264, mpeg-4
AAC, eAAC+, mp3, mp4,

WmA, Amr, Xmf, midi 
m

m / m

extra
m

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
Ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
m

m

l

4
l

m

Adatkommunikáció
WAp-böngésző
html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
infra
usb
bluetooth / A2dp

l

l

l / m
l

l

l

m

m

l

2.0 / l

Multimédia
Egyes piacokon a 6555-höz csak egy töltőt és használati útmutatót mellékel 
a nokia, de szerencsére kis hazánkban egy hs-47 típusú fülhallgatót is cso-
magolnak hozzá. ha jobban belegondolunk, ezt pusztán a készülék belsejé-
ben díszelgő made in hungary felirat miatt is megérdemeljük. a telefon külső 
hangszórója csengőhangokhoz megfelelő, hangminősége átlagos. van benne 
mP3-lejátszó egészen kellemes listakezelési és zenetárfunkcióval, sőt a hang-
színszabályozó sem hiányzik. Persze a 6555 nem kifejezetten zenemobil, így 
bár összecsukva látható az előadó neve, a szám címe, hossza és az aktuális 
pozíció, az oldalsó gombokkal csak a hangerőt lehet változtatni. cserébe a 
bluetooth-os sztereó headseteket is támogatja a készülék. A Java-alkalmazásokkal nem 

fukarkodtak a szoftverfej-
lesztők.

Reggeli ébresztőnknek akár 
kedvenc MP3-unkat is beál-
líthatjuk, a 6555 számára ez 
nem gond.
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➭ Nem is csoda persze, hiszen 
az újdonság külleme tényleg 
nem utal éppen mobilra. Se-

hol semmi billentyűzet vagy apró 
kamera, de még a szokásos hívás-
kezelő gombok sincsenek jelen a 
különös jövevényen, mindössze 
egy-egy apró zöld, illetve piros 
pötty jelöli diszkréten, hogy hol is 
keresgéljünk, ha bejön egy hívás.

Fordítva!
De a dolog ezzel még egyáltalán 
nem ér véget. Nagyon durva, de 
10-ből 10-en fejjel lefelé fogták kéz-
be az eszközt – kiváltképp azok, 
akik már beavatottak voltak, tud-
ták, hogy telefonról van szó, így lát-
hatták előtte képen is a Serenatát. 
Mentségükre legyen mondva, hogy 
valóban úgy áll kézre a kütyü, illet-
ve – be kell vallanom – jómagam is 
beleestem ebbe a csapdába. A dolog 
legfeljebb akkor enyhül, ha az asz-
talon letámasztott állapotból emeli 
fel a gyanakvó érdeklődő. Igen, le-
támasztott állapotból, merthogy ez 
a telefon ilyet is tud. A hátlapból le-
hajtható egy elég nagy alumínium-
talp, amely tökéletesen megtámaszt-
ja a kissé eldőlő készülékházat, 
amely így aztán tényleg nem fest túl 
mobiltelefonosan. 

no igen, nemCsAk hogy furA, de mÉg Azt is nehÉz kitAlálni, 
hogy egyáltAlán egy telefon. egÉszen egyedi megjelenÉse mi-
Att A bAromÉtertől kezdve A rádión át egÉszen Az Ébresztő-
óráig számos eszköznek nÉztÉk Az AvAtAtlAn Érdeklődők – de A 
mobiltelefon tippkÉnt CsAk nAgyon ritkán hAngzott el.

Fura szerzet
Samsung – bang & olufsen Serenata

> Szöveg: Sándor gergely > Sandor@Telecommagazin.hu > Kép: STeierlein péTer

értékelés
Design:  kiváló
kijelző:  kiváló
Adatátvitel:  kiváló
multimédia:  jó
Felszereltség:  kiváló

névjegy
Méret / Tömeg
109,5x63x19,7 mm  / 136 gramm
Akkumulátor
1000 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
280 óra / 3 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x240 / 262144
Kijelző mérete
2,26”
Belső memória / bővíthetőség
4 gb / m
Plusztartozékok
Cd, adatkábel, tok
Ár
kb. 250000 ft
Info
www.samsungmobile.com  
www.bang-olufsen.com

Örökletes
ami azt illeti, a kimagasló minő-
ségű és designú, osztályon felüli 
audioberendezéseket gyártó dán 
vállalatnak és a koreai mobilóriás-
nak ez a készülék már a második 
közös projektje. a serene névre 
keresztelt közvetlen elődmodell 
is hasonló elvek szerint készült: 
lenyűgöző minőség, silány teljesít-
mény, kiváló hangzás, gyenge min-
den egyéb. 

a recept most is szinte ugyanez, 
csak – ha lehet – még sarkosabb. 
a design oltárán ezúttal szinte 
teljes egészében sikerült feláldoz-
ni a kezelhetőséget, ugyanakkor 
több dologban is mezőnyverő a 
serenata. 
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Világelső zenelejátszó
A Bang & Olufsen és a Samsung 
második közös gyermeke egyrészt 
anyagminőségben maga a tö-
kély – de tényleg. Úgy 
össze van rakva na-
vigációs tárcsástól, 
mechanikástól, 
mindenestől, 
hogy az gya-
korlatilag kifo-
gásolhatatlan. 
Alapvetően ez 
elmondható 
lenne a design-
ról is, ha az nem 
ölné meg a kényel-
mes kezelhetőséget 
(erről még később), illetve 
ha sikerült volna egy kis fogyókú-
rára fogni a sztárt, mielőtt a világot 
jelentő gyártósorra kerül. Mert-
hogy ez a készülék minden, csak 
nem kompakt. Közel 140 grammos 
okostelefonokat és PDA-mobilokat 
idéző tömege és igen vaskos fi zikai 
mérete elég zavaró. Leginkább ugye 
azért, mert az ilyen paraméterekhez 
képest ez a készülék elég buta, emi-
att viszont az ember tényleg nem 
szívesen hurcibálja, hisz az említett 
intelligens mobilok esetében tisztá-
ban vagyunk vele, hogy a nagyobb 
tudásért nagyobb teher cipelésé-
vel kell adóznunk. A Serenata ezzel 
szemben nem okos, viszont legalább 
nagydarab. 

Hogy akkor mégis mi az, amiben 
olyan jó? Nos, a válasz végtelenül 
egyszerű: abban, amiben a Bang 
& Olufsen is, azaz a zenelejátszás-
ban. Ebben viszont toronymagasan 
– tényleg minden túlzás nélkül – a 

legeslegjobb. Hallottunk már szépen 
meg még szebben szóló mobiltele-
fonokat zenélni kicsiny szerkesztő-

ségünkben, de a Serenata na-
gyon magasan minden 

eddigi teljesítmény 
fölé helyezhető. 

A kihangosított 
zenelejátszás 
mobilon véle-
ményem sze-
rint igazi gagyi 
dolog. Még ak-
kor is, ha éppen 

nem a Gubacsi 
úti villamoson 

egy nyamvadék 5 
MB-os, előző század-

béli Samsungból felreccsenő 
Fekete vonat dalról van szó, hanem 
egy kifejezetten zenemobilról meg-
szólaltatott zenéről egy csendes zárt 
térben. Az ilyesmire egyszerűen 
nem való egy mobiltelefon, amely 
igazából csak azért képes hangosan 
is megszólalni, hogy 
hívásokat jelez-
hessen. Aha, 
gondoltam ed-
dig, aztán ez a 
készülék meg-
mutatta, hogy 
azért ki lehet egy 
ekkora eszközből is 
hozni olyan hangmi-
nőséget, amely teljesség-
gel élvezhető. Maximális 
hangerőn is (ez egyébként 
elég komoly felső határt jelent) 
kristálytiszta hangok, erős mélyek 
és teljesen recsegésmentes hangzás 
jellemzik ezt az e szempontból (is) 
egyedülálló zenemobilt. Az egyetlen 

érthetetlen meglepetés zenei téren, 
hogy a készülék csak saját hangjain 
– amelyek elég silányak egyébiránt 
– képes hívásjelzésre, az MP3-akat 
nem tudjuk erre alkalmazni.

A roppant masszív és igényes készülék-
test számos pontja fémből van – így a te-
lefon stabil megtámasztását szolgáló ki-
hajtható talpazat is.

Csak a SIM-kártya foglalatát találjuk a 
fedlap alatt, ugyanis a memória nem bő-
víthető, viszont cserébe nem kevesebb 
mint 4 GB kapacitással bír.

A fém talapzatnak köszönhetően a 
Serenata számos módon „talpra állítha-
tó”, azaz akár teljesen önálló asztali ze-
nelejátszóként is használható.

A navigációs tárcsa maga a tökély: annak 
ellenére, hogy az elnyűhetetlenség érze-
te lengi körül, határozott, de igen köny-
nyed kezelhetőséget biztosít.
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igazából csak azért képes hangosan 
is megszólalni, hogy 
hívásokat jelez-

gondoltam ed-

azért ki lehet egy 
ekkora eszközből is 
hozni olyan hangmi-
nőséget, amely teljesség-
gel élvezhető. Maximális 
hangerőn is (ez egyébként 
elég komoly felső határt jelent) 
kristálytiszta hangok, erős mélyek 
és teljesen recsegésmentes hangzás 
jellemzik ezt az e szempontból (is) 
egyedülálló zenemobilt. Az egyetlen 

Plug and play 
zenei fronton nem csupán a tiszta 
hangzás az, amely nagyon szim-
patikus. itt van például a készülék 
igen komoly 4 gb-nyi belső memó-
riája. Ez ugyan tovább nem bővít-
hető, viszont végre teljesen „plug 
and play”, vagyis a laptopunk, il-
letve asztali számítógépünk a tele-
font egy rövid felismerés után egy 
teljesen különálló külső memóri-
aként kezeli, akár egy pendrive-ot 
vagy bármilyen más usb-s táro-
lót. nincs itunes meg mindenféle 
music manager vagy bármi egyéb 
külön program, csak az adatmáso-
lás és a zenehallgatás – ahogyan 
az normális lenne minden esetben 
ugyebár. 
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Tekerj!
A másik ilyen kifogástalan 
opció a zenekezelés, amelyben 
az egyébként sok bosszúságot 
okozó navitárcsa első osztályú 
kezelőegységgé válik. A tárcsa 
nagyon érzékeny, mégis kellően 
határozott kezelést is lehetővé 
tesz, és pontossága mellett meg- 
van az a jó tulajdonsága, amely 
az egész készülékházat jellemzi: 
az elnyűhetetlenség érzetének 
aurája lengi körül. További ér-
dekesség, hogy a kezelésben a 
tárcsán kívül fi zikai szerephez 
jut maga a nem éppen világbaj-
nok 240x240 pixel felbontású 
kijelző is, ugyanis annak szélső 
része érintésérzékeny. Igen, csak 
az, de remekül használható. 

Nehézségek
Nem mondható el, hogy ép-
pen komfortos lenne a normál 

telefonfunkciók használata a 
Serenatán – kiváltképp az 

üzenetkezelés és a szöveg-
bevitel. Nem mondom, 

hogy totálisan használ-
hatatlan a készülék, 

mert a tárcsa segít-
ségével kezelhe-
tünk egy, a kijelzőn 

megjelenő virtu-
ális billentyűze-
tet, de azért az 
olyan szavak-
kal – mint a 
„megszent-

ségteleníthetet-
len” kifejezésünk 

– teletűzdelt üzenetek 
megírása, illetve maga 

az egész szövegbevitel úgy, 
ahogy van, egy elég súlyos rém-
álom. Ezt a cuccot nem igazán 
erre találták ki – az 
SMS-bajnokok 
messze kerül-
jék el, mert 
ahhoz elég 
drága, hogy 
az ember 
idegből fal-
hoz vágja 
a második 
üzenet meg-
írása közben! 

Aránytalan
No, de ha már szóba jött, talán 
nem árt megemlíteni, meny-
nyit is kell leszurkolni egy ilyen 
készülékért azon fanatikus fel-

használóknak, akiknek tény-
leg csakis a zene számít. 

Nos, az 1000 eurós 
bevezető ár, 

azt hiszem, megint csak erősen 
rétegmobillá teszi az újdonsá-
got. Ráadásul mindezért egy 
igen nagyméretű, nehézkesen 
kezelhető készüléket kapunk, 
amely teljességgel híján van az 
olyan alapvető extráknak is, 
mint a beépített kamera vagy 
éppen maga a billentyűzet. 

…és még
E két nem feltétlenül kis hiá-
nyosságot leszámítva a Serenata 
azért hozza azt nagyjából, amit 
elvárhatunk egy alapkészülék-
től: van 3G (mit 3G, HSDPA!), 
e-mail-kliens, teendőlista, jegy-
zet, hangrögzítő, illetve naptár, 
amely azonban csak havi néze-
tet kapott. Ha nem is túlgyúrt, 
de elfogadható a telefonkönyv is 
a rögzíthető adatok szempont-
jából – igaz maga az adatfelvitel 
itt sem egy hálás feladat. Játékok 
már nem kaptak helyet a me-

nüben, de ez egy ilyen 
komoly készülék-

nél talán nem is 
olyan megle-
pő, meg aztán 
a temérdek 
egyéb nehéz-
ség mellett 
ez fog a leg-

kevésbé hiá-
nyozni. Maga 

a menü elég jól 
átlátható, és a tárcsa 

segítségével a navigáció 
is elég gördülékeny benne. Az 
egyetlen, amely még kissé szo-
katlan, hogy kizárólag szövege-
sen jelenik meg minden a me-
nüben, nincsenek mindenféle 
animált ikonok vagy egyéb cse-
csebecsék – de ez persze megint 
nem feltétlenül hiányosság. 

vélemény
ami azt illeti, én még ötödik telefonnak 
sem venném meg a serenatát. még ak-
kor sem, ha havonta megkeresném az 
árának tízszeresét. csupán azért, mert 
úgy szól, ahogy, és az egyedi megjelenés 
okán pofátlanság ennyi pénzt elkérni 
érte még akkor is, ha az anyagminőséget 
is idevesszük. viszont azon zeneszerető 
felhasználók, akiknek tényleg a muziká-
lis szempontok az elsők olyannyira, hogy 
még a pénz sem számít e tekintetben… 
nos, ők viszont bizony örökre elfelejthetik 
az Xpressmusic meg a Walkman márka-
neveket.

Pro és kontra
Plug and play (4 gb) memória, hi-
tech design, tökéletes anyagminő-
ség és minden eddiginél meggyő-
zőbb, osztályon felüli hangzás. 

irdatlan nagy és nehéz, valamint 
legalább ennyire drága is, ráadá-
sul a szövegbevitel igazi horror 
rajta – na és persze a kamerát is 
hiába keressük…

jellemzők
SAMSUNG SERENATA 
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / m
m

l / l

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000
l

l / l
l

Üzenetek
sms / mms
Csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

m

l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

m

m

m

mp3, AAC, WmA 
m

m / m

extra
m

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
tennivalólista / jegyzet
Ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon / dallamszerkesztő
java / beépített játék
hangvezérlés / dokumentumnéző

l / m
l / l
l / l

l

l / m
l / m
m / m

Adatkommunikáció
WAp / html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs / edge
umts (3g) / hsdpA
infra / usb
bluetooth / A2dp

l / m
m / m
l / m
l / l
m / l
l / l
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➭ Ők ugyanis egytől egyig egy 
sima MP3-lejátszónak nézték 
– persze mentségükre legyen 

mondva, hogy olyan nagyot azért 
nem tévedtek.

Telefon, de…
Merthogy az F210-es ugyan egy 
mobiltelefon (egyéb esetben nem 
túl valószínű, hogy egy kétoldalas 
tesztben ismertetnénk), azonban 
zenemobil mivolta és igazán egyedi 
megjelenése sok szempontból köze-
lebb hozza az apró zenelejátszókhoz, 
mint a maroktelefonokhoz. Méret-
re – és úgy az egész megjelenésre – 
ugyanis egyértelműen egy teljesen 
hétköznapi pendrive–MP3-lejátszó 
hatását kelti. Legfőbb magyarázata, 
hogy egy igen speciális, sokak által 
„bicskának” is nevezett kialakítást 
kapott. Az elnevezés természetesen 
abból ered, hogy a nagyobbacska 
öngyújtó méretű eszköz fedlapja egy 
rugós mechanika segítségével ol-

dalra pattan fel, amennyiben egy ki-
csit is kimozdítjuk azt balra. Furcsa, 
de tényleg csak balra, ugyanis – az 
ilyen mobiloknál megszokott gya-
korlattal ellentétben – ez a készülék 
csupán ebbe az egy irányba moz-
dítható, a másik oldalra nem lehet 
„kilökni”.

Zene
Az igazi meglepetés azonban 
mégiscsak az, hogy a zenelejátszó 
funkciónál, amely a készüléket le-
csukva azonnal felugrik (így a pon-
tos idő megtekintéséhez is ki kell 
nyitnunk a mobilt, ha hallgatunk 
rajta éppen muzsikát, ha nem... hur-
rá!), nem kapott görgető funkciót. 
Tudom, hogy ez nagyon hihetetle-
nül hangzik, de tényleg: a léptetést 
és a számokba történő beletekerést 
a jobb, illetve bal rész benyomásával 
és nyomva tartásával tudjuk kiesz-
közölni, amíg a hangerő-szabályo-
zásért a készüléktest oldalán találha-
tó szokásos plusz–mínusz gombok a 
felelősek. Így aztán a kis tekerőegy-
séget ilyenkor hiába is tekergetjük, 
az az égvilágon semmit nem reagál 
az eff éle ingerekre. Persze jogosan 
merül fel a kérdés, hogy de akkor 
minek is ez a tárcsa. Nos, bevallom, 
nem sikerült rájönnöm, de azt azért 
még mindenképp hozzátenném a 
dologhoz, hogy háttérvilágítást sem 
kapott.

A sAmsung legújAbb mobilját első blikkre szinte kÉptelensÉg 
felismerni. kiváltkÉpp AzoknAk, Akik A tÉmábAn járAtlAnok…

samsung F210
> Szöveg: Sándor gergely > Sandor@Telecommagazin.hu > Kép: SamSung, STeierlein péTer

értékelés
Design:  kiváló
kijelző:  jó
Adatátvitel:  közepes
multimédia:  közepes
Felszereltség:  jó

névjegy
Méret / Tömeg
87,8x31x20,5 mm / 72 gramm
Akkumulátor
750 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
265 óra / 3 óra 20 perc
Kijelző: felbontás / szín
128x220 / 262144
Kijelző mérete
1,46”
Belső memória / bővíthetőség
1 gb / microsd
Plusztartozékok
headset, Cd, adatkábel
Info
www.samsungmobile.hu

Kezelés
ott van rögtön az elmozdult fedlap alól 
felbukkanó gombozat, amely egészen 
meglepő módon apró mérete dacára is 
használható. na jó, azért egy „henteskezű” 
férfi embernek nem egy leányálom végig 
esemesezni vele egy napot, de azért még 
mindig ezerszer használhatóbb, mint az éppen pár oldal-
lal odébb olvasható teszt alanya, a bang & olufsennel kö-
zösen jegyzett, serenata nevű rémület. legalább minden 
a szokott helyen van, és nem egy görgetőn kell bezongo-
rázni a szavakat. 

apropó, görgetés! az azért van ám itt is. csak-
hogy, amennyivel kellemesebb az üzenetírás ezen a 
samsungon, hasonlóan nagy csalódás a fedlapon egye-
düli kezelőszervként helyet kapott gyűrű használható-
sága, illetve kihasználtsága. Először is óriási, hogy még 

mindig képesek voltak meglépni a koreai 
tervezők, hogy a navigyűrű középső részét 

benyomva nem a menü, hanem a WaP in-
dul el! Ez már csak azért is igazán értelmes 
ötlet volt részükről, mivel a 128x120 pixe-
les miniatűr kijelzőt ugyebár egyértelműen 
kifejezetten böngészésre tervezték. Ezzel 

még sajnos nincs vége a meglepetéseknek, amelyeket a 
navigációs egység okoz. maga a kezelhetősége is vegyes 
érzelmeket kelt, mert bár az pozitívum, hogy normál, be-
nyomható, négyirányú gombként is használható, az már 
a legkevésbé sem az, hogy a saját tempójában működik 
csak – nem lehet a görgetési sebességet fokozni. vagyis 
hiába tekerem ötször körbe az egységet, hogy gyorsab-
ban a lista végére érjen, az csak a maga komótos tempó-
jában léptet egyik sorról a másikra – egy hosszú lista ese-
tén azért már elég idegesítő a dolog. 

59.990 Ft
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Ezzel együtt maga a lejátszás 
nagyon szuper, különösen a 
hangminőség tekintetében, no 
de ez talán nem is olyan meg-
lepő egy zenehallgatásra készí-
tett mobil esetében. Az, hogy 
fülhallgatón klasszul szól, egy-
értelmű, viszont apró méretét 
meghazudtoló minőséget hoz 
a készülék még kihangosítva is 
– számos, méretben és árban is 
kétszer ekkora zenetelefont is 
maga mögé utasítva. 

Működés tekintetében is ha-
sonlóan üzemel a készülék, 
mint egy USB-s „plug and play” 
lejátszó. Vagyis elég csupán rá-
dugni a cuccot a laptopunkra, 
asztali gépünkre (kiválasztani 
persze az adatátvitelt a telefo-
non), és miután a gép – mint 
egy teljesen hagyományos adat-
tárolót – pár másodperc alatt 
felismerte a (kártya!) memó-
riát. Ezután már pakolhatjuk 
is rá a zenekönyvtárba a kivá-
lasztott muzsikákat, amelyek a 
zenetár frissítése után minden 
további nélkül azonnal meg is 
szólaltathatóak a készüléken. 
A dolog egyetlen, ám nem ép-
pen elhanyagolható szépséghi-
bája azonban az, hogy mindez 
csupán abban az esetben zajlik 
így, amennyiben van microSD-
kártya a foglalatban, és termé-
szetesen azt érzékeli külön meg-
hajtónak a PC – a készülék saját 
memóriáját a számítógép már 
nem tudja így kezelni.

Menü
A fentiek mellett mindenképp 
érdemel pár szót a menürend-
szer is, amely azon kényszerű-

ségből vál-
tozott meg 
kissé, hogy ugye 
itt egy jóval vé-
konyabb kijelző áll 
csak a felhasználó ren-
delkezésére. Nos, így 
lett a szokásos 3 osz-
lopban 12 ikonból ket-
tőben nyolc. Ez így még 
egész tűrhetően kezel-
hető. Sőt az igazat meg-
vallva még a kijelző is él-
vezhető, hiszen az arány-
lag alacsony pixelszám 
egy annyira kis területre 
koncentrálódik, hogy igen 
éles és élénk képet ad az F210. 

Magában a menüben az em-
lített ikonszámcsökkenés miatt 
mindössze annyi változás tör-
tént, hogy bizonyos menüpon-
tok egy az egyben bekerültek 
az – összefoglaló néven – Al-
kalmazások pont alá, de ettől 
eltekintve minden benne van 
az apróságban, ami csak benne 
lehet alapvetően egy mobiltele-
fonban.

Bár nem várható 
el egy ekkora készü-

léktől, a Samsung nem 
volt rest: még egy két 
megapixeles kamerát 
is beleszuszakolt az 
egészen apró, alig 70 
gramm tömegű ké-
szülékházba. Ugyan 
komoly minőségű 
fotókra nem szá-
míthatunk, ideá-
lis fényviszonyok 
mellett, illetve 
amikor az auto-
matika jól eltalálja 

a fénymérést, akkor 
egészen korrekt képek készít-
hetőek az F210-zel. Az egyetlen 
rákfenéje a dolognak, hogy a 
kis kijelző miatt a képek szélei 
sosem látszanak a keresőben, 
és ez azért eléggé megnehezíti 
a képalkotást. A 352x288 pixel 
felbontású, 12 kép/másodperc 
sebességű mozgóképek is egész 
tűrhetőek, a kis mérethez vi-
szonyítva egészen jónak mond-
hatóak. 

Az oldalt helyet kapott fi zikai billentyű-
zár egy igazi MP3-lejátszós tulajdonság 
– ez bizony a legtöbb zenemobilból na-
gyon hiányzik.

A készüléktest meglepő méreteit mi 
sem mutatja jobban, minthogy a SIM-
kártyafoglalat majdnem a teljes széles-
séget befogja.

Sajnos a navigációs tárcsával még a 
hangerőt sem tudjuk szabályozni – erre 
a szokásos, oldalsó, beszélgetéseket han-
gosító/halkító gomb hivatott.

vélemény
Ez a készülék alapvetően egy iga-
zán remek ötlet. de sajnos – mint a 
samsungnál oly sok esetben – a kivite-
lezés még nem tökéletes. azonban, ha 
a koreaiak hajlandóak kicsit foglalkozni 
még ezzel a szériával, akkor jó eséllyel 
kihozhatják belőle minden idők legjobb 
„második telefonját”. hiszen annak elle-
nére, hogy mekkora, már az f210-es is 
meglepően jól kezelhető, roppant szim-
patikus darab – ráadásul mindenki lehi-
dal, amikor kihajtogatjuk, és telefonálni 
kezdünk az mP3-lejátszónkkal.

Pro és kontra
Elképesztően apró méret és ennek 
ellenére aránylag normális kezel-
hetőség, 1 gb (bővíthető) memó-
ria, kis tömeg. 

a zenelejátszóban nem funkcionál 
a görgetés, a készülék saját me-
móriáját nem ismeri fel a Pc „plug 
and play” memóriaként, kissé si-
lány anyagminőség.

jellemzők
SAMSUNG F210
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

l / l

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000
l

l / l
l

Üzenetek
sms / mms
Csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

l / m
korlátlan / Cif

mp4
mp3, AAC, AAC+, e-AAC+, WmA 

m

l / l

extra
m

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
tennivalólista / jegyzet
Ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon/ dallamszerkesztő
java / beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l / l
l / l
l / l
l / l

l

l

m

Adatkommunikáció
WAp / html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs / edge
umts (3g) / hsdpA
infra / usb
bluetooth / A2dp

l / m
m / m
l / l
m / m
m / l
l / l

Felszerelés
az első probléma ekkor merül fel, mivel sajnos az alapcsomag nem 
tartalmaz semmiféle memóriakártyát, így hiába az egyébként busás 
1 gb-nyi tárkapacitás, újabb beruházás nélkül mégsem tudunk szoft-
vertelepítgetések nélkül bárhonnan azonnal hallgatható muzsikát 
felpakolni a készülékünkre.

a dobozban ugyancsak nem találtam headsetet a készülékhez! 
szintén különös, hogy a készüléktesten pedig nem egy standard 
jackaljzat csücsül, hanem a jó öreg samsungos csatlakozóvég. mind-
két dolgot menti kicsit, hogy van viszont egy ilyen véggel ellátott 
átalakító „headsetkezdemény”, amely egy 3,5-ös jackcsatlakozóban 
végződik, és ez egyben a mikrofonrésze is a kiegészítőnek. az egy-
ség persze rádióvevő is egyben, és használatakor, az rds-es rádió 
beizzításakor – láss csodát! – végre használható a görgető felület a 
csatornakereséshez. biztos, ami biztos, persze azért itt is dög lassú.
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➭ Amikor valamikor tavaly, a 
tavasz végén a HTC S710-et 
teszteltük, már sejteni lehe-

tett a HTC S730 érkezését. Tény, 
hogy az S710 sem volt egy rossz ké-
szülék, mindenesetre az S730 egy 
sokkal komolyabb, érettebb mo-
dell, mint ahogy az remélhetőleg 
ebből a cikkből is ki fog derülni.

Az egyre ismertebb és egyre na-
gyobb népszerűségnek örvendő 
HTC alapvetően három kategóriába 
sorolja termékeit. A divatos megje-
lenésű modellek a jelenleg három 
darabot számláló Touch termékcsa-
ládba tartoznak, a nagy tudású all-
in-one készülékek a PDA-telefon-
szekció részét képezik, a viszonylag 
kisebb méretű kijelzővel szerelt 
masinákat pedig egyszerűen csak 
smartphone-oknak nevezi a cég. Je-
len tesztalanyunk ez utóbbi model-
lek közé tartozik, vagyis ezúttal egy 
okostelefonhoz van szerencsénk, 
legalábbis a HTC értelmezése sze-
rint mindenképp. 

Külsőségek
Azon ma már talán senki sem le-
pődik meg, hogy a smartphone-ok 
némileg nagyobbak és nehezebbek, 
mint a hagyományos mobiltelefo-
nok, így tulajdonképpen a HTC 
S730 méretei sem okoznak különö-
sebb meglepetést. Mivel az S730-ba 
jelentősen nagyobb tudás szorult, 
mint S710-es típusszámú elődjébe, 
bocsánatos bűnnek tekinthető a 30 
grammos tömeggyarapodás, illet-
ve a néhány milliméterrel nagyobb 
méret. A minőségre ezúttal se lehet 
egyetlen rossz szavunk sem, bár az 
új modellen a korábbiaknál némi-
leg keményebb műanyagokat alkal-
maztak a fejlesztők. A metálszürke 
készülékház illesztései pontosak és 
abszolút hibátlanok.

Adatbevitel
Ahogy azt már a bevezetőben is 
említettem, a HTC ezúttal a több-
féle adatbeviteli megoldásra fóku-
szált. Ez a gyakorlatban azt jelenti, 
hogy amennyiben egy telefonszá-
mot vagy egy rövidebb szöveget 
szeretnénk gyorsan bepötyögni a 
telefonon, arra kiválóan alkalmas 
a kijelző alatti hagyományos szám/
karakterbillentyűzet, azonban ha 
ennél komolyabb adatbeviteli fel-
adataink adódnak, akkor érdemes 
inkább a teljes értékű QWERTY-
billentyűzetet használni. Ennek elő-
csalogatásához nem kell mást tenni, 
mint a telefon felső szekcióját egy 

laza mozdulattal elcsúsztatni balra – 
a csúszkamechanika enyhén durva 
mozgású, a végállapotokat hangos 

kattanás jelzi. Megjegyzendő, 
hogy a felső szekció nem hajlít-
ható be úgy, mint a HTC TyTN 
II-n, hanem egyszerűen síkban 
marad. A nagy billentyűze-
ten összesen 38 gombot talá-
lunk, valamint két kis LED-et, 
amelyek a Caps Lock és az Fn 
funkciók aktuális állapotáról 
informálnak bennünket. A fe-
hér háttér-világítású billentyűk 
puha tapintásúak, és jól eltalált 
nyomásponttal bírnak, de a 
magyar ékezetes karaktereket 
sajnos keresve sem találjuk raj-
tuk. Természetesen prediktív 
szövegbeviteli technológi-
át is kapunk, amely ezúttal 
nem más, mint a QWERTY-

A tAjvAni gyártó ezen új modellje elsősorbAn A többfÉle AdAt-
beviteli lehetősÉgre helyezi A fő hAngsúlyt.

htC s730
> Szöveg: budai péTer > budai@Telecommagazin.hu > Kép: hTc, STeierlein péTer

értékelés
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  kiváló
multimédia:  kiváló
Felszereltség:  kiváló

névjegy
Operációs rendszer 
Windows mobile 6 standard
Méret / Tömeg
105,8x51x19,4 mm / 150 gramm
Akkumulátor
1050 mAh 
Készenléti / beszélgetési idő 
290 óra / 5 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 pixel / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
48x36 mm / m
Belső memória / bővíthetőség
320 mb / l
Plusztartozékok 
sztereó headset, adatkábel, 
kijelzővédő
Ár
119990 ft
Info
www.difo.hu, www.htc.com

A kijelző alaphelyzeti tartal-
ma már ismerős lehet a korábbi 
Touch modellekről: a szemrevaló 
megoldás nemcsak a pontos idő-
ről, hanem az aktuális időjárásról 
is képes informálni bennünket.

Az Audio Booster révén soha nem 
látott szabadságot kapunk a ze-
nei hangzás személyre szabásá-
ban, hiszen a kis alkalmazás nem 
kevesebb mint 20 különböző 
audiobeállítást vonultat fel.

A kijelző alaphelyzeti tartal-

Az Audio Booster révén soha nem 

Kijelző
a fejlesztők sok mindenhez 
hozzányúltak, de a kijelzőt 
például teljesen változatlanul 
hagyták az s710-hez képest. 
a 2,4 colos kijelzőméret a Win-
dows mobile-hoz szokott sze-

meknek elsőre talán kicsinek 
tűnhet, azonban nem kell aggód-
ni, hiszen például a nokia n82-ben 
is pontosan ekkora lcd van, és 
ugyebár az n82 használatát sem 
nehezítette a kijelző mérete. érde-
kes, hogy használat közben néha 
önkéntelenül is a kijelzőt tapogat-
tam az ujjaimmal, persze mind-
hiába, hiszen az s730-ba szerelt 
tft-display nem érintésérzékeny. 
a 16 bites színmélységű és Qvga-
felbontású kijelzőn egyébként 
egyszerre 3x3 ikon fér el, a more 
funkciógombbal pedig újabb 3x3-
as ikonszetteket hívhatunk elő. 
alaphelyzetben ugyebár függőle-
ges a kijelző orientációja, ha pedig 
szétcsúsztatjuk a telefont, a kijelző 
képe automatikusan elfordul víz-
szintesbe. 
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billentyűzetekre optimalizált 
T9, amelyet egész konkrétan 
XT9-nek hívnak.

Hardver
A smartphone belsejében mély-
reható változásoknak lehetünk 
tanúi, amelyek mindegyike 
örvendetes dolog. Az S710-es 
elődmodellt sokan azért nem 
szerették, mert öregecske és 
mindössze 200 MHz-es pro-
cesszora a vártnál lassabb mű-
ködést eredményezett. Nos, 
az S730-ba vadonatúj hard-
ver került: a Qualcomm MSM 
7200-as chip 400 MHz-es frek-
vencián dohog, és jelentősen 
felpörgette a készülék működé-
sét. Az új processzor egyrészt 64 
MB SDRAM, másrészt 256 MB 
ROM társaságát élvezi, de ezen 
kívül persze microSD-
memóriakártyás bővít-
hetőséget is kapunk a 
pénzünkért. 

Szoftver
Az operációs rend-
szer feladatait válto-
zatlanul a Microsoft -
féle Windows 
Mobile 6 Standard 
látja el. A telefont 
mobilirodaként 
használni kívánó 
felhasználók vél-
hetően örömmel 
fogadják az Offi  ce 
Mobile program-
csomagot, azon-
ban a mosoly 
azonnal leko-
nyul arcukról, 
amikor meg-

tudják, hogy az alkalmazással 
sajnos nem lehet létrehozni új 
Word- vagy Excel-állományo-
kat, ezeket ugyanis csak meg-
nyitni tudja az S730. A készülék 
zenelejátszó alkalmazása a ma 
ismert szinte összes formátu-
mot támogatja, de az integrált 
sztereó FM-rádióról ezúttal saj-
nos le kell mondanunk.

Kamera
Én személy szerint elvártam 
volna a HTC-től, hogy a ko-
rábbi 2 megapixeles kamerát 
nyugdíjba küldje, és a helyét egy 
legalább 3 megapixeles modul-
nak adja át, vagy ha már nem 
is növeli a felbontást, legalább 
egy autofókuszt ültessen rá a 
képérzékelő nyakára. Ehhez 

képest mi történt? Ma-
radt minden változat-

lan: 2 megapixeles 
felbontású CMOS-
szenzor autofókusz 
nélkül, ezen kívül 
pedig még a LED-
segédfényforrást is ki-
felejtették valahogy az 
S730-asból. Némi örö-
met csupán az okoz, 
hogy a videofelbontás 
352x288 pixelre növe-
kedett, videofelvétele-
ink egyébként H.263 
vagy MPEG-4 formátu-
múak lehetnek. Manuá-
lisan állítható a fényerő, 
a kontraszt, az élesség, a 
színtelítettség és a fehér-
egyensúly, ezen kívül pe-
dig említést érdemel még 
az időzítő funkció, a dá-
tumbélyegző, illetve a ki-

kapcsolható kamerahang.

Remek megoldás, hogy a Comm Mana-
ger saját gombot kapott, így rendkívül 
könnyen állítgathatóak a vezeték nélkü-
li szolgáltatások, vagyis például a GSM, a 
Bluetooth és a WLAN funkciói.

A kijelző alatti, fehér háttér-világítású, 
hagyományos billentyűzetet némileg át-
fazonírozták az S710-eshez képest, azon-
ban lényegi változások nem történtek.

Az embernek olyan érzése támad, mint-
ha a kamerát egy csöppet elhanyagolta 
volna a HTC: se elhúzható lencsevédő, se 
LED-vaku, se autofókusz – az optika mel-
lett csak egy kis tükör van.

vélemény
a htc munkáját ezúttal leginkább egy 
négyes osztályzattal tudnám értékelni, 
hiszen bár az s730 gyorsabb és okosabb 
lett, mint elődje volt, a fényképezőgép 
modulját lényegében változatlanul hagy-
ták a fejlesztők.

Pro és kontra
jó minőség, gPrs, EdgE, 
umts, hsdPa, Wifi, bluetooth 
2.0 (a2dP), usb 2.0, microsd, 
QWErty-billentyűzet.

csak 2 megapixeles és af nélküli 
kamera, nincs beépített gPs és 
fm-rádió.

jellemzők
HTC S730

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

l / l
l

l

Szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
Ékezetes karakterek

l

m

m

l

extra
dupla billentyűzet

Multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

2048x1536 / m
l

352x288 / korlátlan
mp4, 3gp
mp4, 3gp

mp3, AAC, eAAC+, WmA
m / m

Szervezőfunkciók
névjegyzék
hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
l

l

l

internet és adatátvitel
WAp-böngésző
html-böngésző
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
e-mail-kliens
rss
push-to-talk
infra
usb
Wifi
bluetooth / A2dp

l

l

l

l

l

l

l

l

m

m

l

l

l / l

Wireless
a kijelző felett felfedezhető egy elsősorban a videohívásokhoz 
szánt, vga-felbontású kiegészítő kamera, amely az s710-ről ugye-
bár még hiányzott. Ebből már könnyen kikövetkeztethető, hogy az 
s710 utódja immár nemcsak gPrs- és EdgE-, hanem akár umts- és 
hsdPa-hálózatokban is minden további nélkül használható, az el-
érhető maximális letöltési sebesség pedig 3,6 mbit/s. a rövid távú 
wirelesses technológiák közül a bluetooth 2.0 (a2dP, Edr) és a Wifi 
támogatott, ez azonban nem újdonság. 
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➭ HTC TyTN, azaz MDA Vario 
II – ő volt az előd, és szép si-
kereket könyvelhetett el. A 

rendkívül népszerű, érintőképer-
nyős, Windows Mobile-alapú ké-
szülék igazi mindenes annak elle-
nére, hogy pár tulajdonságán lehe-
tett volna csiszolni. A HTC 
pontosan ezt tette most vele: az 
alapkoncepciót meghagyva 
2007-es szintre „turbózta fel” a ké-
szüléket. Csupán a kijelzőt hagyta 
érintetlenül – ezt szomorúan 
konstatáltunk. 

Előttem az utódod
Az MDA Vario II nálunk is a ked-
vencek közé tartozott hosszú hóna-
pokon keresztül, és mind a mai na-

pig szívesen halásszuk elő a fi ókból 
egy kis nosztalgiázásra. Így tettünk 
most is, hogy leegyszerűsítsük az 
összehasonlítást. Az utód külsején 
már első pillanatban tetten érhető-
ek a változások: a készülék gomb-
jai például más elrendezést kaptak. 
Csupán a jól bevált, bal oldali „ok”, 
a jogdial és a hangparancs hármasa 
maradt a helyén. Ez jól is van így, 
mivel a megoldás pozitív irányban 
növeli a PDA-telefon egykezes hasz-
nálhatóságát. 

Maga a készülékház remek meg-
munkálású, a felhasznált anyagok 
minősége átlagon felüli. A Vario 
III méreteire igaz az, amit ha ma-
gunkról állítanánk, senki sem hinne 
el: annak ellenére, hogy „meghí-

már megszokhAttuk, hogy A htC kÉszülÉkeit A szolgáltAtók „átplAsztikázott” kül-
sővel És sAját márkAnÉv AlAtt hozzák forgAlombA. A htC tytn ii (kAiser) esetÉben 
sem törtÉnt ez máshogy. mi most A t-mobile-os változAtot, Az mdA vArio iii-At vettük 
AlAposAbbAn szemügyre.

a „Császár” hasonmása
> Szöveg: SzűcS miKlóS > Kép: T-mobile, STeierlein péTer

értékelés
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  kiváló
multimédia:  kiváló
Felszereltség:  kiváló

névjegy
Operációs rendszer
Windows mobile 6 professional
Méret / Tömeg
112x59x19 mm / 190 gramm
Akkumulátor
1350 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
365 óra / 6,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
2,8” / l
Belső memória / bővíthetőség
128 mb rAm + 256 mb rom / l
Plusztartozékok
bőrtok, headset, adatkábel
Ár
129900 ft 2 éves előfi zetéssel
Info
www.t-mobile.hu
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zott” (190 gramm), mégis véko-
nyabb lett (19 mm). Kézbe véve 
kellemes és értékes hatást kelt, az 
egyetlen zavaró tényező csupán a 
pár millimétert meg-megmozduló 
csúszómechanika lehet. Utóbbi fe-
lelős azért, hogy egy laza mozdulat 
segítségével szétnyithassuk, illetve 
bezárhassuk a készüléket. Nyitás-
kor – sokak örömére – ismét teljes 
értékű QWERTY-billentyűzet buk-
kan elő, ráadásként pedig a Vario III 
esetében most már magát a kijelzőt 
is megdönthetjük, ez az asztalon 
történő szövegbevitel számára töké-
letes megoldás. Ilyenkor a kijelzőn 
megjelenő kép is elfordul, de saj-
nos darabosan és lassan. 

A microSD-kártyafoglalat 
az ötirányú navigációs gomb 
alá vándorolt, alatta „reset” 
gomb és miniUSB-csatlakozó 
található. Új és örvendetes, 
hogy SIM-kártyánk behelye-
zéséhez immár nem kell ízek-
re szedni a készüléket, illetve 
eltávolítani az akkumulátort, 
mivel a foglalat a kijelző hátol-
dalán található, és a készülék szét-
nyitott állapotában válik elérhetővé. 
A hátlapon a külső GPS-antenna 
csatlakozója, a hangszóró és a 3 
megapixeles, autofókuszos kamera 
pihennek. Utóbbi se fotófényt, se 
optikavédőt, se portrétükröt nem 
kapott. Előlapi VGA-kamera vi-
szont – akárcsak a Vario II eseté-
ben – van a kijelző felett, és itt is a 
videotelefonálást hivatott szolgálni.

Belül majdnem tökéletes
Komoly külsőhöz hasonló belső 
dukál – gondolhatta a HTC, és az 

MDA Vario III-at ellátta minden 
földi jóval, amelyre egy halandó 
PDA-használónak szüksége le-
het. Az előd 400 MHz-es Samsung 
processzorát a gyártó ugyanekko-
ra órajelű, kétmagos Qualcomm 
MSM7200-asra cserélte, ez többek 
között a grafi kai megjelenítésért, a 
fényképezésért és a GPS-ért is fe-
lel. Utóbbi tehát nem a közkedvelt 
SiRFIII-as változat, ennek ellenére 
a különbséget alig lehet érzékelni. 
Valószínűleg a letölthető műhold-
pozíció funkciója is kiveszi részét a 
dologból, de tény, hogy hidegindítás 

után fél perccel a vevő már 
kijelöli pozíciónkat a 

térképen, és nagyon 
megbízhatóan 

üzemel. Per-
sze egy 

fürge 

processzor és pontos GPS-vevő még 
kevés lenne az üdvösséghez, ezért a 
gyártó a memóriával sem fukarko-
dott: kereken duplájára növelte azt, 
így az új Vario már 128 megabájt 
RAM-mal és 256 megabájt ROM-
mal büszkélkedhet. A feltételek 
tehát adottak a gyors és zökkenő-
mentes munkavégzéshez. Ami mi-
att mégsem felhőtlen az örömünk, 
az a kijelző. A 2,8 colos TFT-panel 
maximum 65000 szín megjelení-
tésére képes, és ezzel még nem is 
lenne semmi baj, hiszen maga az 
operációs rendszer sem képes több-
re, a 320x240 pixeles felbontás felett 
azonban napjainkra már kissé eljárt 
az idő. Akinek volt már szerencséje 
VGA-felbontáshoz (640x480 pixel), 
az tudja, miről beszélünk: akár Win-
dows Mobile ikonokról, akár VGA-t 
támogató programokról vagy navi-
gációról van szó, a különbség ég és 
föld. Persze, azért halkan hozzá kell 
tennünk, hogy a nagyobb felbon-

tás több elektront is emészt, így 
a készenléti idő szempontjá-

A kameragomb a jobbkezeseknek reme-
kül kézre áll.

A hátlapon elhelyezett 3 megapixeles ka-
merának sajnos fotófény nélkül kell bol-
dogulnia.

Az újrarendezett hardvergombok kényel-
mesen használhatóak egy kézzel is.

Ha nem elegendő a belső tárhely, 
microSD-kártyával bővíthetjük.
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ból talán felhozható némi érv a 
QVGA mellett, legalábbis amíg 
az akkumulátorok fejlesztése 
ennyire lassan halad.

Multimédia és programok
A kettőről három megapixelesre 
„növekedett”, autofókuszos ka-
mera ideális fényviszonyok 
mellett tisztességes képeket pro-
dukál, sötétben pedig nagyon 
hiányzik neki a fotófény. Moz-
góképeknél – hasonlóan a töb-
bi PDA-telefonhoz – elvérzik, 
mivel csupán 320x240 képkoc-
kás felbontásra képes. Sebaj, 
aki PDA-telefont vásárol, az 
nem elsősorban a multi-
médiát tartja szem előtt. 
Ha pedig kikapcsoló-
dásra vágyik, hall-
gathat zenéket, és 
nézhet videókat 
az előretele-
pített Media 
Player se-
gítségével. 
Már emlí-
tettük, hogy 
a Qualcomm 
processzor 
igen sokrétű és 
fejlett multimédiás, 
valamint Direct 3D-s képes-
ségekkel is rendelkezik. Utóbbi 
elméletileg pluszképességekkel 
áldaná meg a Vario III-at, a va-
lóság jelenleg azonban sajnos 
másképp néz ki. Nagyfelbontá-
sú videók (640x480) lejátszásá-
nál például 30 százalékkal gyen-
gébben teljesít az újonc, mint 
egy frissnek éppen nem nevez-

hető Intel XScale (520 MHz) 
változat. Az okot a rosszul meg-
írt meghajtó programban kell 
keresnünk, amely nem használ-
ja ki a processzor extrafunkci-
óit. A gyártó tudatában van a 
problémának, és remélhetőleg 
egy frissítéssel orvosolja a bakit.

Szoft verfronton szintén je-
lentős fejlődés tapasztalható. 
Az előd Windows Mobile 5.0-s 
operációs rendszert felváltotta 
a Windows Mobile 6.0, a HTC 
Home, valamint TouchFLO sze-
mélyében pedig két, a HTC ál-

tal készített és egyre több PDA-
telefonban alkalmazott kiegészí-
tést üdvözölhetünk. Előbbi egy 
főképernyőbe épülő „plugin” 
remek kinézettel és praktikus 
funkciókkal. Programfülein az 
időjárás-előrejelzés, a fényképes 
gyorstárcsázás, az óra és a prog-
ramok gyorsindításának ikonja-

it érhetjük el. A TouchFLO 
viszont elég vérsze-

gény formában 
van jelen. Az 
iPhone-ra ha-
jazó kezelőfe-
lület csak rész-

ben került át a 
Vario III-ba, így 

dokumentumaink, 
megnyitott weblap-

jaink és a menürend-
szer ujjal történő gör-

getésén kívül nem szol-
gál más pluszfunkcióval. 

Csatlakozási lehetőségek 
Ebben a versenyszámban ver-
hetetlen az MDA Vario III. Az 
a lehetőség, amely nem szere-
pel benne, még nem is létezik: 
GPRS, EDGE, UMTS, HSDPA 
(3,6 Mbit/s), WLAN, bluetooth 
(2.0), utóbbi természetesen 
A2DP-kompatibilis. Számítógé-
pünkre miniUSB-csatlakozóval 
köthetjük, és a mellékelt fejhall-
gató is ezen keresztül kapcsoló-
dik. Ez nem túl jó hír azoknak, 
akik saját fülhallgatójukat sze-
retnék használni. Számukra egy 
opcionálisan megvásárolható 
2,5-es, 3,5-es átalakító beszerzé-
sét javasoljuk.

A QWERTY elrendezésű billentyűknek a 
sokat írók nagy hasznát fogják venni.

Az előlapi kamera (VGA) elsősorban a 
videotelefonálást hivatott szolgálni.

Az MDA Vario II-nél megismert praktikus 
„jogdial” gomb nem maradhatott ki az 
utódból sem.

vélemény
szinte tökéletesre sikerült az mda vario 
iii. Erős hardverének, jól használható 
billentyűzetének és gazdag program-
kínálatának köszönhetően mindenki 
ideális társra lelhet benne. fejlett Pim-
alkalmazásainak köszönhetően teljes 
adatbázisunkat magunknál tudhatjuk, 
remek offi  ce-csomagjának köszönhető-
en pedig notebook nélkül is elég haté-
konyan végezhetjük feladatainkat. kitű-
nően alkalmas munkára, navigációra és 
kikapcsolódásra, ráadásul mindezt egy 
elegáns, kompakt és szerethető készü-
lékházban kapjuk meg. amiért mégsem 
kaphatja meg a maximális pontszámot, 
az a rosszul megírt meghajtó program és 
az elődtől „megörökölt” kijelző.

Pro és kontra
Elegáns, kompakt készülékház, ki-
tűnő megmunkálás, remek felsze-
reltség, erős hardver, hsdPa (3,6 
mbit/s), remek billentyűzet.

kis felbontású kijelző, nincs fotó-
fény, nehezen levehető akkumu-
látorfedél, a meghajtó szoftver 
nem használja ki a processzor ké-
pességeit.

jellemzők
TMOBILE MDA VARIO III

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

l

l

l

Szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés / ékezetes karakterek

l

l

l / l

extra
gps-vevő

Multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

2048x1536 / l
l

320x240 / korlátlan
Wmv, mp4, 3gp
mpeg-4, h.263

mp3, AAC, AAC+, WmA
m / m

Szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l / l
l

l / l
l / l

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

l / l

internet és adatátvitel
WAp / html-böngésző
gprs / edge
umts (3g) / hsdpA
e-mail-kliens / rss
push-to-talk
infra / usb / Wifi
bluetooth / A2dp

l / l
l / l
l / l
l / m

m

m / l / l
2.0 / l
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➭ A kínai E-TEN a kilencvenes 
évek derekától foglalkozik in-
tenzíven PDA-gyártással. Ké-

szülékeiben előszeretettel alkal-
mazza elsőként a friss hardverúj-
donságokat, és saját gyártású 
szoft vereivel is igyekszik azok 
funkcionalitását bővíteni.

E-TEN
A Glofi ish márkanevet 2006 óta 
használja, és PDA-telefonjait fémjel-
zi vele. Az E-TEN első nagy durra-
nása a GPS-vevővel ellátott és igen 
közkedvelt G500-as modell volt. Az-
óta számtalan PDA-telefonja (M600, 
M700, X500+, X800 stb.) látott nap-
világot, többek közt a nagyjából egy 
évvel ezelőtt piacra került Glofi ish 
X500 is, amely az X600 elődje. 

Szebb külső
Pár perc töprengés után úgy dön-
töttünk, tetszik a Glofi ish X600. Bár 
PDA-telefonokra nemigen jellemző 
az elegáns kivitel, az új E-TEN kitett 
magáért. Készülékháza szálcsiszolt 
fém és „soft -touch” műanyag keveré-
ke, ennek köszönhetően kellemes ér-
zés kézbe venni és használni. Fekete 
alapszínét csupán a házán körbefutó 
vékony meggypiros keret, az ebben 
helyet foglaló krómozott gombok, a 
kamerát díszítő krómszegély, vala-
mint a joystick, a hangszórórács és 
Glofi ish felirat fémes színe töri meg. 
Ja, és a képernyő jobb sarka fölé bigy-
gyesztett fehér X600 felirat, amely 
abszolút nem passzol a készülék szín-
világához. Kár, hogy itt nem az ele-
gáns krómszínt alkalmazta a gyártó.

Az alapcsomag töltőt, adatkábelt, 
műbőrtokot, tartalékceruzát, hasz-
nálati utasítást, telepítőlemezeket és 
egy SPB Mobile Shell kártyát tartal-
maz. Utóbbi az előretelepített Win-
dows Mobile alkalmazás teljes verzi-
ójának kedvező árú megvásárlására 
jogosítja fel az X600 tulajdonosát. 

A telefon kezelőszervei a szoká-
sos PDA-telefonos sémát követik: 
bal oldalon hangerő-szabályozó, 
hangtárcsázás-indító, alatta az el-
engedhetetlen „reset” bemélyedés 

és a 2,5-es headsetcsatlakozó, jobb 
oldalon ki-/bekapcsoló, illetve ka-
meraindító gomb, alul microSD- és 
miniUSB-foglalat. Az X600 kijelző-
je elég apróra sikerült: a csupán 2,8 

A nApokbAn jelent meg Az e-ten legújAbb, X600-As pdA-telefonjA. A glofiish sorozAtbA tArto-
zó kÉszülÉk legnAgyobb újdonságA, hogy semmi új nem tAlálhAtó benne, Csupán Az X500-As 
hArdverÉt bújtAttA CsinosAbb ruhábA A gyártó. Az, hogy A dolognAk volt-e Értelme, kiderül A 
gyAkorlAti tesztből.

e-ten gloFiish X600
> Szöveg: SzűcS miKlóS > Kép: STeierlein péTer

értékelés
Design:  kiváló
kijelző:  jó
Adatátvitel:  közepes
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

névjegy
Operációs rendszer
Windows mobile 6 professional
Méret / Tömeg
107x58x15 mm / 136 gramm
Akkumulátor
1530 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
170 óra / 5 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
2,8” / l
Belső memória / bővíthetőség
64 mb rAm + 128 mb rom / l
Plusztartozékok
bőrtok, headset, adatkábel
Ár
109990 ft
Info
www.topmobile.hu
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colos TFT LCD maximum 65536 
szín megjelenítésére képes 320x240 
képkocka felbontásban. Alatta ta-
lálhatóak az ötirányú joystick, a hí-
vásfogadó és megszakító gomb, két 
helyzetfüggő gyorsgomb, valamint 
egy start, egy GPS-indító, egy „ok” 
és egy „home” billentyű. Utóbbi 
alaphelyzetben a gyártó saját gyors-
menüjét varázsolja a képernyőre, ez 
praktikus Windows Mobile téren 
kevésbé jártas felhasználók számára.

Változatlan belső
400 MHz-es Samsung processzor, 
128 megabájt ROM, 64 megabájt 
RAM – ezt már az elődmodellből is-
merjük, és sajnos az X600 esetében 
is változatlan. Az X500 javára íran-
dó, hogy a közel egy évvel ezelőtt 
megjelent készülék felszereltsége 
még hellyel-közzel elfogadhatónak 
is számított, azóta azonban jelentő-
sen erősebb hardverrel szerelt PDA-
telefonok is megjelentek a piacon, 
így az X600-nak nem lesz könnyű 
dolga ellenük. Ráadásul – akár csak 
az X500 esetében – a Samsung pro-
cesszor most is hajlamos a belassu-
lásra látszólag ok nélkül. Ha ehhez 
hozzáadjuk a 64 MB RAM által fel-
lépő rendszeres memóriahiányt, saj-
nos nem sok élvezetre számíthatunk 
memóriaéhesebb programok futta-
tásakor. A dolognak nyilván a gyár-
tó is tudatában van, mivel mellékel-
te a főképernyő jobb alsó sarkában 
elérhető „task manager” programot, 
amely a háttérben futó alkalmazáso-
kat hivatott kordában tartani. 

A beépített SiRFIII-as GPS-
antenna viszont remek választás. 
Gyors, pontos, ráadásul képes a mű-

holdak pozícióját az interneten ke-
resztül frissíteni, így villámsebesen 
üzemkész állapotba kerül bárhol is 
tartózkodunk. 

A telefonrész négysávos, 3G hiá-
nyában videotelefonálásra nem al-
kalmas, a hangminőségre viszont 
egy rossz szavunk sem lehet. Hasz-
nálhatósága gombok és billentyűzet 
nélkül – csupán az érintőképernyő-
re hagyatkozva – tartogat pár kihí-
vást. Például autóban utazva vagy 
vonaton zötykölődve kizárt dolog, 
hogy a kisméretű virtuális billen-
tyűket első próbálkozásra pontosan 
eltaláljuk SMS-írás közben. Ráadá-
sul maga a kijelző is könnyen meg-
sérülhet, ezért azt javasoljuk, amit 
minden vérbeli PDA-tulajdonos 
vall: a készülékkel együtt feltétle-
nül szerezzünk be egy kijelzővédő 
fóliát is.

Offi  ce és kiegészítő 
alkalmazások
Ha PDA-telefon mellett tettük le a 
voksunkat, akkor bizonyára munká-
ra is szeretnénk kényszeríteni. Nos, 
az X600 esetében ezt bátran meg is 
tehetjük, amennyiben hajlandóak 
vagyunk kompromisszumokra. A 
Microsoft  Offi  ce Mobile csomag-
ja (Word, Excel, PowerPoint) és a 
jól sikerült névjegyzék, valamint 
levelezőprogram segítségével szá-
mítógépünk bekapcsolása nélkül 
is olvashatjuk levelezésünket, szer-
keszthetjük dokumentumainkat, 
kommunikálhatunk ismerőseinkkel 
– ráadásul a megszokott outlookos 
környezetben. Ami kicsit elsózza 
a levest, az ismét a billentyűzet hi-
ánya. Hosszabb e-mailek, esetleg 
Offi  ce-dokumentumok begépelésére 
a PDA-telefon virtuális billentyű-

A 2,5-es fejhallgató-csatlakozó alkalma-
zása a 3,5-esnél rosszabb, az USB-s válto-
zatnál viszont jobb választás.

A krómkeretbe foglalt, 2 megapixeles, 
fi xfókuszos kamera elég lassan dolgozik.

A hardvergombok átgondolt elrendezése 
növeli a készülék kényelmes használatát.

A microSD-foglalat és a miniUSB-
csatlakozó – borítás hiányában – gyor-
san koszolódik.

Multimédia
1600x1200 képkocka – maximum ekkora felbontású képeket tud rögzí-
teni az X600 hátoldalán helyet foglaló 2 megapixeles kamera. Ezzel tu-
lajdonképpen még nem is lenne semmi gond, de sajnos az autofókuszt 
kispórolták belőle, így sok kép életlenre sikerül. és ez még messze nem a 
legnagyobb probléma. Egy kattintás, illetve a fénykép memóriába törté-
nő elmentése között majdnem tíz másodperc telik el. Ebből körülbelül 5 
másodpercet maga az exponálás, amíg további 5 másodpercet maga a 
mentés folyamata emészt fel. Ennek köszönhetően esélytelen a glofi ish 
X600-zal igazi „pillanatképeket” készíteni, csupán türelmes motívumokra 
pályázhatunk. ráadásul a kameraszoftver fehéregyensúly-kezelése annyi-
ra elhibázott, hogy oldalsó fényforrás esetén az egész motívum sejtelmes 
fehér fátyolt kap – akár egy kézzel festett szentképen. videó rögzítésére 
szintén van lehetőség, de mivel a képkockafrissítés 15 fps körül mozog, a 
legnagyobb felbontás pedig csupán 320x240 pixel lehet, gyakorlatilag él-
vezhetetlen és felesleges ez a funkció. 

zenék és fi lmek lejátszása számára az előretelepített Windows media 
Player mobilos változatát használhatjuk, a beépített rádió pedig szintén 
remek szórakozást biztosít üres óráinkban. 
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vélemény
ami az előbbi elszámolásnál kimaradt, az 
a kissé idejétmúlt hardver, megspékel-
ve pár hasznos kiegészítő alkalmazással, 
csinos új köntösbe bújtatva. azok szá-
mára, akik nagyobb hangsúlyt fektetnek 
a külcsínre, mint a belbecsre, még talán 
érdekes is lehet, a profi k és a technikai 
fi nesz iránt rajongók azonban kerüljék el 
nagy ívben.

Pro és kontra
kicsi, kompakt forma, vékony és 
elegáns készülékház, kiegészítő 
alkalmazások, gyors gPs.

csak 64 mb ram, gyenge kamera, 
nincs hsdPa és umts, pontatlan 
joystick, az elődhöz képest nincs 
hardverújítás.

zete kényelmetlen és körülmé-
nyes, így a gyakorlati teszt alatt 
azon kaptuk magunkat, hogy 
adatainkat inkább megtekint-
jük, mintsem szerkesztjük az 
X600-on. Hosszabb e-mailek 
megírását is inkább a számító-
gépünkön végeztük annak elle-
nére, hogy a Windows Mobile 
6 operációs rendszer egyik leg-
hasznosabb újításaként a levele-
zőszoft ver immár a HTML for-
mátumot is kezeli.

Nincs Glofi ish E-TEN szoft -
verek nélkül. Az állítás termé-
szetesen az X600-ra is igaz: a 
sok hasznos, a gyártó által elő-
retelepített szoft ver között mó-
dosított telefonfelületet, gyors-
indító panelt, task managert, 
módosított kommunikációs 
panelt, biztonságimentés-alkal-
mazást, hívásszűrés-funkciót 
és számos egyéb lehetőséget ta-
lálunk. Ezek nagyban növelik 
a készülék funkcionalitását és 
használati kényelmét, így jár a 
piros pont a gyártónak.

Kapcsolódási lehetőségek, 
navigáció
UMTS és HSDPA hiányá-
ban az X600 tulajdonosaként 
be kell érnünk a GPRS és az 
EDGE lehetőségével. Alter-
natív megoldással a beépített 
WLAN szolgálhat, ha találunk 
a közelünkben egy elérhető 
hálózatot. Levelezésünk bo-
nyolítására ez elegendő lehet, 
a beépített internetböngésző 
azonban igencsak döcögősen 
működött vele, főleg nagyobb 
terjedelmű oldalak megnyitá-
sakor. Az infraport hiánycikk, 
2.0-s bluetooth viszont van 
a fedélzeten, és mivel A2DP-
kompatibilis, zenéinket akár 
zsinór nélküli sztereó fejhallga-
tón keresztül is élvezhetjük. 

A GPS-antenna – mint már 
említettük – érzékeny és pontos. 
Az általunk tesztelt navigációs 
programok kivétel nélkül felis-
merték és kezelték. Navigáció 
közben még leárnyékolt terüle-
ten (alagút, épületek belseje) is 
csak nagyon ritkán veszítette el 
a Glofi ish a jelet. Egyetlen ne-
gatívumként – a 64 megabájt 

RAM mellett – talán csak a vi-
szonylag kis méretű és felbontá-
sú kijelző adta korlátozott lehe-
tőségeket említhetnénk, és ezt is 
kizárólag abban az esetben, ha 
nem kézben fogva, hanem pél-
dául autónk műszerfalára rög-
zítve használjuk az E-TEN-t.

Érdekes készülék a Glofi ish 
X600. Hölgyekre ezt a kifejezést 
nem mindig pozitív értelemben 
szokták használni, az X600-nak 
viszont kétség kívül vannak eré-
nyei. Elegáns, vékony kialakí-
tásának, a felhasznált anyagok 
minőségének és nem utolsósor-
ban kis tömegének köszönhe-
tően nem kell vele szégyenkez-
nünk társaságban sem. Hasz-
nálhatósági értékét azonban kis 
méretű és felbontású kijelzője, 
korlátozott adatkommunikációs 
lehetőségei és pontatlan, izgő-
mozgó joystickvezérlője jelen-
tősen csökkentik. A készülék 
tulajdonképpen mindenki szá-

mára nyújt valamit, de senki-
nek sem tökéletes megoldás. Ha 
dolgozni akarunk vele, hiányoz-
ni fog a hardverbillentyűzet, a 
HSDPA és az UMTS. Ha inkább 
multimédiára használnánk, ak-
kor a gyenge minőségű fotó- és 
videorögzítési képességein fog-
juk előbb-utóbb felbosszantani 
magunkat. Ha egy profi  mobil-
telefonra vágyunk, nehezen fog-
juk elfogadni a videotelefonálás 
hiányát és a Windows Mobile 
operációs rendszer által oko-
zott korlátokat. Navigációra 
adottságai ellenére szintén nem 
ajánlható fenntartások nélkül, 
mivel 2,8 colos, 320x240 pixeles 
kijelzője már az elődmodellnél 
sem számított a legjobbak közé, 
azóta pedig számos VGA-s 
modell közül választhatunk. 
Ráadásként a 64 MB RAM is 
okozhat meglepetéseket, főleg 
az iGO futtatása és egy beérke-
ző hívás „találkozásakor”.

jellemzők
ETEN GLOFIISH X600 

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

l

l

l

Szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
Ékezetes karakterek

m

l

l

l

extra
sirfiii-as gps-vevő

Multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
l

320x240 / korlátlan
Wmv, mp4, 3gp

mpeg-4, 3gp
mp3, AAC, AAC+, WmA

l / m

Szervezőfunkciók
névjegyzék
hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
l

l

l

internet és adatátvitel
WAp / html-böngésző
gprs / edge
umts (3g)
hsdpA
e-mail-kliens
rss
push-to-talk
infra
usb
Wifi
bluetooth / A2dp

l / l
l / l

m

m

l

m

m

m

l

l

l / l
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➭ Nem árt mindjárt a teszt 
elején tisztázni, hogy a tesz-
tünk tárgyát képező N77 

nem kapható Magyarországon, az 
Antenna Hungária, a T-Mobile és 
a Vodafone közös mobiltévé-kí-
sérletének keretében jutott el 
szerkesztőségünkbe (a kísérletről 
a 22. oldalon olvashatnak részle-
tes beszámolót). Valószínűleg ad-
dig nem is fog a hazai boltokban 
megjelenni, amíg hazánkban el 
nem indul a DVB-H-alapú mo-
biltévé-szolgáltatás. 

Külső
Nem tartogat meglepetéseket az 
N77 külleme, a szokásos nokiás 
elemeket láthatjuk viszont. A ké-
szülék külseje az arany középutat 
képviseli, valahol félúton van az 
elegáns és a szürke átlag között. 
A használt anyagokkal és a kidol-
gozással nincs gond, nem lötyög 
semmi, és kellemetlen recsegő 
hangokat sem hallani. 

Az N77 alján a szokásos dolgo-
kat találjuk: ide került a töltő, illet-
ve az adatkábel méretes csatlako-

zója (ez utóbbi nem miniUSB-s), 
valamint a sztereó hangszórópár 
egyik tagja. Jobb oldalon a kame-
ra, felette a mobiltévé-alkalma-
zás indító gombja, legfelül pedig 
a hangerőállító gomb található. A 
készülék tetején tanyázik – a másik 
hangszóró által övezve – a ki-be 
kapcsoló gomb. A telefon bal olda-
lával mostohán bántak a tervezők, 
ide nem került kezelőgomb. A hát-
lapon a 2 megapixeles kamerát és a 
segédfényt találjuk. 

Billentyűzet – kezelhetőség
A méretes kijelző alatti billen-
tyűzet gombjai elég közel vannak 
egymáshoz, és nem különülnek 
el eléggé egymástól, így előfor-
dul, hogy egy nem eléggé „célzott” 
gombnyomás egyszerre két gomb 
megnyomását eredményezi. A „C”, 
azaz törlésgomb jobb alsó fertály-
ban történt elhelyezése a jobbke-
zesek számára nem túl előnyös, 
például SMS-írás közben kissé 
nehézkes a törlés. A hívásgombok 
és a soft gombok is elég közel van-
nak egymáshoz, pedig lenne hely 

A nokiA n77 első ránÉzÉsre nem tŰnik különlegesnek, pedig 
Az. ez A kÉszülÉk ugyAnis dvb-h-vevővel vAn felszerelve.

nokia n77
> Szöveg: várnagy aTTila > varnagy@Telecommagazin.hu > Kép: noKia, STeierlein péTer

értékelés
Design:  közepes
kijelző:  jó
Adatátvitel:  közepes
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

névjegy
Operációs rendszer 
symbian 9.2 s60
Méret / Tömeg
111x50x18,8 mm / 114 gramm
Akkumulátor
1100 mAh li-ion 
Készenléti / beszélgetési idő 
7,5 nap / 270 perc
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 16 millió
Kijelző mérete / érintésérzékeny
6,1 cm képátló / m
Belső memória / bővíthetőség
20 mb / microsd
Plusztartozékok 
sztereó headset, adatkábel
Ár
nem kapható
Info
www.nokia.hu
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a szellősebb elhelyezéshez. A 
navigomb viszont jól, precízen 
működik, nem lehet rá panasz.

Az N-sorozat tagjaira jellem-
ző multimédiagomb az N77-
esből sem maradt ki. 
Megnyomása után a 
navigombbal gyorsan 
elérhetjük az előre 
beállított alkalma-
zásokat, lefelé tolva 
a navit pedig a kon-
fi guráció érhető el, 
ahol tetszés szerint 
programozhatjuk a 
navigombot.

Okostelefon
Bár az N77 a beépített DVB-
H-vevőnek köszönhetően ke-
rült a kezeink közé, ne feled-
jük, hogy egy Symbian S60-as 

okostelefonnal van dolgunk. Ez 
természetesen azt jelenti, hogy a 
Nokia Symbian-alapú telefonja-
iban megtalálható szórakoztató, 
irodai és egyéb alkalmazások az 
N77-es esetében is rendelkezés-
re állnak. 

A zenehallgatással kapcsolat-
ban érdemes megjegyezni, hogy 
a készülékhez gyárilag adott 
headset két részből áll: a távve-
zérlőből (a hívások fogadása és 
befejezése, valamint a zenele-
játszás is ezzel vezérelhető), il-
letve a fülhallgatóból. Ez utóbbi 
3,5-es jackdugóval csatlakozik a 
távvezérlőhöz. Magán a készü-
léken nincs külön 3,5-es csatla-
kozó, ezért másik fülhallgatót 
csak a távvezérlőn keresztül 
használhatunk a készülékhez. 

Adatkommunikáció
Az N77-es tulajdonképpen nem 
friss modell, hiszen már 2007 
elején bemutatták. Ennek tu-
datában nem meglepő, hogy a 
HSDPA nem szerepel az adat-
funkciók között, meg kell elé-
gedni a 3G-vel és a bluetooth-
szal. Ez utóbbi viszont A2DP-
kompatibilis, vagyis sztereó 
bluetooth fülhallgatót is hasz-
nálhatunk a készülékhez.

A billentyűzet gombjai kissé közel van-
nak egymáshoz, a navigomb szerepét be-
töltő joystick viszont nagyszerűen mű-
ködik.

Fotózás terén nem estek túlzásba 
a tervezők: egy teljesen átlagos, 2 
megapixeles, autofókusz nélküli kamera 
került a hátlapra.

A POP-port-csatlakozó felett található a 
microSD-kártyahely. Szükség is van a bő-
víthetőségre, mivel a belső memória csu-
pán 20 MB.

vélemény
az n77-esről akkor lenne érdemes véle-
ményt alkotni, ha már működne hazánk-
ban dvb-h-alapú mobiltévé-szolgáltatás, 
hiszen a beépített tévévevő a készülék 
nagy dobása. Egyébként egy teljesen át-
lagos symbian s60-alapú okostelefon, 
sőt a 2 megapixeles kamera és a hsdPa 
hiánya miatt nem biztos, hogy a legjobb 
választás lenne – már ha kapható lenne. 
az is könnyen előfordulhat, hogy mire 
magyarországon elindul a dvb-h-s mű-
sorszórás, a nokia n77 már elavult ké-
szülék lesz, és meg sem jelenik a hazai 
boltokban. a mobiltévé-szolgáltatás min-
denesetre jól működött.

Pro és kontra
beépített dvb-h-vevő, sztereó 
hangszórók.

nincs hsdPa, szűkös belső memó-
ria, csak 2 megapixeles kamera.

okostelefonnal van dolgunk. Ez 
természetesen azt jelenti, hogy a 
Nokia Symbian-alapú telefonja-
iban megtalálható szórakoztató, 
irodai és egyéb alkalmazások az 
N77-es esetében is rendelkezés-
re állnak. 

ban érdemes megjegyezni, hogy 
a készülékhez gyárilag adott 
headset két részből áll: a távve-
zérlőből (a hívások fogadása és 
befejezése, valamint a zenele-
játszás is ezzel vezérelhető), il-
letve a fülhallgatóból. Ez utóbbi 
3,5-es jackdugóval csatlakozik a 
távvezérlőhöz. Magán a készü-
léken nincs külön 3,5-es csatla-
kozó, ezért másik fülhallgatót 
csak a távvezérlőn keresztül 
használhatunk a készülékhez. 

Adatkommunikáció
Az N77-es tulajdonképpen nem 
friss modell, hiszen már 2007 
elején bemutatták. Ennek tu-
datában nem meglepő, hogy a 

Mobiltévé
Az Antenna Hungária, a 
T-Mobile és a Vodafone közös 
mobiltévé-kísérletének kö-
szönhetően a gyakorlatban 
is kipróbálhattuk a mobilté-
vézést.

a nokia n77-esen a mobilté-
vé-alkalmazás egyetlen gomb-
nyomással elérhető, de termé-
szetesen a menüből is elindít-
hatjuk. a tévé „bekapcsolását” 
követően – miután az előfi ze-
téssel kapcsolatos teendőkön túl vagyunk – kis várakozás után, 
mintegy 10 másodperc alatt megjelenik az első csatorna műsora 
a kijelzőn. a csatornák között fekvő képállás esetében a joystick 
jobbra-balra mozgatásával válthatunk, amíg fel-le irányú „pöc-
kölésével” a csatornák listájában mozoghatunk, így bármelyik 
csatornát gyorsan kiválaszthatjuk. a csatornaváltás körülbelül 10 
másodpercet vesz igénybe. a joystick megnyomásával azonnal 
módosítható a kép állása. 

a mobiltévé-szolgáltatás minőségéről és használhatóságáról 
a 22. oldalon kezdődő cikkünkben olvashatnak további részle-
teket.

jellemzők
NOKIA N77

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

l / l
l

l

Szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
Ékezetes karakterek

m

m

m

l

extra
integrált dvb-h tv-vevő, sztereó hangszórók

Multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

1200x1600 / m
l

240x320 / korlátlan
mp4, 3gp

mpeg-4, 3gp
mp3, AAC, eAAC+, WmA

l / m

Szervezőfunkciók
névjegyzék
hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
l

l

l

internet és adatátvitel
WAp / html-böngésző
gprs / edge
umts (3g) / hsdpA
e-mail-kliens
rss
push-to-talk
infra / usb
Wifi
bluetooth / A2dp

l / l
l / l

l /  m
l

l

 m
m / l

m

l / l

A mobiltévé-alkalmazás a készülék 
bal oldalán található gombbal azon-
nal elindítható.
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➭ A világ legnagyobb mobil-
gyártójaként jegyzett Nokiá-
ról egész biztosan elmondha-

tó, hogy nem a high-end készülé-
kekből építette fel várát, 
mindenesetre a többi gyártóhoz 
hasonlóan neki is szüksége van 
egy-egy presztízsmodellre, amely-
nek kifejlesztése talán többe kerül, 
mint amennyit később a konyhára 
hozhat.

A Nokia 8000-es termékcsaládja az 
elmúlt időkben igen komoly karriert 
futott be. A 2005-ös esztendő egyér-
telműen a 8800-ról szólt, amelynek 
egy évvel később megérke-
zett a felturbózott válto-
zata 8800 Sirocco Edition 
néven. 2007-ben került 
forgalomba a 8600 Luna, 
a 2008-as esztendő pedig 
minden bizonnyal a most 
bemutatandó 8800 Arte 
éve lesz. A típusjelzésekkel 
egyébként kéretik vigyázni, 
mert bizony nem túl egyértel-
műek: a 8800 Arte neve azt su-
gallja, hogy talán egy egyszerű 
limitált szériás 8800-ashoz van 
szerencsénk, ez azonban koránt 
sincs így. A 8800 Arte egy telje-
sen új modell, amely végre nem 

egyszerűen csak szép, hanem tech-
nológiailag is képes volt felnőni el-
várásainkhoz. 

Minőség
Elég csupán néhány másodperc ere-
jéig megmarkolni a 8800 Artét ah-
hoz, hogy azonnal megállapítsuk: 
ebből a készülékből bizony nem 
spórolták ki az anyagot! Ez a bizo-
nyos anyag ráadásul nem is holmi 
olcsó műanyag, hanem leginkább 
fém és üveg. A minőségérzetet sem-
mi kritika nem érheti, a készülékről 
szinte lerí, hogy igényes tervezők 
alkották nemes matériák felhasz-
nálásával. Ez persze az árcédu-

lán szereplő pénzösszegen is 
meglátszik, no de ugyebár 

mindennek meg van a 
maga ára. 

A Nokia 8800 
Arte bemuta-

tásakor az a 
mondat ra-
gadta meg 

leginkább a fi gyelmemet, amely sze-
rint a Nokia elitmobil-tulajdonosok 
életét mindeddig olyannyira meg-
nehezítő, nem túl szép ujjlenyoma-
tok és egyéb maszatok mostantól 
már a múlt ködébe vesznek. Most 
már tudom, hogy ez azért enyhe 
túlzás vagy legalábbis egy olyan ál-
lítás, amely csak 50 százalékban 
igaz. A telefon hátlapján ugyanis 
tényleg nem látszanak meg az ujj-
lenyomatok, ellenben az előlapot 
bizony ugyanolyan hamar el tudják 
rondítani, mint a korábbi 8800-as 
mobilok esetében. A készülék 
egyébként alapvetően 95 százalék-
ban fénylő, illetve matt fekete felü-
letekkel bír, a fennmaradó felületek 
pedig csillogó ezüstdíszítést kaptak. 
Ilyenek például az oldalélek, a ka-
mera alatti díszléc, illetve a fedlapok 
találkozásánál látható díszcsíkok. 

Kamera
A korábbiakhoz képest a legjelen-
tősebb változásokat talán a beépí-
tett digitális fényképezőgép kap-
csán fedezhetjük fel mind külcsín, 
mind pedig belbecs tekintetében. 
A kameramodul az eddigi 8000-es 
Nokiák esetében olyan védelmet él-
vezett, mint például a magzatok az 
anyaméhben, hiszen alaphelyzetben 
rejtve voltak, és csak akkor láttak 
napvilágot, ha szétcsúsztattuk a te-
lefonokat. Ennek ugyebár az volt a 

értékelés
Design:  kiváló
kijelző:  kiváló
Adatátvitel:  jó
multimédia:  jó
Felszereltség:  kiváló

névjegy
Méret / Tömeg
109x45,6x14,6 mm / 150 gramm
Akkumulátor
1000 mAh li-ion 
Készenléti / beszélgetési idő
300 óra / 3,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 16 millió
Kijelző mérete
40x30 mm
Belső memória / bővíthetőség
1 gb / m
Plusztartozékok
bluetooth-os headset, adatkábel, 
dokkoló, bőrtok
Ár
269990 ft
Info
www.nokia.hu

Ami A merCedesnÉl Az s-osztály, Az A nokiA mobiltelefonok ese-
tÉben A 8000-es sorozAt. eXkluzivitás minden mennyisÉgben!

nokia 8800 arte
> Szöveg: budai péTer > budai@Telecommagazin.hu > Kép: noKia, STeierlein péTer
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hátránya, hogy csukott telefonnal 
nem tudtunk fotózni. A 8800 Arte 
már csukott helyzetben is képes 
fotózni, ugyanis a kamerája a fi x 
hátlapba került, abban pedig csak 
reménykedhetünk, hogy az optika 
nem fog idő előtt összekarcolód-
ni. A CMOS-szenzor felbontását 
a másfélszeresére növelték, így 
most már nincs akadálya an-
nak, hogy 3 megapixeles képeket 
készítsünk, és ami talán ennél is 
fontosabb, hogy a fotók élességéről 
immár autofókusz gondoskodik. 
Ennek aztán meg is van a maga ha-

tása, ugyanis a fényképek meglepő-
en jó minőségűek. Ha valamire rá 
szeretnénk közelíteni, vagy köze-
lebb megyünk hozzá, vagy beizzít-
juk a nyolcszoros digitális zoomot 
– optikai zoom nincs. Pozitívum, 
hogy a felbontás még sorozatfelvétel 
közben sem redukálódik – mond-
juk – VGA-ra, hanem megmarad 
3 megapixelen, ahogy az a nagy-
könyvben meg vagyon írva. A tele-
fonnal egészen addig élvezet a fotó-
zás, amíg van elegendő környezeti 
fény, ugyanis ha leszáll a sötétség, 
vaku hiányában bizony már nehe-
zebb jó minőségű felvételeket készí-
teni. Őszintén szólva nem is bíztam 
abban, hogy a 8800 Artéban egy ko-
molyabb videokamkorderrel fogok 
összeakadni, de végül is így történt: 
a készülékkel akár 640x480 pixeles 
felbontású mozgóképfelvételek is 
készíthetőek.

Kijelző
A 8800 Sirocco Edition még a jó 
öreg 208x208 pixeles kijelzővel ren-
delkezett, aztán a tavaly érkezett 
8600 Luna már egy „rendes” QVGA 
LCD-vel volt felvértezve. A 8800 
Artéban egy, a Lunaéhoz hasonló 
felbontású, vagyis 320x240 pixeles 
display található, amely azonban 
már nem TFT, hanem OLED tech-
nológiára épül. Remek képminőség, 

nulla háttérvilágítás, minimális fo-
gyasztás – röviden így jellemezhető 
ez az újfajta kijelző, amely a Nokia 
7900 Prismből már ismerős lehet. 
A 2 colos képátlójú és 16 millió 
színárnyalatú kijelző fényerejét mi 
magunk, de akár a fényszenzoros 
automatika is állítgathatja. A Living 
Wallpapers funkció élettel telíti meg 
az unalmas háttérképeket: az alap-
kijelzőn látható tartalom a napszak-
nak, illetve az akkumulátor töltött-
ségi szintjének megfelelően dinami-
kusan változik. Ezen kívül említést 

A vastag ezüst csíkkal díszített oldalsó 
élek bizony nem sok funkcionalitást hor-
doznak: a rajtuk elhelyezett mindössze 
két gomb csak a fém hátlap leoldását hí-
vatott elősegíteni. 

Az alsó élen található rendszercsatlako-
zót illett volna némi borítás alá rejteni, 
mindenesetre jó hír, hogy a szabványos 
microUSB-s interfész adatátvitelre és 
akksitöltésre egyaránt alkalmas.

Közvetlenül a kijelző alatt öt kezelőszer-
vet helyeztek el: ahogy az ötállású navi-
gációs gomb, úgy a mellette elhelyezett 
és alaphelyzetben kivilágítatlan gombok 
sem érintésérzékenyek.

A szétcsúsztatást követően szép lassan, 
fokozatosan kivilágosodó billentyűzet 
gombjai határozott nyomásponttal ren-
delkeznek, nincsenek közöttük térközök.

Különlegességek
sokkal inkább érdekes, sem-
mint hasznos újítás, hogy a 8800 
artéba többek közt egy parányi 
mozgásérzékelő is került. Erre 
két fő funkció épül, amelyek 
egyike, hogy amennyiben be-
jövő hívásunk van, és a csengő-
hanggal nem szeretnénk hosz-
szasan zavarni a társaságunkban 
lévőket, akkor nem kell gombo-
kat nyomogatni a lenémításhoz, 
hanem elég egy laza mozdu-
lattal lefelé fordítani a telefont, 
amely csodák csodájára azonnal 
elnémul. a másik újdonság az 
úgynevezett koppintásfunkció: 
ha villámgyorsan egy nagymére-
tű analóg vagy digitális órát sze-
retnénk megjeleníteni a kijelzőn, 
akkor elég egy kicsit megkocog-
tatni a mobilt, amely azonnal te-
szi is a dolgát. a mozgásszenzor-
ban rejlő lehetőségeket a fény-
képező sajnos nem használja ki, 
ezen kívül az n82-féle automa-
tikus kijelzőelfordításról is le kell 
mondanunk. 
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vélemény
a nokia 8800 arte egyértelműen az ed-
dig készült legjobb nokia luxusmobil, 
amely már nem egyszerűen szép, hanem 
végre eszes is. ha valaki esetleg még 
exkluzívabb nokiát szeretne, az válassza a 
nokia 8800 sapphire arte testvérmodellt.

Pro és kontra
jó minőség, olEd-kijelző,  
3 megapixeles, af-s kamera, 
gPrs, EdgE, umts, bluetooth 2.0, 
1 gb-os belső memória, szuper 
headset, remek hangzás.

nincs videohívás és hsdPa, nem 
bővíthető a memória, kimaradt a 
sztereó fm-rádió.

érdemel még a hat gyári téma-
beállítás, az ötikonos aktív ké-
szenléti mód és az összecsúszta-
tási animáció.

Hangzás
A Nokia 8800 Arte rendkívül jó 
hangminőséggel rendelkezik. A 
telefon bal oldali élére került a 
kiegészítő hangszóró lapos nyí-
lása, amelyen nemcsak 
kellő hangerővel, 
hanem meglepő-
en jó minőségben 
távoznak a kü-
lönböző hangok. 
Ezen kívül termé-
szetesen a csengő-
hangok is alaposan 
kitesznek magukért, 
hiszen gitárszó-
lót éppúgy találunk 
köztük, mint dob-
számot. Bónuszként 
tíz hívásjelző videót is 
találunk, amelyek töb-
bek közt kaleidoszkó-
pot vagy például folya-
matosan mozgó emberi 
kezeket jelenítenek meg 
a kijelzőn. A hangokról a 
Kruder & Dorfmeister ne-
vezetű bécsi formáció gon-
doskodott, a 3GP-videók 
pedig a fénydesignerként és 
fotósként tevékenykedő Fritz 
Fitzke remekművei.

Szoftver
Amíg a korábbi 8000-es No-
kiák még az S40-es platform 
harmadik kiadására építkeztek, 
addig jelen tesztalanyunk már 
a vadonatúj S40 5th Edition 
Feature Pack 1 szoft vert fut-
tatja, ráadásul igencsak fürgén 

(megjegyzendő, hogy az S40-
ből nem volt negyedik kiadás). 
A menürendszer kapcsán vél-
hetően mindenki megtalálja 
majd a maga számítását, ugyan-
is listás, rácsos, címkés rácsos 
és lapos megjelenítési stílus is 
választható, ráadásul az egyes 
menüpontok át is szervezhe-
tőek. Hasznos, hogy nemcsak 
a készenléti betűszín, hanem 
a betűméret is szabályozható 
– alkalmazástól függően 2-3 
különböző méretű karakter 
állítható be.

Zenebona
Multimédiás fronton min-
denképpen ötös osztály-
zatot érdemel a zenele-
játszó alkalmazás, amely 
gyakorlatilag az összes 
manapság ismert és 
használatos zenei for-
mátumot támogatja. 
A véletlen és ismétlő 
lejátszásra is képes 
szoft ver simán ke-
zeli a playlisteket, 
támogatja a széles 
sztereohangzást, és 
még a grafi kus meg-
jelenése is személyre 

szabható. A grafi kus 
ekvalizer hét különböző 

gyári beállítással van felvértez-
ve, és arra is lehetőséget bizto-
sít, hogy az öt sávot mi magunk 
állítsuk be saját kényünk-ked-
vünk szerint. A diktafon profi  
módon akár 60 perces hang-
felvétel készítésére is alkalmas, 
ellenben érthetetlen, hogy a 
korábbi luxus Nokiákban még 
meglévő sztereó FM-rádiót mi-
ért hagyták ki a 8800 Artéból.

Ajándék
luxusmobil mellé szuper headset jár – véli 
a nokia, és ezen gondolat jegyében egy igen szemrevaló kis 
headsetet rejtett a 8800 arte dobozába. a mindössze 11 gramm 
tömegű nokia bh-803 egyetlen multifunkciós gombot kapott, 
amely mellett azonban egy érintésérzékeny kezelőszerv lele-
dzik. amennyiben növelni kívánjuk a hangerőt, elég ezen az ér-
zékelőn a hangszóró irányába húzni az ujjunkat, ha pedig csök-
kenteni kívánjuk a hangerőt, akkor ugyanezt a másik irányban 
kell végrehajtani. a microusb-csatlakozós és amúgy 150 euró 
árú spéci headset egy feltöltéssel maximum 160 órás készenléti 
időt, illetve 6 órás beszélgetési időt biztosít számunkra.

Adatátvitel
a vezeték nélküli szolgáltatásokat illetően nem lehetünk mara-
déktalanul elégedettek az artéval, amely bár jobban teljesít elő-
deinél, de még mindig messze van a tökéletestől. a jó öreg gPrs 
és EdgE mellé végre csatlakozott az umts technológia, ez azon-
ban csak böngészéshez használható, mert a telefonból bizony 
kimaradt a 3g-s videohívásokhoz való kiegészítő kamera. hsdPa 
és Wlan nincs a mobilban, ellenben a bluetooth 2.0-s vezérlő 
az Edr-t és az a2dP-t is támogatja. fontos, hogy a nokia ezúttal 

egy újfajta, bl-4u típusjelzésű akkumulátornak szavazott 
bizalmat, amely 1000 mah kapacitása révén 

hosszabb használatot tesz lehetővé. 

jellemzők
NOKIA 8800 ARTE 
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
l

l / l

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000
l

l / l
l

Üzenetek
sms / mms
Csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

2048x1536 / l
korlátlan / 640x480

3gp, mpeg-4
mp3, AAC, eAAC+, WmA

l

m / m

extra
mozgásérzékelő

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
Ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l / l

l

l

l / l
l

m

l

1
l

m

Adatkommunikáció
WAp-böngésző
html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
infra
usb
bluetooth / A2dp

l

l

m / m
l

l

l

m

m

l

2.0 / l
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értékelés
Design:  kiváló
kijelző:  jó
Adatátvitel:  közepes
multimédia:  közepes
Felszereltség:  közepes

névjegy
Méret / Tömeg
90x48,6x16,4 mm / 87,5 gramm
Akkumulátor
740 mAh li-ion  
Készenléti / beszélgetési idő
350 óra / 7 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 262000
Kijelző mérete
41x31 mm
Belső memória / bővíthetőség
25 mb / microsd
Plusztartozékok
adatkábel
Ár
69900 ft
Info
www.motorola.hu

Design
a szerkesztőségünkbe érkezett 
motorola u9 szürke színű, de 
ezenkívül feketében és pinkben is 
elérhető a telefon, és szinte bizto-
sak lehetünk abban, hogy néhány 
hónap múlva a szivárvány összes 
színében kapható lesz a vadona-
túj kavicsmobil. noha korántsem 
prémiumkategóriás termékről van 
szó, a minőség általánosságban 
véve remeknek mondható. ahogy 
az lenni szokott, az alsó szekció, 
amely ugyebár a legtöbbet ta-
lálkozik tenyerünkkel, tehát ez a 
rész puha tapintású, fi noman gu-
mírozott bevonatot kapott csak-
úgy, mint az oldalélek. a telefon 
fedlapja ezzel szemben csillogó, 
már-már tükörszerű megjelenést 
tudhat magáénak, amely miatt 
az u9 nagyon is vonzza a tekinte-
tet, de sajnos az ujjlenyomatokat 
és egyéb szennyeződéseket is – 
jobb, ha felkészülünk a mobil ál-
landó tisztogatására.

➭ Vannak olyan vásárlók – első-
sorban a gyengébbik nem 
képviselői –, akik számára 

sokkalta fontosabb, hogy egy mo-
bilkészülék mennyire csini és ara-
nyos, mint az, hogy a fejlesztőmér-
nököknek mekkora tudást sikerült 
a telefonba zsúfolniuk. Jelen teszt-
alanyunk pontosan ezen réteg szá-
mára készült, vagyis a jelszó ezút-
tal nem más, mint: fókuszban a 
design!

A Motorola 2004-ben óriásit rob-
bantott a RAZR V3-mal, amely 
ugyebár addig soha nem látott vé-
konyságával vett le mindenkit a lá-
báról. Az amerikai designerek ezt 
követően úgy gondolták, hogy talán 
egy kicsit ducibb designnal is el le-
het érni a RAZR-éhoz hasonló si-
kereket, amelynek eredményeképp 
2005-ben megérkezett a PEBL U6, a 
világ első kavicsmobilja. Most már 
tudjuk, hogy a kavicsmobil sikere 

korántsem érte el az anorexiás V3-
ét, mindenesetre a Motorola 2007 
végén elérkezettnek látta az időt 
egy újabb kavics, az U9 bejelenté-
sére. Elöljáróban csak annyit, hogy 
a design nem sokban változott, a 
belbecst viszont sikerült némileg 
frissíteni.

Kijelzők
A PEBL U6-ba szerelt, technoló-
giailag nem túl fejlett kijelzők sze-
rencsére már nyugdíjba vonultak, 
és kívül-belül átadták helyüket az 
újabb fejlesztéseknek. A belül elhe-
lyezett fő display 2 colos képátlón 
tárja elénk a különböző vizuális tar-
talmakat, amely ugyebár nem egy 
átlagon felüli méret, de még mindig 
sokkal jobb, mint az egyes gyár-
tók által alkalmazott 1,6-1,8 colos 
LCD-k. Ami viszont a lényeg, hogy 
a felbontás végre már ebben a divat-
modellben is QVGA lett, így az U9 
e tekintetben alaposan ráver a köz-
vetlen ellenfélnek tekinthető Sony 
Ericsson Z610i 176x220 pixeles ki-
jelzőjére. A kijelzőn alaphelyzetben 
négy kis ikon látható az általunk 
kiválasztható háttér előtt, amelyek 
a navigomb négy irányának meg-
felelő, azonnal elérhető funkciókat 
jelölik. Az ikonos menürendszerben 
3x3 darab animált grafi kát találunk, 
és jó hír, hogy a menü saját ízlé-
sünknek megfelelően átszervezhető. 
A hat fokozatban állítható fényere-
jű kijelzőn három különböző óra 
(egy analóg, két digitális) jeleníthető 
meg, no és persze az elmaradhatat-
lan kijelzővédőkről sem kell lemon-
danunk. 

A Motorola U6-on még leginkább 
csak jelzésértékűnek tekinthető kül-
ső monokróm display helyett most 
egy pofás kis OLED-panelt kapunk 
a pénzünkért. Az 1,45 colos képát-
lóval rendelkező display 128x160 
pixeles felbontású és 65 ezer színár-
nyalatú, de ami ennél is érdekesebb, 
hogy alsó szekciója érintésérzékeny. 

Ilyen megoldást korábban a RAZR2 
V8 és V9 modelleken láthattunk: 
a kis gombokkal nemcsak a zene-
lejátszó funkciók érhetőek el köz-
vetlen módon, hanem akár arra is 
lehetőségünk nyílik, hogy a csukott 
telefonon olvassunk SMS-eket, ame-
lyekre az előre elkészített sablonok 
révén akár azonnal válaszolhatunk 
is. Fontos, hogy a külső kijelző képe 
a telefon inaktív állapotában abszo-
lút nem látható, így ilyenkor semmi 
sem töri meg a designos fedlap csil-
logását.

ezzel A lApos kAviCCsAl jobb, hA inkább nem próbálunk meg 
kACsázni A dunán, ez ugyAnis egy mobiltelefon.

motorola u9
> Szöveg: budai péTer > budai@Telecommagazin.hu > Kép: Sony ericSSon, STeierlein péTer
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vélemény
a motorola u9 egyértelműen azon az 
úton halad tovább, amelyen a gyártó 
még az u6 révén indult el. Egy leginkább 
designra kihegyezett készülék tetszetős 
külsővel, 2 megapixeles kamerával, bővít-
hetőséggel, de umts nélkül.

Pro és kontra
Egyedi design, Qvga tft és olEd 
kijelzők, 2 megapixeles kamera, 
gPrs, EdgE, bluetooth 2.0, bővít-
hetőség.

nincs 3g, videohívás és sztereó 
fm-rádió, a memória nehézke-
sen bővíthető, a kamera nem 
autofókuszos, nincs 3,5 mm-es 
csati.

jellemzők
MOTOROLA U9 
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
l

l / l

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000
l

l / l
l

Üzenetek
sms / mms
Csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
korlátlan / 176x144

3gp
mp3, AAC, eAAC+

l

m / m

extra
részben érintésérzékeny külső kijelző

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó / tennivalólista
jegyzet
Ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l / l
l

l / l
l

m

l

2
l

m

Adatkommunikáció
WAp-böngésző
html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
infra
usb
bluetooth / A2dp

l

l

m / m
l

l

m

m

m

l

2.0 / l

Fényképezőgép
a felhajtható fedlap alsó részén 
található kör alakú motorola 
logóval remek egyensúlyban 
van az ellentétes oldalon lévő, 
hasonló formájú kamera. nem 
meglepő módon ezúttal sem el-
húzható lencsevédőt, sem pedig 
lEd-segédfényt nem kapunk, 
mert ugyebár a gyártók szerint 
egy divattelefon esetében ezek 
nem tartoznak a vásárlók el-
várásai közé. csakúgy, mint az 
autofókusz-funkció, pedig ez vél-
hetően sokat javítana a motorola 
u9-cel készített felvételek minő-
ségén, amelyek így legfeljebb 
közepes minőségűnek mond-
hatóak. a 2 megapixeles cmos-
szenzorra épülő kameramodullal 
maximum 1600x1200 képpontos 
fotók lőhetőek, ezenkívül pedig 
három alacsonyabb felbontás és 
három különböző képminőség 
is választható. a felvételekre dá-
tumbélyegzőt és vicces kerete-
ket biggyeszthetünk, a stílusbe-
állításokkal pedig érdekes képi 
hatások érhetők el. a 176x144 
pixeles maximális videofelbontás 
nem valami magas: a minőség és 
a méret is három fokozatban sza-
bályozható. 

Szolgáltatások
A közelmúltban debütált Motorola 
telefonokhoz hasonlóan a legújabb 
kavicsmobil is igen szofi sztikált 
naptáralkalmazással büszkélked-
het. A naptárban nem kevesebb 
mint tizenkét különböző esemény 
rögzíthető: találkozó, megbeszélés, 
prezentáció, konferenciahívás, reg-

geli, ebéd, vacsora, évforduló, szü-
letésnap, repülőút, parti, nyaralás. 
Az apró grafi kákkal jelzett egyes 
bejegyzésekhez elmenthető továb-
bá egy rövid jegyzet, valamint a 
helyszín leírása, illetve a résztvevők 
pontos listája. Az iTap prediktív 
szövegbeviteli technológiával fel-
vértezett üzenetszerkesztő nulláról 
kezdi el számolni a karaktereket, 
és azonos felületet nyújt mind az 
SMS-ek, mind pedig az MMS-ek 
összeállításához. Talán már mon-
danom sem kell, hogy a telefonban 
azonnali üzenetküldési lehetőség, 
illetve elektronikus levelezési kli-
ens is van, az Opera 8.50-es bön-
gészőalkalmazás pedig elsősorban 
Javascript- és cookie-támogatásáról, 
illetve három különböző betűmé-
retéről ismerszik meg. 

Adatátvitel
A négynormás Motorola 
U9-ből sajnos még hi-
ányzik a HSDPA és az 
UMTS is, ennek megfe-
lelően videotelefonálni 
sem lehet a készülékkel. 
Az elődmodellhez ké-
pest újdonság, hogy a 
GPRS mellett immár az 
EDGE vezeték nélküli 
adatátvitel is támogatott, 
illetve, hogy a régi 1.2-es 
bluetooth-kontroller át-
adta helyét egy A2DP-
profi los, 2.0-s új válto-
zatnak. A korábban csak 
5 MB-os belső memória 
az ötszörösére nőtt, és 
immár memóriakártyákat 
is kezel a telefon.

A koncentrikus körökkel díszített felületű 
és automatikus fényerő-állítású billen-
tyűzeten nincsenek különálló gombok – 
az egyes billentyűket csupán parányi ki-
dudorodások jelzik számunkra.

Nemhogy xenon vaku, de még egy egy-
szerű LED-segédfény sem került az 
amúgy teljesen védtelen optika mellé, 
így a sötétben történő fotózási kísérlete-
ink általában kudarcba fulladnak.

A bal oldalra helyezett +/- gombokkal 
egyrészt a hangerő állítható, másrészt 
a profi lváltás is megoldható, a lentebbi, 
úgynevezett smartgombbal pedig töb-
bek közt a diktafon és a hangtárcsázás 
kelthető életre. 
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sony eriCsson z320isony eriCsson z320i

értékelés
Design:  közepes
kijelző:  elégséges
Adatátvitel:  elégséges
multimédia:  elégséges
Felszereltség:  elégséges

névjegy
Méret / Tömeg
87x47x20 mm  / 90 gramm
Akkumulátor
950 mAh li-ion 
Készenléti / beszélgetési idő
300 óra / 7 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x128  / 65536 
Kijelző mérete
30x35 mm
Belső memória / bővíthetőség
12 mb / m
Plusztartozékok
m

Ár
19980 ft (praktikum)
Info
www.sonyericsson.hu

Különböző témák közül választ-
hatunk, amelyek mindegyike 
jópofa, bár a vizuális hatás a ki-
jelző felbontása miatt sajnos 
sokszor erőteljesen pixeles. 

A Z320i-vel küldhetünk szöve-
ges vagy multimédiás üzenetet, 
de lehetőség van hosszú, illetve 
csoportos üzenet küldésére is.

➭ A Z320i ízig-vérig kagyló-
mobil, formáját tekintve 
ennél jobban már nem is le-

hetne az. A metálos pirosban és 
kékben kapható mobil olyan, mint 
egy áramvonalas kavics.

Lekerekített vonalak, kellemes ta-
pintás és pehelysúly – ezek a fő 
jellemzői. Bár a forma igen jól si-
került, mégsem eredeti ötlet, mivel 
egyértelműen a Motorola PEBL-
jére hajaz. A hibája pedig ennek is 
az, hogy kinyitott állapotban nem 
kifejezetten követi az arc és a fül 
szögét, így kissé fura a vele való te-
lefonálás. A fedlapon található az 
1,3 megapixeles kamera lencséje, a 
hangszóró és a gyártó neve a külső, 
monokróm kijelző felső részén. A 
töltő bemenete bal oldalon kapott 
helyet, jobb oldalon pedig az ezüst-
színű hangerő-szabályozó gombok, 
valamint az infraport helyezkednek 
el. Hátul csak a svéd–japán cég neve 
és a jól ismert zöld-ezüst logó töri 
meg a metálos kék felületet. Ami-
kor kinyitjuk a készüléket, láthatóvá 
válik a mindössze 128x128 pixeles 
kijelző, valamint az igencsak halo-
vány háttér-világítású billentyűzet. 
A gombok kialakítása sajnos nem a 
legjobb, mivel elég kicsik, és nyom-
kodni sem olyan egyszerű őket. A 
fekete billentyűzettől ezüstszínével 
élesen elválik a középső navigációs 
gyűrű, amelynek négy oldala egy-
egy gyorsgombként funkcionál. 
A fölfelé irány gyárilag a kamera 
gyorsgombja, ezt mutatja a graví-
rozott kameraikon is, mivel erre a 
készülék oldalán sehol nincs egyéb 
gomb, de igény esetén ez is személy-
re szabható. A többi gomb azonban 
fi x szerepet kapott, vagyis ezeket 
nem lehet variálni. A ki- és bekap-
csoló gomb a navigációs rész jobb, a 
visszalépés gombja pedig a bal olda-
lán helyezkedik el. 

…mint az egyszeregy
A menü kilenc ikonból áll. Ezek 
mindegyike statikus, vagyis nem 
mozgó, egyszerű ábra. A főme-
nü felépítése a következő: hívások, 
WAP, játékok, kamera, üzenetek, 
fájlkezelő, szervező, kapcsolatok és 
beállítások. Az almenüpontok lis-
tázva jelennek meg, és felépítésük 
kivétel nélkül nagyon egyszerű. 
A bennük való lépkedés viszont a 
gyártótól megszokott „vissza” gomb 
miatt nem olyan kellemes. A hívás-
naplóban harminc nem fogadott, 
tárcsázott és fogadott hívás táro-
lására van lehetőség. Bejövő hívás 
esetén a külső monokróm kijelzőn 
egy kis telefonkagyló jelenik meg. 
Ha nem fogadjuk a hívást, akkor 
mellette egy felfelé mutató nyíl jelzi, 
hogy valaki keresett bennünket. Ez 
az ikon azonban sajnos csak rövid 
ideig világít, így nem sok haszna 
van, hiszen, ha már kinyitjuk a ké-
szüléket, akkor úgyis látjuk, hogy 
van nem fogadott hívásunk. A csen-
gőhangok egyébként elég doboz-
hangon szólnak, és hiába hangzik 
jól, hogy a készülék támogatja az 
MP3-as formátumot, ez hallás alap-
ján mégsem elég meggyőző. Kilenc 
számot adhatunk meg gyorstárcsá-
záshoz, a fi xtárcsázás menüpont-
jában pedig beállíthatjuk azokat 
a számokat, amelyekre korlátozni 

szeretnénk a kimenő hívásokat. 
Ezen kívül a telefonban két segély-
hívószám van gyárilag, nevezete-
sen a 112 és a 911. Ezek variálására 
azonban sehol sem találtam lehető-
séget. Végül is ez nem olyan nagy 
gond, mivel a 112 az EU hivatalos 
segélyhívó száma, és hazánkban is 
használható. A Z320i telefonköny-
vében 1000 nevet tárolhatunk, és az 
extrabejegyzések mellett fényképet 
és dallamot rendelhetünk hozzájuk. 
Megadható, hogy a SIM vagy a tele-
fon memóriája legyen-e az alapér-
telmezett, valamint ide-oda másol-
gathatóak a kapcsolatok, ha épp erre 
vágyunk. Adottak a szokott profi lok 
is, és ezek mindegyike ízlés szerint 
szerkeszthető. Ha a néma profi lt vá-
lasztjuk, akkor a külső kijelzőn egy 
áthúzott hangjegy jelzi, hogy a mo-

úgy tŰnik, Az AlsókAtegóriás kÉszülÉkek iránti kereslet nem 
Csökken. A sony eriCsson z320i nÉvre keresztelt dArAbjA is ebbe 
A CsoportbA tArtozik, És elsősorbAn Érdekes, retrohAtású 
külsejÉvel szeretnÉ rAbul ejteni potenCiális CÉlCsoportját.

> Szöveg: TóTh riTa > Kép: Sony ericSSon, STeierlein péTer
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Üzenetek és egyéb nyalánkságok
az üzenetírás a gombok korábban említett hiányosságai miatt 
nem olyan egyszerű. Egyszerre négysornyi szöveget látunk ilyen-
kor a kijelzőn. kifejezetten zavaró, hogy nincs számláló, amely 
mutatná, hogy még hány karakter fér el az adott üzenetben. be-
jövő üzenet esetén szintén hasznos a külső kijelző, mivel ilyen-
kor itt egy kis boríték világít – sajnos szintén nagyon rövid ideig. 
szöveges üzenet mellett küldhetünk mms-t is, de e-mail kül-
désére nincs lehetőség. a multimédiás üzenetekbe beilleszthe-
tünk képet vagy hangot, de csatolhatunk hozzájuk névjegyet is. 
a készüléken tárolt fájlokat egy külön fájlkezelő-menüpontban 
nézhetjük meg vagy rendszerezhetjük. a weben az opera mini 
segítségével böngészhetünk, bár az apró, eléggé pixeles kijelző 
miatt ez nem valami nagy élmény, így használatát csak szükség 
esetére ajánlom. gyárilag egy beépített játékot találtam 
a z320i-n, mégpedig a jc does texast. Ez egy elég bu-
gyuta játék, amelyben egy kaszkadőrt kell kilőnünk 
egy ágyúból, majd a levegőben úgy lavírozni, hogy a 
szerencsétlen fl ótás minél messzebb csapódjon be 
a földbe. lehet, hogy egyéb történések is vannak a 
játék későbbi szakaszában, de bevallom, hogy ne-
kem eddig kötötte le a fi gyelmemet, ezért tovább 
nem jutottam. a szervezőmenüpont alatt van min-
den olyan funkció, amelyek hasznosak lehetnek a 
mindennapokban. itt állítható be az ébresztő – akár 
ismétléssel – a hét összes vagy bizonyos napjaira. 
aztán ugyanitt van egy nem valami szép grafi ká-
val megáldott naptár, amely havi és heti nézetben 
is használható. beleírhatunk emlékeztetőket, vagy 
készíthetünk feljegyzéseket. Emellett adott egy bu-
tuska számológép, amellyel alapvető műveleteket 
hajthatunk végre, de semmi olyan extrára ne számít-
sunk, mint például a logaritmus kiszámítása. és vé-
gül beállíthatunk időzítőt, vagy mérhetünk bármit a 
stopper segítségével. Ezzel a szervezőmenüpontot ki 
is merítettük. 

A készülék egyetlen bemenete a töl-
tő csatlakozója, amely a bal oldalon ta-
lálható. 

A visszafogott háttér-világítású billen-
tyűzet kialakítása sajnos nem a legjobb: 
a gombok kicsik, ezért nehezen használ-
hatóak.

A beépített kamera 1,3 megapixeles és 
maximálisan 1280x1024 pixeles felbon-
tású képek rögzítésére képes, de a mobil-
fény hiánya miatt igazából csak nappal 
használható.

vélemény
kedves külsővel megáldott készülék, 
amely tudását tekintve messze elmarad 
ugyan az élvonaltól, de mégis minden 
megvan benne, ami egy átlagfelhasz-
nálónak kell. külön jó pontot érdemel a 
külső kijelző, a kis kamera és az, hogy az 
egész mobil könnyedén elfér a zsebünk-
ben anélkül, hogy kényelmetlenséget 
okozna. remek választás a nagyszülők-
nek vagy az unokáknak első telefonként.

Pro és kontra
forma, külső kijelző, alacsony ár-
fekvés.

kamera felbontása, gombok ki-
alakítása.

jellemzők
SONY ERICSSON Z320i 
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l 
 l / l

 l 
 m  / l

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000
 l 

l / l
 l  

Üzenetek
sms / mms
Csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

 m 

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1280x1024 / m
 m 
 m 

mp3, AAC
m

 m / m 

extra
m

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
tennivalólista / jegyzet
Ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l / m 
 l / l
l / l

 l 
m

l

1
m

 l 

Adatkommunikáció
WAp-böngésző
html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
infra
usb
bluetooth / A2dp

l

l

m / m
l

 m 
 m 
 m 
 l
l

 m / m 

bil nem fog csörögni bejövő hí-
vás vagy üzenet esetén. 

Kamera és szórakozás
Az 1,3-as beépített kamera 
használata nem nevezhető bo-
nyolultnak. Háromféle képmé-

ret közül választ-
hatunk, úgymint 
320x240, 640x480 
vagy 1280x1024. 
Van éjszakai mód, önkioldó és 
különböző eff ektek. Emellett 
állítható a fehéregyensúly, és 

fi nom vagy normál képminő-
ség választható, de ezek között 
hatalmas eltérések nincsenek. 
Négyféle zárhangot variálha-
tunk kedvünkre, és az elkészí-
tett képekből akár diavetítést is 
csinálhatunk. Ez mind jól hang-
zik, de sajnos a gyakorlatban ez 
a kamera annyira gyenge mi-
nőségre képes, hogy valószínű-
leg nem sok örömet fog okozni 
használójának. Bár művészi fo-
tókat nem lehet vele készíteni, 
az már önmagában csoda, hogy 
ennyi pénzért egyáltalán került 

a telefonba. Arra pedig vé-
gül is jó, hogy fényes nap-
pal valamit lefotózzunk. 
A képek egyébként infrán 
keresztül vagy MMS-ben 
küldhetők tovább, de leg-
jobb, ha a készülékben 
maradnak, mert a kis ki-
jelzőn legalább valahogy 
kinéznek, monitoron vi-
szont elég ijesztő a minő-
ségük. A képek tárolásá-
nak csak a telefon belső 
memóriája szabhat határt, 
amely összesen 12 MB, 
és nem meglepő módon 
nem bővíthető. Ez azon-
ban a készülék képessége-
inek megfelelő méret, mi-
vel úgysincs benne zene-
lejátszó. A zenehallgatás 
egyébként abból az okból 
is kilőve, hogy az FM-
rádió is kimaradt a tulaj-
donságok közül. Ez azért 

nem jött volna rosszul, de 
sebaj, végre egy olyan mobil a 
gyártótól, amely nem kifejezet-
ten zenemániásoknak készült.
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értékelés
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  kiváló
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

névjegy
Méret / Tömeg
102x52,6x18,9 mm / 116 gramm
Akkumulátor
950 mAh
Készenléti / beszélgetési idő
n.a.
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 256000
Kijelző mérete
50x38 mm
Belső memória / bővíthetőség
50 mb / l
Plusztartozékok
Cd, headset
Ár
n.a.
Info
www.lg-mobile.com

➭ Nos, mint a bevezetőből ki-
derül, ez a telefon nem a 
szépségével fog hódítani. 

Egyrészt méretei abszolút nem a 
mostanában divatos arányokat 
képviselik, mivel nagy és robosz-
tus készülékről van szó, amely 
minden kecsességet, fi nomságot 
nélkülöz az alkotók részéről.

A designerek hibája?
Egyszerűen jobban hasonlít az U950 
egy szappantartóhoz, mint egy te-
lefonhoz. Előbbihez még jó is lenne 
ez a design. Nagy kérdés, hogy en-
gedhettek ki ilyen csúfságot a gyár-
tósorról. A készülék csodálatosnak 
egyáltalán nem mondható formáját 
még az anyaghasználat is rontja. Ná-
lunk egy szürke példány járt, amely 
külsőre egy az egyben egy 50 forin-
tos modellre hajaz. A pontos szín 
biztosan az egérszürke lenne, ha egy 
festékkatalógusban lelnénk rá.

Az irányításért felelős kezelőszer-
veket a kijelző alá pakolták, és ide 
került a menüben való lépkedésért 
felelős joystick is. Ennek mozgá-
sa számomra kicsit darabos volt, és 
kissé nehézkesnek ítéltem, azonban 
hozzá lehet szokni. A tartósságával 
kapcsolatban már lennének kétsége-

im, de ez nem a gyártó hibája. Egy-
szerűen kikerülhetetlen az a hiba, 
hogy a piszok bejusson az elektroni-
kához a mozgó alkatrész mellett. 

A gombsor eléréséhez el kell for-
dítanunk a kijelzőt. Ez ugyan kicsit 
problémásnak tűnhet, de abszolút 
nem akadályoz minket a gépelés-
ben. A gombok fölé kerültek a mo-
biltévé gyorsgombjai, az egyik ma-
gát az adást indítja el, a másikkal 
pedig a műsorújság érhető el. Ide 
került a második kamera is, amely a 
videohívások lebonyolításért felelős.

A beépített kamerára érdemes 
néhány szót vesztegetni. Az 1,3 
megapixeles, fi xfókuszos lencséjű 
kamera 1280x1024 
pixeles felvételek 
készítésére képes. 
Furcsa benne, 
hogy ahhoz, hogy 
fényképezni tud-
junk, minden-
képpen el kell 
fordítanunk a 
kijelzőt, ugyanis 
egyébként nem 
képes fényké-
pek készítésére a 
telefon. Az elké-
szült képeket és 
videókat a 50 MB-os 
háttértárban vagy microSD-
kártyákon tárolhatjuk.

Belső
Az U950 belsejét tekintve 
remek kis darab. Egyrészt 
adatkommunikációs szem-
pontokat tekintve nem 
lehet okunk panaszra, 
de ugye a mobiltévéhez 
kell is a sebesség. Szó-
val a megszokott GPRS 
manapság már alapnak 
számít. A 3G meglétét is 
megtippelhették már a 

videohívások megemlítése kapcsán 
a hozzáértők – nos, eltalálták. Azon-
ban a HSDPA sem hiányzik, még-
hozzá az 1,8 Mbps sebességre képes 
verzió, így egyedül az EDGE maradt 
ki a kínálatból. 

Más készülékekkel való kom-
munikációra az 1.1-es verzió-
jú bluetooth használható, amely 
A2DP-kompatibilis, azaz sztereó 
headseteken is élvezhetjük a digi-
tális műsorszórás áttöréseit, ha úgy 
hozza kedvünk. Infraport már ter-
mészetesen nem került a telefonba, 
de szerintem kevesen gondolják 
úgy, hogy a mai világban még min-
dig szükség lenne erre. 

hA CsAk nÉhány szót mondhAtnÉk mostAni tesztünk AlA-
nyáról, Akkor vAlószínŰleg egy nAgydArAb, szemüveges, 
de mensAklubtAghoz hAsonlítAnám.

lg u950
> Szöveg: polacSeK zSolT > polacSeK@Telecommagazin.hu > Kép: lg, STeierlein péTer
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Ha valakinek kevés lenne az 1,3-as 
kamera, akkor a nagytestvért (KU960) ér-
demes választani, a maga 2 megapixeles 
moduljával.

A billentyűzet és a gyorsgombok, vala-
mint a videohívás kamerája csak akkor 
kerülnek elő, ha a képernyőt elfordítjuk.

A belső memória könnyen bővíthető, így 
akár fi lmeket is tárolhatunk a készülé-
ken, amelyek egy hosszabb utazásnál jól 
jöhetnek.

vélemény
amennyiben eltekintünk a kicsit szög-
letes külsőtől és attól a ténytől, hogy a 
mobiltévé helyzete itthon még kicsit 
mostoha, akkor nem kell ferde szemmel 
néznünk az u950-re, ugyanis a készülék 
meglepően kellemes paraméterekkel 
bír. a készüléknek létezik egyébként egy 
fejlettebb változata is, amely az u960 
névre hallgat, de csak néhány országban 
érhető el.

Pro és kontra
dvb-h-vevő, bővíthető memória, 
hsdPa.

szögletes kialakítás, EdgE hiánya.

jellemzők
LG U950
Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

 72 / l
 l

 m / l

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

500
 l

 l / l
 l

Üzenetek
sms / mms
Csoportos / hosszú sms
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
 l / l

 l
  l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1,3 megapixel / m 
korlátlan / 320x240

mpeg-4, 3gp
mp3, WAv, AAC

 m
 m / m

extra
dvb-h-vevő

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
Ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
 l
 l
 l
 l

 l / l
l

 m
 l
m

 m
 l

Adatkommunikáció
WAp-böngésző
html-böngésző
push-to-talk / rss
gprs
edge
umts (3g)
hsdpA
infra
usb
bluetooth / A2dp

l

m

 m / m
 l
 m
 l
 l
 m
l

1.1 / l

Hazai mobiltévéhelyzet
hazánkban a mobiltévézés gyerekcipőben jár – szokták mondani. az igaz-
ság azonban az, hogy messze vagyunk a gyerekcipőtől, és a születés sincs 
még közel. azonban a helyzet nem reménytelen, ugyanis a tesztek már 
folynak. jelenleg az antenna hungária, két mobilszolgáltatóval együtt 
dolgozik egy programon, amely technikai és felhasználói tesztből áll. a kí-
sérlet 2-300 felhasználóval zajlik, és január végén ér véget. Ezzel a próba-
időszakkal a szolgáltatók felismerhetik a valós igényeket, és a várható fo-
gyasztói szokásokról szerezhetnek információkat. a teszt alatt 11 csatorna 
érhető el, de ez a lista a szolgáltatás indulása után tovább bővülhet.

16:9
Az U950 nem egy hagyományos 
léptékekkel készült mobiltelefon. 
Egyértelműen egy olyan funkció-
nak lett szentelve, amely még gye-
rekcipőben jár szerte a világon, ha-
zánkban pedig még csak a születése 
sem történt meg. A mobiltévé az, 
amelyre épít a készülék. Már meg-
fi gyelhettük, hogy a telefongyártók 
szerint ahhoz, hogy mobilon tud-
junk televíziót nézni, mindenkép-
pen szélesvászonra van szükségünk. 
Igaz, hogy a kijelző mindössze 
50x38 milliméter, de elforgatható, 
így juthatunk az igazi házimozi él-
ményéhez a zsebünkből, ha erre vá-
gyunk. Szerintem teljesen mindegy 
lenne, hogy szimplán elfordítjuk a 
telefont, vagy kiforgatjuk a kijelzőt, 
azonban kétségtelen, hogy az utób-
bi verzió elegánsabb. Ráadásul a 
gombsort is a kijelző alá rejtették a 
tervezők. 

A display egyébként egy hagyo-
mányosnak tekinthető mobilki-
jelző, 320x240 pixeles felbontással 
és 256000 megjeleníthető színnel, 
azonban még várnunk kell rá né-
hány hónapot, hogy ennek itthon 

hasznát vegyük. Ha esetleg renge-
teget nézünk videót a mobilunkon, 
akkor lehet, hogy érdemes elgon-
dolkodni egy ilyen eszközön, egyéb 
esetben jelenleg nem látom értelmét.
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Teszt

A koreábAn tAvAly márCiustól kAphAtó lg ke970 shine 
gold edition most Az európAi piAC meghódítását tŰzte 
ki CÉljául. sokAk örömÉre pedig nemsokárA hAzánk-
bAn is kAphAtó lesz.

lg ke970 shine 
GOLD EDITION

Aranyoskám

> Szöveg: TóTh riTa > Kép: lg

névjegy
Méret / Tömeg
99,8x50,6x13,8 mm / 118 gramm
Akkumulátor
800 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
280 óra / 3 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 256000
Kijelző mérete
33x44 mm
Belső memória / bővíthetőség
50 mb / microsd
Plusztartozékok
sztereó headset, usb-kábel, 
törlőpárna
Ár
kb. 50000 ft
Info
www.lg.hu

vélemény
nagyon szép készülék, 
amely megtalálja az össz-
hangot a funkcionalitás és 
az elegancia között. töké-
letes külsejével kiemelke-
dik az átlagos mobilok kö-
zül, de mégsem hivalkodó, 
letisztult vonalainak kö-
szönhetően nem ízléste-
len vagy csicsás. funkcióit 
tekintve is egész okosnak 
mondható, talán csak a ka-
merája és a tekerőgomb, 
amelyek hagynak némi kí-
vánnivalót maguk után.

Pro és kontra
minőségi anyagok, 
nőies külső, szép 
kijelző.

tekerőgomb, ka-
mera, hangszóró 
„dobozhangja”.

➭ A meseszép külsejű arany kiadás külső borítása nem való-
di aranyból van ugyan, de a fémből készült tok, a fi noman 
mattírozott felület és az elegáns kijelző mégis egy tökéle-

tes ötvösmunkára emlékeztetnek. Tulajdonságai az alapmodell-
hez képest nemigen változtak.

Ez a modell is kapott egy 2 megapixeles, Schneider-KREUZNACH 
objektívvel felszerelt beépített kamerát és egy MP3-lejátszót. Tele-
fonkönyvében 1000 nevet tárolhatunk extrabejegyzésekkel, vala-
mint küldhetünk vele SMS-t, MMS-t és e-mailt is. 50 MB-os belső 
memóriája microSD-vel bővíthető, az adatok pedig elküldhetőek 

bluetooth-on keresztül vagy a gyári cso-
magban megtalálható USB-kábellel 
is. A kijelző szép, kontrasztos képet 
ad, a gombok pedig könnyen hasz-
nálhatóak. A középső, henger alakú 
választógomb használatát azonban 
meg kell szokni csakúgy, mint a ki-
jelzőhöz túl közel került törlőgomb 
elhelyezkedését is. Külső kialakí-
tását tekintve azonban tervezői re-
mekmű: a matt felületet ezüst gom-
bok és a kijelzőt keretező fényes 
ráma törik csak meg. A citromsárga 
háttérvilágítás tökéletes esztéti-
kai összhangban van az arannyal 
csakúgy, mint a tükörszerű kijelző. 
A gyártó külön honlapot indított 
a Shine kollekció népszerűsíté-
se céljából, ahol a születési dátum 
megadása után mindenki megtud-
hatja, hogy milyen színű illik a sze-
mélyiségéhez leginkább. Az arany 
kiadást a leírás szerint olyan höl-
gyeknek ajánlják, akiknek bolygója 
a Vénusz, melegszívűek, művészi 
alkatúak és természetesen elragadó-
ak. Kire ne illene ez a jellemzés?
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➭ A 2007. decemberi számunk-
ban megjelent részletes A702 
teszt után sok újat nem lehet 

elmondani, ezért csak röviden át-
tekintjük a fontosabb paramétere-
ket, majd megnézzük, mit nyújt a 
készülék a GPS-navigáció terén. 

Az A701-es modell utódjának szá-
mító A702-es elődjével ellentétben 
inkább egy hagyományos mobilra 
hasonlít, mivel numerikus billen-
tyűzetet is kapott, de ettől még iga-
zi PDA-telefon. (A billentyűzetről 
annyit érdemes elmondani, hogy 
túlságosan a készülék aljára került, 
egy-két gomb nem a szokott helyen 
van, és bizony nagyon hiányzik egy 
ötállású navigomb.) A készüléken 
Windows Mobile 6 operációs rend-
szer fut, 240x320 képpont felbon-
tású érintőképernyője van, ebben 
a modellben is megtalálhatóak a 
Windows Mobile-alapú készülékek 
multimédiás és irodai alkalmazásai, 
valamint a Mio saját fejlesztésű me-
nüjét is üdvözölhetjük. 

RAM-ból 64, míg ROM-ból 128 
MB áll rendelkezésre, továbbá 2 
GB-nyi fl ashmemóriát is beépítet-
tek. Adatátvitel terén vegyes a kép: 

van WiFi és bluetooth, mobilháló-
zaton keresztül azonban az EDGE a 
leggyorsabb adatátviteli lehetőség. 

A gps-vevővel ellátott mio A702 már gyárilAg telepített mio mAp nAvigáCiós 
szoftverrel És kelet-európA tÉrkÉpÉvel is megvásárolhAtó.

kelet-európa-térképpel
mio a702

> Szöveg: várnagy aTTila > varnagy@Telecommagazin.hu > Kép: STeierlein péTer

vélemény
az a702 jól használha-
tó mint gPs-navigációs 
eszköz, és néhány hiá-
nyosságtól (például a 3g, 
a hsdPa és a navigomb 
hiánya) eltekintve Pda-
telefonként is megállja a 
helyét. az a702 alapára 
közel 120000 forint, de jó 
hír, hogy a kelet-Európa 
térképével felszerelt válto-
zat csupán 8000 forinttal 
drágább az alapverziónál. 

Navigáció
az a702-esben a mio saját – 
egyébként igo-alapú – mio map 
navigációs szoftvere, annak is a 
3.3-as verziója teljesít szolgálatot. 
a telepített térképek utcaszintű 
részletességgel a kelet-európai 
országokat fedik le, nyugat-Euró-
pa csak úthálózattal szerepel. a 
navigációs szoftvert az a702-es 
memóriájába telepítették, vagyis 
nem memóriakártyán jár a készü-
lékhez, ez azzal az előnnyel jár, 
hogy a microsd-kártyahely más 
célra használható.
a beépített sirfstariii-as chipnek 
köszönhetően a navigáció gyors 
és problémamentes, no és a mio 
map is jól teszi a dolgát. 

a gyári csomagban minden 
benne van, ami feltétlenül szük-
séges az autóshasználathoz: ka-
punk egy tapadókorongos tartót, 
illetve egy szivargyújtós töltőt. 
Egyéb extraként usb-adatkábel, 
sztereó fülhallgató és egy tok ta-
lálható a dobozban. 
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Az olyan készülékekhez, mint a Nokia Prism 7900 modellek, természetes, hogy jól 
jön egy-egy különleges színű elő- és hátlap. A Bluetel kínálatában azonban nem 
csupán ezt találjuk meg. A cég választékában ugyanis fellelhetőek elő- és hátlapok 
olyan készülékekhez is, amelyek esetében azok cseréjét jobbára szervizek végzik. 
Éppen ezért elsősorban a szervizhálózatok érdeklődésére tarthatnak számot e ter-
mékek, illetve azon vállalkozó szellemű felhasználókéra, akik éreznek magukban 

affi  nitást arra, hogy készülékük burkolatát saját maguk cse-
réljék ki. Sőt a kínálatban nem is csupán elő- és 

hátlapok akadnak, hanem komplett házak is, 
így akkor is cserélhetünk, ha nem divatból, 
hanem sérülések miatt szeretnénk esetleg 
a teljes készülékházat lecserélni anélkül, 
hogy új mobilt vásárolnánk. 

A választék sokszínűsége egészen 
széles skálát ölel fel. Mi sem bi-
zonyítja mindezt jobban, mint-
hogy csak a fi nn gyártó pa-
lettájáról a talán nem olyan 
meglepő Prism modellek 
mellett olyan különleges-
ségekhez is találunk tel-
jes házat, mint a Nokia 
5310-es, a 6500 slide 
és classic modellek 
vagy éppen a 6110 
Navigator.

Előlapok és komplett házak
> www.blueTel.hu > ár: 3390-6990 fT

Motorola T505
bluetooth-os kihangosító
Az amerikai mobilvállalat legújabb autós kiegészítője egy iga-
zán hasznos darab. Elsőre egy teljesen hétköznapi bluetooth-
os kihangosítónak hat, ám koránt sem az. Merthogy valóban 
bluetooth-alapú kommunikációt folytat mobilkészülékünkkel, 
azonban itt nem áll meg a T505, hanem a bejövő jeleket normál 
FM-rádióhullámokként rögtön tovább is küldi. Ezt az adást pedig au-
tónk leghétköznapibb rádiójával is könnyen befoghatjuk. Ily módon nem 
csupán beszélgetéseink szólalhatnak meg közvetlenül az autó hangrendsze-
rén keresztül, hanem akár a mobilunkon tárolt zenék is könnyedén lejátszha-
tóak az autóban. A T505 kezelése is igen egyszerű: a csatlakoztatás után csu-
pán be kell nyomnunk a rádiójel adógombját, s a készülék (angolul) azonnal 
bemondja, hogy melyik frekvencián keressük az adást az autórádión. 

A könnyű készülék egy mellékelt rögzítő csipesz segítségével a napellenző-
re rögzíthető, és természetesen jár hozzá egy szivargyújtó-aljzatba helyezhető 
töltőegység is. Sőt az igazán ötletes megoldást nyújtó kiegészítő további elő-
nye, hogy tartozékként még egy ablakra tapasztható univerzális mobiltele-
fon-tartó egység is jár hozzá.

> www.moTobolT.hu > ár: 29900 fT
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Klasszikus
www.gigatel.hu

Egyértelműen a jól bevált, szokványos kialakítást kedvelő, konzerva-
tívabb felhasználók kegyeit keresi a Jabra BT2010-es bluetooth-os 
headset. Természetesen nemcsak formai kialakítása tradicionális, ha-
nem a Jabrától már megszokott minőség is – az összeszerelést, anya-
gokat, illetve hangzást tekintve egyaránt.
Ár: 5999 Ft

4

Nokia HF 300 
bluetooth-os 
kihangosító
www.mobilmania.hu

Az autós kihangosítás fontosságát, egészségre és pénztárcánkra gya-
korolt defenzív hatását feltehetően egyetlen autósnak sem kell ma 
már bemutatni. A kihangosítás legegyszerűbb módja pedig még min-
dig a napellenzőre szerelhető bluetooth-egység. Sokan nem szeretik 
azonban az utángyártott megoldásokat, mint amilyen a legtöbb ilyen 
készülék. Nos, elsősorban az ő figyelmükbe szeretnénk ajánlani a HF 
300-as Nokia kiegészítőt, amely szokásosan egyszerű kezelhetőségét 
és beüzemelhetőségét az eredeti finn kihangosítók ugyancsak meg-
szokott hangminőségével ötvözi.
Ár: 16990 Ft

3

Személyre szabott 
kijelzővédelem
www.haffner.hu

Egészen különleges megoldást kínál kijelzőink védelmére a MyScreen 
Protector. Az első pillantásra teljesen hétköznapinak tűnő védőfóli-
ás megoldás különlegessége, hogy az egységes méretű fóliákhoz az 
internetről gyakorlatilag bármilyen készülékhez letölthetünk sablo-
nokat, amelyeket kinyomtatva könnyedén tökéletes méretűre szab-
hatjuk a fóliát. A megoldás ráadásul nem csupán telefonokra, hanem 
digitális fényképezőgépekre és videokamerákra is alkalmazható.
Ár: 800 Ft

2

Új Duino töltők
www.speedshop.hu

A Duino márkanevet az utángyártott termékeket ismerő 
mobilosoknak már egész biztosan nem kell bemutatni. A cég ter-
mészetesen ezúttal is a gyári minőséget egészen megközelítő nívójú 
töltőegységekkel rukkolt elő, amelyek között hálózati és szivargyújtó-
kialakítású típusok egyaránt megtalálhatóak – olyan remek készülé-
kekhez, mint a Nokia N70 vagy éppen a Motorola F3-as.
Ár: 1490 Ft

1

Akkumulátoráradat
www.gigatel.hu

Az akkumulátorok továbbra is az egyik legkeresettebb kiegészítők 
a hazai mobilpiacon. Ezen belül is elsősorban a lényegesen költség-
kímélőbb megoldásnak számító utángyártott darabok örvendenek 
a legnagyobb népszerűségnek. A Gigatelnél éppen ezért temér-
dek készülékhez kaphatunk ilyen tartozékot a Nokia N81-estől a 
Samsung E740-ig.
Ár: 2499 Ft

5

1

2

3
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5
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Iqua Vizor
www.young.hu

Egyre népszerűbbek a lehető legegyszerűbben beüzemelhető autós 
kihangosító megoldások is, mint amilyenek például a napellenzőre 
rögzíthető bluetooth-os egységek. Nem is meglepő hát, hogy egy 
újabb ilyen egységgel rukkolt elő az iqua is. A Vizor PHF-602 nem 
csupán könnyű felszerelhetőségével, hanem remek hangzásával és 
roppant könnyű kezelhetőségével is igyekszik felhívni magára a fi-
gyelmet.
Ár: 18990 Ft

3

Nokia 5310-es 
alkatrész
www.gigatel.hu

Az itt látható apró alkatrész feltehetően a mobilszervizeket érde-
kelheti, hiszen a parányi egység egy 5310-es töltőcsatlakozója, 
amelyet meghibásodás esetén mindenképpen szakemberrel érde-
mes cseréltetni.
Ár: 799 Ft

5

Garfield-tokok
www.gigatel.hu

Azt hiszem, a világ egyik legkövérebb és legnépsze-
rűbb macskája immár szinte a létező összes általános 
használati tárgyra rákerült. Így természetesen egyre 
gyakrabban tekint vissza ránk mobiltokról is. Az itt 
látható „mobilzoknikon” számos pózban és társaságban 
jelenik meg a világhírű macska.
Ár: 1799 Ft

4

Asztali töltő
Nokia 6233-hoz
www.gigatel.hu

Az érdekes asztali kiegészítő nem csupán töltője a Nokia 6233-as ké-
szüléknek, hanem asztalra helyezve ideális és kifejezetten esztétikus 
tartója is egyúttal a telefonnak. A dolog érdekessége, hogy a termék 
nem gyári, hanem utángyártott – így ára lényegesen kedvezőbb, lát-
ványa viszont ugyanolyan pazar.
Ár: 1499 Ft

2

sztereó Headsetek
www.concorde.hu

Az akkumulátorok mellett a headsetek a másik termékkategória, 
amely folyamatosan töretlen népszerűségnek örvend. Ezen belül is 
egyre erősödik a sztereó kialakítású, vezetékes, olcsóbb, utángyártott 
modellek iránti kereslet. Ennek megfelelően a Concorde Holding kí-
nálata továbbra is minden nagyobb gyártó modelljeihez (Nokia, Sony 
Ericsson, Samsung) biztosít ilyen kiegészítőket – természetesen igen 
kedvező áron.
Ár: 1490 Ft

6

Voyager 520
www.headset.hu

A Plantronics neve is biztosan ismerősen cseng a legtöbb mobilra-
jongó számára, hiszen számos remek headsetet jegyez már a cég. 
Az egyik legújabb, a Voyager 520-as típusjelzést kapott modelljük is 
egészen tetszetős darab. Egyrészt kellően kicsi és könnyű, másrészt 
roppant kényelmes, illetve megjelenése is egészen elegáns és kecses. 
Nem is szólva a multipont lehetőségéről.
Ár: 12000 Ft

1
1
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B-Speech headset
www.haffner.hu

Megérkezett hozzánk a B-Speech legújabb bluetooth-os headsetje. A 
tetszetős formavilágú újdonság külleme mellett 200 órás készenléti, 
illetve 6 órás beszélgetési idejével is igyekszik hódítani. Mindehhez 
ráadásul hozzátartozik az is, hogy a B-Speech leto már az új, 2.0-s ver-
ziószámú kékfog szabványt használja.
Ár: 5500 Ft

3

Nokia 5310-es 
töltővég
www.gigatel.hu

Az 5310-es tulajdonosok örülhetnek e spéci kiegészítőnek, amely egy 
normál Nokia töltő végét alakítja át microUSB-végződésűvé. Mivel 
pedig régi Nokia töltő szinte minden háztartásban akad elfekvőben 
valahol, nem árthat esetleg egyet magunkkal hordani, ha ilyen készü-
léket birtokolunk.
Ár: 699 Ft

1

Igényes Nokia 
hordtok
www.mobilmania.hu

Se szeri, se száma ma már a kifejezetten a gyengébbik nem számára 
készített, egyre impozánsabb megjelenésű mobiloknak. Nem vitás 
persze, hogy egy ilyen „cuki” kis telefont nem hordhat akármiben egy 
hölgy sem. A mindent elnyelő női táskában a készülékre leselkedő 
veszélyek ellen óvja a telefont a Nokia legújabb, ugyancsak kifejezet-
ten a hölgyek számára készített mobiltartó szütyője, amely amellett, 
hogy roppant igényes, extra puha tapintású anyagból készült, és szá-
mos igen nőies díszítőelemet is kapott.
Ár: 1999 Ft

5

Csajos bluetooth-
os headset
www.speedshop.hu

Elsősorban nyilván a hölgyek kegyeit keresi a Nokia BH-300-as 
headset, amely amellett, hogy az eredeti gyári tartozékokra alapve-
tően jellemző korrekt minőséget hozza, még egy további extrával is 
bír. Mégpedig azzal, hogy a mobilokhoz hasonlóan cserélhető előlapja 
van. A dobozban a gyártó mellékel is alaptartozékként három egyedi 
színű, házilag cserélhető burkolóelemet.
Ár: 12990 Ft

2

Adatkábel Nokia 
N81-hez
www.gigatel.hu

A Nokia N81-es készülék még viszonylag új modell, ám robbanássze-
rűen növekvő népszerűsége miatt már számos hozzá tartozó kiegé-
szítő helyet kapott az üzletek polcain. Ilyen például a Gigatel által 
kínált utángyártott adatkábel is, amely természetesen standard USB-
végződést kapott.
Ár: 1799 Ft

6

Soros adatkábel
www.gigatel.hu

Az igazán klasszikus megoldások kedvelőinek érdeklődésére tarthat 
számot e különleges – elsősorban a Samsung M600-as készülékhez 
készült – adatkábel. Amint az látható, a kiegészítő egyedisége csatla-
kozóaljzatában rejlik, amely nem a szokásos USB szabványt, hanem a 
sokkal korábbi, mára már nem igazán használt soros kialakítást kapta. 
Természetesen leginkább a régebbi gépekhez ajánlott megoldás.
Ár: 3499 Ft

4
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Nokia HH12+CR39 
autós szett
www.mobilmania.hu

Amiként a napellenzős bluetooth-egység használata a legegyszerűbb 
autós kihangosítási megoldás, úgy a legkézenfekvőbb mobilrögzítés a 
szélvédőre tapasztás. Nem igényel az égvilágon semmiféle szerelge-
tést, ugyanakkor tökéletesen szem előtt van általa a készülék. Ez pe-
dig elengedhetetlen például abban az esetben, ha – mondjuk – mo-
biltelefonunkon éppen navigációs alkalmazást futtatunk, amelynek 
segítségével épp tájékozódunk. Sőt, tulajdonképpen az egyre jobb 
minőségű beépített hangszórók révén még egyfajta kihangosítási 
megoldást is nyújt a Nokia saját szettje, amely a tapadó felülettel ellá-
tott tartót és az univerzális befogó részt egyaránt tartalmazza.
Ár: 9590 Ft

1

8 GB körömnyi 
méretben!
www.speedshop.hu

Bizony nem túlzás ez, hiszen a SanDisk legújabb, már itthon is for-
galomba került microSDHC-kártyája semmivel sem nagyobb ettől, 
a kapacitása viszont akár 8 GB is lehet. A csomagban ráadásul most 
kapunk egy egészen apró olvasóegységet is, amelynek további külön-
legessége, hogy a microSDHC-formátum mellett képes akár a Sony 
Ericsson mobiltelefonokban használt Memory Stick Micro, azaz M2 
szabványú kártyákat is beolvasni.
Ár: 25990 Ft

2

Samsung M600-as 
kiegészítők
www.haffner.hu

A népszerű Samsung M600-as készülék tulajdonosai a Haffner kíná-
latában immár utángyártott hálózati és autóstöltőt egyaránt talál-
hatnak. S mivel e termékek többnyire sokkal kedvezőbb árfekvésűek 
eredeti gyári társaiknál, minden tulajdonosnak érdemes esetleg be-
szerezni egy-egy extra töltőegységet, hiszen jól tudjuk: a mobil szinte 
mindig akkor merül le, amikor a legkevésbé számítunk rá.
Ár: 1700 Ft

3

Multimédiás 
szoftverek
www.gigatel.hu

A Gigatel forgalmazásában is megjelentek a mobilmedia.cd szoftve-
rei, amelyek számos népszerű játék – mint például a póker – mellett 
olyan egészen hasznos programokat is biztosítanak, mint a különböző 
szótáralkalmazások. Ez utóbbiak természetesen több nyelven is elér-
hetőek, és az egyszerű fordítófunkción túl még kisebb nyelvtani fel-
adványokkal is igyekeznek erősíteni idegennyelvtudásunkat. Az egyes 
szoftverek egyszerű Java-alapú felépítése miatt temérdek készülékkel 
kompatibilisek.
Ár: 999 Ft

5

Szupermini Nokia 
headset
www.haffner.hu

A BH-101-es minden kétséget kizáróan egyike a legkisebb finn 
bluetooth-os headseteknek. Ráadásul ugyancsak nagyon kedvező tö-
mege miatt roppant kényelmes viselet a 2.0-s verziószámú bluetooth-
os kommunikációs képességekkel ellátott eszköz. A hab a tortán pe-
dig, hogy mindemellett még az ára sem veri az eget.
Ár: 7000 Ft
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Sony Ericsson
HBH DS200
www.mobilmania.hu

Igen nagy szabadságot kínál a felhasználóknak a svéd–japán gyártó 
legújabb kiegészítője a HBH DS200-as. Az újdonság elsősorban azok 
számára lehet érdekes, akik a kiváló minőség miatt a gyári fülesek 
helyett saját fejhallgatójukon szeretik élvezni a muzsikát. A cég apró 
egysége ugyanis nem kényszeríti kompromisszumokra a telefontu-
lajdonost, hiszen szabványos jackaljzattal van ellátva, amely bármely 
sztereó fülest képes befogadni a kényelem és a minőség egyesítése 
céljából.
Ár: 14990 Ft

3

Motorola 
autóstöltő
www.mobilmania.hu

Mivel ugye mobilunk szinte kivétel nélkül akkor szokott lemerülni, 
amikor arra a legkevésbé számítunk, a sokat autózó felhasználóknak 
mindenképp érdemes a kesztyűtartóba elrakni egy autóstöltőt, hi-
szen ez egy elég kézenfekvő megoldás a szóban forgó problémára. A 
régebbi Motorola tulajdonosok számára lehet nagy öröm, hogy egyre 
kedvezőbb áron érhető el a képen látható VC 700-as, szivargyújtóról 
üzemeltethető gyári töltőegység.
Ár: 1990 Ft

2

Stílusos mobilhoz 
stílusos kiegészítő
www.speedshop.hu

A Bang & Olufsen már két mobilt is összehozott közösen a 
Samsunggal, s már egy ideje kapható itthon is a két cég újabb együtt-
működésének gyümölcse, amely nem más, mint egy roppant stílusos 
bluetooth-os headset. A WEP420-as tökéletes kiegészítője lehet akár 
a Serene, akár a Serenata nevű Samsung modelleknek, dokkoló egy-
ségébe helyezve pedig dísze lehet akármelyik íróasztalnak.
Ár: 29900 Ft

1

Motorola TLKR T3 
walkie talkie
www.motobolt.hu

Az itt látható új, „szabadidős” rádiók remek társaink lehetnek egy-egy 
kisebb erdei kirándulás vagy egyéb szabadban folytatott tevékenység 
esetén, ahol jól jöhet a gyors és közvetlen kommunikáció – amely 
ugyebár ez esetben teljesen ingyenes. A meglepően apró méretű ké-
szülékek ráadásul spéci kialakításuk miatt könnyedén rögzíthetőek 
egy karabinerrel akár a felszerelésünkhöz, akár közvetlenül a ruháza-
tunkra is, így mászás vagy más mozgás közben sem zavarnak annak 
ellenére, hogy folyamatosan kéznél vannak.
Ár: 11900 Ft

4

Elemes headset
www.gigatel.hu

Bluetooth-os headset, amelyet nem kell tölteni! Régi álma volt ez 
sokaknak, és a Jabra BT2040 jóvoltából most végre meg is valósult. E 
különleges készülék ugyanis egy parányi AAA-méretű ceruzaelemről 
kapja az energiát, vagyis ha tartunk magunknál pár ilyen energia-
hordozót, szinte biztosak lehetünk benne, hogy headsetünk nem fog 
lemerülni a kritikus pillanatban.
Ár: 4499 Ft
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telecommunikációs szakboltok

Szinte ingyenes hirdetési lehetőség szakboltok számára. Hívjon! 06(30)680-9000

Budapest
Bluetel
1062 Budapest Podmaniczky u. 89.
Tel.: 06/70/318-4542; 
06/70/9333-655; 06/1/373-0580 
E-mail: info@bluetel.hu
www.bluetel.hu
Mobiltelefon, kamera, fényképe-
ző és PDA tartozékok. Mobilte-
lefon és navigációs készülékek 
kis- és nagykereskedése.

Fortuna GSM
➮ Budapest József krt. 44.	
(József u. József krt. sarok)
Telefon: (20)9525-184, 	
(30)2079-033
Fax: 210-7442
➮ Mammut I. f.sz. a mozgólép-
cső alatt!
E-mail: mammut@fortunagsm.hu 
Tel.:06(70)4560-666
Mobiltelefon adás-vétel, csere. 
Nagy választék, szenzációs árak, 
szerviz.

Spiller GSM
1043 Budapest Árpád út 56. (az 
udvarban) Tel:(1)390-2175, 
(20)975-5815.
Mobiltelefonok adásvétele, 
cseréje. Szervizelés rövid 
határidővel, garanciával.

1043 Bp. Árpád út 95.
Tel:06-70/318-0392
Tel/Fax: 06-1/369-2219
www.fullgsm.hu
E-Mail: info@fullgsm.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akciós csomagok, adás-vétel- csere.

1042 Bp. Árpád Út 62/b
Új és használt mobiltelefon 
adás-vétel-csere-szerviz.

 
web: www.legolcsobbgsm.hu
E-mail: info@legolcsobbgsm.hu 
Tel: +36 20 4321 656
Budapest 1062. Teréz krt. 56. 
Nyugat GSM (A Podmaniczky és 
Teréz krt. sarok ! A nyugati nagy 
postával szemben) 
Mobiltelefon szaküzlet 
48 órás gyors szervíz.
Országos ingyenes 
házhozszállítás. Adás-vétel-
csere-beszámítás online 
rendelés

Motobolt
1024 Budapest, Retek u.6.
Tel:06(1)336-12-86
1133 Budapest, Tisza u. 8.

Tel: 06(1)343-03-07 
Motorola Szakbolt és Szerviz 
www.motobolt.hu

Mobilkommunikációs Kis- és 
Nagykereskedés 
1131 Budapest Kárpát u. 9. 	
(Kleopátra Ház)
Tel: 06(1)801-2424
Fax: 06(1)801-2424
info@phonezone.hu
www.phonezone.hu
Mobil: 06(70)368 58 07
06(70)368-5808, 06(70)368-5809
Nyitvatartás: H-P 09.00 – 18.00

 
Új független mobiltelefonok, 
gyári és utángyártott tartozé
kok. Szervizanyagok, digitális 
fényképezők, MP3 lejátszók, 
multimédiás kiegészítők, 
készülék-beállitások (MMS, WAP, 
GPRS, 3G)

Speedshop.hu
1134 Budapest Klapka u. 4.  
Tel.: 06(1)288-0498, 
06(20)9667-842, 
06(30)904-05-03, 
06(70)553-0001
Fax: 06(1)288-0497
E-mail: info@speedshop.hu
Web: www.speedshop.hu
Gyári és utángyártott mobil-
telefon és Utángyártott PDA 
tartozékok kis és nagykeres-
kedelme. Több mint 3000 
különféle termék készletről.

BALASSAGYARMAT
Fortuna GSM II.
2660 Balassagyarmat, Hunyadi 
u.1. (Rákóczi út – Hunyadi út 
sarok) Tel: (20)476-4766,
(30)380-0055
Mobiltelefon adás-vétel, csere, 
nagy választék, szenzációs árak, 
szerviz.

cegléd
Ma-Mi GSM
Cegléd Malomtó szél 30. (Tesco) 
Tel.: 06(70)561-1011 
Új és használt rádiótelefonok 
vétele, eladása és cseréje. 

Gyorsszerviz helyben! 
Mindhárom szolgáltató ONLINE 
feltöltés helyben.
Minden ami GSM!
www.mindenamigsm.hu 

dunakeszi

Dunakeszi, Fő út 115.
Tel.: 06(20)993-3993
www.fullgsm.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akcsiós csomagok, adás-vétel-csere.

kiskunhalas
Phonetastic kft.
6400 Kiskunhalas
Cserepes utca 3/a.
Tel.: (70)338-4660, (70)387-0096, 
(30) 538-0735
Fax.: +36 (77)421-170
E-mail: office@phonetastic.hu

VÁC
Bim-Bam GSM
2600 Vác Petôfi u. Földvári tér 
sarok. Tel: 06(20)9826-202, 
06(27)501-165.
Rádiótelefonok és tartozékok.
Pannon partner.

keres - kínál

Alcatel

Alcatel C701  új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 18.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Alcatel OT259  új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 9.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Alcatel OTE260  új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 12.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

LG
LG  KE500 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 39.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

LG  KE800 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 42.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

LG  KE970 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 45.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

LG  KG110 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 14.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

LG KG800 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! Ár: 21.990.- 
Tel:06-70-318-0392 	 www.fullgsm.hu

LG shine szépállású (1 napos) független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:34.990.-
Tel: 06-1-369-2219

LG  KG800 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 32.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

LG KG800 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

LG KG320 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

LG KE970 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

LG KE800 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

LG  KU990 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 90.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Motorola

Motorola V8 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:58.990.- 
Tel:06-70-318-0392

Motorola V6 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:43.990.- 
Tel:06-70-318-0392

Motorola Z8 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:93.990.- 
Tel:06-70-318-0392

Motorola Q7 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:77.990.- 
Tel:06-70-318-0392 	 www.fullgsm.hu

Motorola K1 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:36.990.- 
Tel:06-70-318-0392 	 www.fullgsm.hu

Motorola K3 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:54.990.- 
Tel:06-70-318-0392 	 www.fullgsm.hu

Motorola F3 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 11.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Motorola A1200 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 45.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Motorola  K1 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 35.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Motorola V3i vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-
tól HITELRE is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Motorola V3x vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-
tól HITELRE is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Motorola U6 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Motorola K1 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Motorola Z3 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Motorola V3xx vadonatúj, 1 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-
tól HITELRE is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Motorola L6 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 22.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Motorola U6 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 26.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Motorola V3 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 26.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Motorola Z6 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:48.990.- 
Tel:06-70-318-0392

Motorola V3i új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 32.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Motorola V3i D&G  új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 51.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Motorola V6 Maxx új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 42.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Motorola V8 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 60.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Motorola W375 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 20.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Motorola Z3 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 32.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Motorola Z6 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 52.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Motorola Z8 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 92.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Motorola V3i pink függetlenül, szép állapotban 
20000Ft-ért eladó. Tel.:06(20)9755-815

Nokia

Nokia 2630 vadonatúj,független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:23.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3

Nokia 6233 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:40.990.- 
Tel:06-1-369-22-19

Nokia 6300 fehér, vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:42.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 	 www.fullgsm.hu

Nokia N70 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:43.980.- 
Tel:06-1-369-22-19

Nokia N82 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:99.990.- 
Tel:06-1-369-22-19

Nokia  5070 új, kártyafüggetlen eladó 
garanciával. Ár :25000.

Nokia 6110 Navigator eladó új független eladó.
Ár: 74000. www.fullgsm.hu

Nokia N73 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:59.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 	 www.fullgsm.hu

Nokia 7373 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia 7390 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia N95 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
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Nokia 8800 sirocco vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-
tól HITELRE is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia 6290 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia N93i vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia E65 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia N73 Music Edition vadonatúj, 2 év 
gyári garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-
tól HITELRE is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia 6131 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 34.990.- 
Tel:06-1-369-22-19

Nokia N73 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia N80IE vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia 3250 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia 6300 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia 6288 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia 6111 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia 6288 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 46.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 	 www.fullgsm.hu

Nokia 6233 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia N70 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia N70 Music Edition vadonatúj, 2 év 
gyári garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-
tól HITELRE is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia N91 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia E60 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia E61 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia 7500 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 44.990.- 
Tel:06-1-369-22-19

Nokia N71 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia 6280 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 Ft-tól HITELRE 
is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Nokia 8800 Arte Black vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 224.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 www.fullgsm.hu

Nokia N80 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 70.890.- 
Tel:06-1-369-22-19 	 www.fullgsm.hu

Nokia 3500 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 32.990.- 
Tel:06-1-369-22-19	  www.fullgsm.hu

Nokia 5310 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 49.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 	 www.fullgsm.hu

Nokia 6111 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 29.990.- 
Tel:06-1-369-22-19

Nokia 6500 classic vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 59.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 	 www.fullgsm.hu

Nokia 7360 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 29.980.- 
Tel:06-1-369-22-19

Nokia 7373 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 43.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 	 www.fullgsm.hu

Nokia 1112 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 13000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 1200 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 14000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 1208 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 14.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 1600 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 14.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 1650 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 17.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 9500 kommunikátor független, magyar 
nyelvű használtan 50000Ft-ért eladó. 		
Tel.: 06(20)9755-815

Nokia 7260 fekete-piros karcmentes 
állapotban, kártya függetlenül eladó. 
Ár: 17000Ft el.:06(1)390-21-75

Nokia 7250 mobiltelefon lila színben, 
független, jó állapotban 14000 Ft forintért 
eladó. Tel.:06(20)9755-815

Nokia 7360 arany színben, szép állapotban 
dobozával, tartozékával 25000Ft-ért eladó. 
Tel.:06(1)390-21-75

Nokia E50 fehér, kártyafüggetlen 128 MB-
os memória kártyával, szép fóliás állapotban 
eladó. Tel.:06(20)9755-815

Nokia 6600 használt állapotban 18000 Ft-ért 
eladó. Tel.:06(1)390-2175

Nokia 6280 nagyon szép állapotban összes 
tartozékával T-Mobile függően 35000 Ft-ért 
fekete színben eladó. Tel.:06(1)390-21-75

Nokia N70 T-Mobilos szép állapotban 
memóriakártyával ezüst színben eladó. 
Ár: 38000 Ft. Tel.:06(1)390-21-75

Nokia 8800 króm telefon függetlenül 70000 
Ft-ért eladó. Tel.:06(20)9755-815

Nokia 8850 használt, de hibátlanul működő 
független dobozával eladó 15000t-ért. 
Tel.:06(20)9755-815

Nokia 6111 pink+fekete mobiltelefon eladó, 
T-Mobile függő szép állapotban, garanciával 
35000 Ft-ért. Tel.:06(1)390-21-75

Nokia 2310 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 14.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 2610 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 16.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 2626 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 18.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 2630 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 24.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 2760 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 26.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia N70 független szép állapotú, garanciával 
eladó! Ár:31.990.-Tel:06-20-99-33-99-3 	
www.fullgsm.hu

Nokia 3109 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 28.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 
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Nokia 3110 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 31.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656

Nokia 3220 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 19.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 3250 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 46.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 3500 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 32.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 5070 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 22.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 5200 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 30.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 5300 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 39.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 5310 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 50.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 5500 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 42.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 5610 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 61.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 5700 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 59.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 6070 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 25.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 6080 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 24.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 6085új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 32.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 6110 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 82.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 6111 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 29.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 6120 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 51.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 6125 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 35.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 6131 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 35.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 6233 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 41.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 6234 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 34.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 6267 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 49.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 6288 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 47.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 6290 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 53.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 6300 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 40.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 6500 Slide új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 72.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

 Nokia 6500 Classic új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 61.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 7360 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 30.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 7373 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 45.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 7390 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 66.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 7500 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 44.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 7610 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 35.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 7900 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 73.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 8800 Arte Black új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 222.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 8600 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 123.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia E 50  új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 45.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia E 51 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 60.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia E 60 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 67.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia E 61 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 77.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia E 61 i új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 65.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia E 65  új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 62.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia E 90  új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 158.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia N 70  új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 44.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia N 72  új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 45.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia N 73  új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 68.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 
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Nokia N 80  új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 71.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia N81 2 GB új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 85.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia N 82 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 101.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia N 91 új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 88.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia N93  új, 0 perces gyárilag hálózat 
független mobil készülék eladó. 1 év 
teljes körű garanciával ingyenes országos 
házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 84.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia N93 i  új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 106.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 5200 új pannonos 25 000 Ft-ért eladó. 
Tel.:06(1)390-21-75

Nokia N95  8 GB új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 134.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Nokia 6300 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 39.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 	 www.fullgsm.hu

Nokia8600 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:125.990.-
Tel: 06-70-31-80-392

Nokia E65 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:64.990.- 
Tel: 06-1-369-2219 	 www.fullgsm.hu 

Nokia 6070  hibátlan, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:10.990.-
Tel: 06-1-369-2219

Nokia 6230 szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:12.990.-
Tel: 06-1-369-2219

Nokia6610i szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:7.990.-
Tel: 06-1-369-2219

Nokia 6020 hibátlan, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:11.990.-
Tel: 06-1-369-2219

Nokia6021 gyári állapot!, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:12.990.-
Tel: 06-1-369-2219

Nokia 6234 szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:25.990.-
Tel: 06-1-369-2219

Nokia 6280 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:28.990.-
Tel: 06-1-369-2219 	 www.fullgsm.hu

Nokia 6233 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! 
Ár: 28.990.-Tel:06-20-99-33-99-3 	
www.fullgsm.hu

Nokia 3220 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:10.990.-
Tel:06-20-99-33-99-3

Nokia E65 gyári állapotú, független, 
garanciával eladó! Ár:51.990.-
Tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 5140 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:14.990.-
Tel:06-20-99-33-99-3

Nokia 6070 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár: 11.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3

Nokia 6234 eladó 25000-ért kártyafüggetlen.. 
Tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia 6230i Gyári előlap szenzációs 
áron!Ár:2190.- Tel:06-20-99-33-99-3 

Nokia 6300 szép állapotban eladó ár.33000. 
Tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia 6280  parádés állapotban eladó 
ár27900. Tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia E50 eladó független használt szép 
állapotban garanciával ár 32000 Tel: 
06-20-99-33-99-3

Nokia 7360  karcmentes eladó tartozékaival 
16000-ért.  Tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia 7373 eladó Ár32990. 		
Tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia N77 új eladó kártyafüggetlen, 
garanciával  83000-ért. Tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia N81 eladó újonnan garanciával ár87000. 
Tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia 2600 eladó   szürke  szinben 6500 ft-ért. 
Tel: 06-20-99-33-99-3 

Nokia 6300 karcmentes eladó tartozékaival 
31000-ért.  Tel: 06-20-99-33-99-3

Nokia N81 8gb  vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:104.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia N95 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:104.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia N95 8gb vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:129.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Nokia 5610 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:63.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3 	
www.fullgsm.hu

Nokia 6120 classic vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:46.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3 	
www.fullgsm.hu

Nokia 6555 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:54.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3 	
www.fullgsm.hu

Nokia 6267 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:47.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 	 www.fullgsm.hu

Nokia 3110 classic vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:29.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 	 www.fullgsm.hu

Nokia E51 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:58.990.- 
Tel:06-1-369-22-19   	www.fullgsm.hu

Nokia E90 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:154.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 	 www.fullgsm.hu

Nokia 7900 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:68.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 	 www.fullgsm.hu

Nokia n95 8gb vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:129.990.- 
Tel:06-1-369-22-19 	 www.fullgsm.hu

Nokia 7373 Gianbattista Valli Special Edition  
vadonatúj, független, dobozában garanciával 
eladó! Ár:53.990.- Tel:06-70-318-0392 	
www.fullgsm.hu

Nokia 6500 slide vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:71.990.- 
Tel:06-70-318-0392 	 www.fullgsm.hu

Samsung

Samsung D880 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:73.990.- 
Tel:06-70-318-0392 	 www.fullgsm.hu

Samsung D900i vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:44.990.- 
Tel:06-70-318-0392 	 www.fullgsm.hu

Samsung Armani vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:117.990.- 
Tel:06-70-318-0392 	 www.fullgsm.hu

Samsung E740 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:33.990.- 
Tel:06-70-318-0392

Samsung U300 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:53.990.- 
Tel:06-70-318-0392 	 www.fullgsm.hu

Samsung X830 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:48.990.- 
Tel:06-70-318-0392

Samsung E250 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:24.990.- 
Tel:06-70-318-0392 	 www.fullgsm.hu

Samsung G600 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:63.990.- 
Tel:06-70-318-0392 	 www.fullgsm.hu

Samsung x160 parádés állapotú, 
pannonos,dobozában garanciával eladó! 
Ár:5990.-Tel:06-20-99-33-99-3

Samsung C170 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 18.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung C300 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 20.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung D600 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 41.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung D800 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 27.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung 830 ÜJ,  0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 35.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung D840 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 47.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung D900 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 47.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung D900i új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 44.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung E200 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 31.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung E250 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 29.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung E390 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 36.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung e530 , független, garanciával eladó! 
Ár:17.990.-Tel:06-20-99-33-99-3

Samsung E570 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 36.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 
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Samsung E590 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 38.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung E740 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 32.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung E760 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 32.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung E900 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 35.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung E950 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 51.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung F200 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 40.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung F210 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 50.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung F300 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 64.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung F330 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 53.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung F500 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 78.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung G600 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 69.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung G800 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 90.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung J600 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 29.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung L760 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 48.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung M300 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 20.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung M600 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 25.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung M610 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 26.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung P520 Armani új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 111.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung U100 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 46.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung U300 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 54.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung U600 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 51.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung U700 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 55.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung X530 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 18.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung X550 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 22.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung X630 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 18.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung X820 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 34.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung X830 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 47.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung Z105 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 15.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung Z150 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 25.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656

Samsung Z170 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 28.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung Z400 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 36.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung Z560 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 36.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Samsung D900 eladó új független fekete színű.
Ár: 39000.  Tel: 06-20-99-33-99-3

Samsung Wep210 Bluetooth  eladó! Ár:10990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3 www.fullgsm.hu

Samsung U600 eladó új k.független ár 45000. 
Tel: 06-20-99-33-99-3

Samsung E820 kék-ezüst, független, 
dobozával eladó 15000Ft-ért. 
Tel.:06(20)9755-815 

Samsung E900 piros, független, érintő-
gombos, scúszkás női telefon minden 
tartozékával szép állapotban, garanciával 
35000Ft eladó. Tel.:06(1)390-21-75

Samsung F300 függetlenül, összes 
gyári tartozékával eladó 55000 Ft-ért. 
Tel.:06(20)9755-815

Samsung M610 ú pannonos 1 év garanciával 
20000Ft-ért eladó. Tel.:06(1390-21-75

Sony Ericsson

SonyEricsson K530 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:45.990.- 
Tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

SonyEricsson  K510i szépállású, 
,dobozában garanciával eladó! Ár:12.990.-
Tel:06-20-99-33-99-3

Sony Ericsson W600 parádés állapotú, 
független, dobozában garanciával eladó! 		
Ár: 26.990.-Tel:06-20-99-33-99-3 	
www.fullgsm.hu

Sony Ericsson K610i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-
tól HITELRE is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Sony Ericsson K750i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-
tól HITELRE is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Sony Ericsson W700i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-
tól HITELRE is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Sony Ericsson K610 eladó! Ár:20.990.-
Tel:06-20-99-33-99-3

SonyEricsson K750i gyönyörű állapotú, 
független, garanciával eladó! Ár:19.990.-
Tel:06-20-99-33-99-3

Sony Ericsson W880i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-
tól HITELRE is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Sony Ericsson W810i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-
tól HITELRE is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Sony Ericsson W900i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-
tól HITELRE is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Sony Ericsson W850i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-
tól HITELRE is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Sony Ericsson W950i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-
tól HITELRE is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
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Sony Ericsson M600i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-
tól HITELRE is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Sony Ericsson K800i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-
tól HITELRE is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Sony Ericsson P990i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-
tól HITELRE is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Sony Ericsson Z710i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-
tól HITELRE is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Sony Ericsson Z550i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 Ft-
tól HITELRE is, 6-36 havi részletfizetésre, 
halasztott fizetésű konstrukcióval is. Telefonját 
beszámoljuk, megvásároljuk HITEL esetén is. 
Bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
Bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

SonyEricsson K310 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 20.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656

SonyEricsson K610 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 37.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656

SonyEricsson K800 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:47.990.- 
Tel:06-70-318-0392 www.fullgsm.hu

SonyEricsson k810 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:52.990.- 
Tel:06-70-318-0392

SonyEricsson W880i arany, vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
Ár:69.990.- Tel:06-70-318-0392

SonyEricsson W910i vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:72.990.- 
Tel:06-70-318-0392

SonyEricsson S500 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:44.990.- 
Tel:06-70-318-0392

SonyEricsson W880 fekete, vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
Ár:54.990.- Tel:06-70-318-0392

SonyEricsson W660 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:44.990.- 
Tel:06-70-318-0392

SonyEricsson J110 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 12.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson J120 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 16.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson K200 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 20.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson K508 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 15.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson K510 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 24.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson K530 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 43.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson K550 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 34.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson K750 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 38.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson K770 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 49.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson K800 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 47.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson K810 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 55.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson T650i vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:69.990.- 
Tel:06-70-318-0392

Sony Ericsson K510  eladó függetlenül 
14000-ért. Tel: 06-20-99-33-99-3

SonyEricsson K850 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 84.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson P990 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 64.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson P1i  új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 82.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson S 500 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 47.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson T250 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 18.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson T650 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 62.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson z610 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:36.990.- 
Tel:06-70-318-0392

SonyEricsson W200 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 27.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson W300  új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 31.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson W580 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 53.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson W610 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 49.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson W660 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 56.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson W810 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 41.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson W850 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 59.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson K850i vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! Ár:84.990.- 
Tel:06-70-318-0392

SonyEricsson W880 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 59.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson W910 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 72.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson W950  új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 54.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson W960  új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 114.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson Z320 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 26.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson Z530 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 28.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

Sony Ericsson W960 újonnan, dobozában, 
garanciával eladó.Ár:116990- 
Tel:06-20-99-33-99-3  www.fullgsm.hu

SonyEricsson Z550 új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 29.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 

SonyEricsson Z610  új, 0 perces gyárilag 
hálózat független mobil készülék eladó. 
1 év teljes körű garanciával ingyenes 
országos házhozszállítással 24 órán belül. 
Ár: 42.000 Ft  www.legolcsobbgsm.hu  
Tel: +36(20)4321-656 
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Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / Extrabejegyzések

Kép / hang / videó MMS-ben

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE

UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3) / Java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / Extrabejegyzések

Kép / hang / videó MMS-ben

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE

UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3) / Java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

LG KE970 Shine

99,8x50,6x13,8 / 118

800 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (2.0,A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 MB / microSD

2007 / 4

Alcatel C825

96x50x18 / 99

700 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

800 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

10 MB / microSD

2007 / 6

Blackberry Pearl 
8100

107x50x14,5 / 89,5 

900 mAh Li-Ion

65000 / 240x260

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

m / m

l / m

64 MB / microSD

2007 / 7-8

LG KU250

111x47x16 / 73

950 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

25 MB / microSD

2007 / 7-8

Alcatel OT-701

89x45,7x22 / 83

700 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

10 MB / microSD

2007 / 9

Nokia 3110 classic

108,5x45,7x15,6 / 87 

1020 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

9 MB / microSD

2007 / 7-8

Nokia 5070

105,4x44,3x18,6 / 88 

860 mAh Li-Pol

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / m / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

4 MB / m

2007 / 7-8

Nokia 6085

92x46x23 / 84

970 mAh Li-Ion

262000 / 128x160

500 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (2.0,A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

4 MB / microSD

2007/3

LG KU970

99,8x50,6x13,8 / 125

800 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

512 MB / m

2007 / 6

LG KU990 Viewty

103,5x54,4x14,8 / 112 

1000 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

100 MB / microSD

2007 / 11

Nokia 3500 classic

107x45x13,1 / 81

820 mAh Li-Ion

262000 / 128x160

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8,5 MB / microSD

2007 / 11

Nokia 2760

99x47x14 / 73

900 mAh Li-Pol

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

10 MB / m

2007 / 10

BlackBerry 8800

109,8x45x9,5 / 94

1400 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / m / m

m / l (2.0) / m

l / l

m / m

l / l

l / m

m / m

m / l

l / m

64 MB / microSD

2007 / 12

Neonode 2

47x77x14,7 / 60

820 mAh Li-Ion

65000 / 176x220

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / m / m

m / (A2DP) / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

 m / 1 GB miniSD

2007 / 12

Nokia 5610

99,5x48,5x17 / 111

900 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

20 MB / microSD

2008 / 1

Nokia 5310

103,8x44,7x9,9 / 71

860 mAh Li-Pol

16 milló / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l (RDS)

30 MB / microSD

2008 / 1
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Nokia 6131

92x48x20 / 112

820 mAh Li-Ion

16 millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / l

11 MB / microSD

2006 / 6

Motorola W510

99x46x17,5 / 107

880 mAh Li-Ion

262000 / x176x220

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

15 MB / microSD

2007 / 5

Motorola RAZR 
MAXX V6

104x53x15 / 105 

940 mAh Li-Ion

242000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l(A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 MB / microSD

2007 / 2

Motorola RAZR2

103x53x11,9 / 117

770 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

420 MB / m

2007 / 10

Motorola ROKR Z6

105x45x16,2 / 105

720 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

60 MB / microSD

2007 / 10

Motorola V3xx

102,9x53x14,9 / 107,5

940 mAh Li-Ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l(2.0,A2DP) / m

l / l

l / l (3.6Mbps)

l / l

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

57 MB / microSD

2007/1

Motorola L9

113x49x11,5 / 96

880 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

20 MB / microSD

2007 / 6

LG Prada

98,8x54x12 / 85

800 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 MB / microSD

2007 / 7-8

Motorola krzr K3

103x42,3x16,8 / 110 

910 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 MB / microSD

2007 / 7-8

Nokia 6267

93,9x46,9x21,5 / 105

1020 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / m

l / m / m

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

30 MB / microSD max: 4GB

2007 / 10

Nokia 6288

100x46x21 / 115 

1100 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

5 MB / miniSD 

2006 / 11

Nokia 6300

106,4x43,6x11,7 / 91 

940 mAh Li-Ion

16millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 MB / microSD

2007/3

Motorola W490

99x46x17,5 / 107

880 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

22 MB / microSD 

2007 / 11

Nokia 6500 classic

109,8x45x9,5 / 94

830 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / m

l / m / m

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

1 GB / m

2007 / 11

Nokia 8600

93x45x16 / 143

900 mAh Li-Pol

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 MB / m

2007 / 7-8

Nokia 7390

90x47x19 / 76 

1100 mAh Li-Polymer

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

l / l(2.0,A2DP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

21 MB / microSD

2007 / 1

Nokia 7500 Prism

109x43,9x14,4 / 83

700 mAh Li-Ion

16,7 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (2.0, A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

30 MB / microSD max: 2GB

2007 / 10

Nokia 6500 slide

96,5x46,5x16,4 / 123

900 mAh Li-Ion

262000 / 320x240

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l(2.0, A2DP)/ m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

20 MB / microSD

2007 / 12

Nokia 7900 Prism

112x45x11 / 101

830 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

1 GB / m

2007 / 12

Motorola V9

103x53x13,3 / 125

950 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

 50 MB / microSD

2008 / 1
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Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / Extrabejegyzések

Kép / hang / videó MMS-ben

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE

UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3) / Java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

Operációs rendszer

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Érintőképernyő / QWERTY billentyűzet

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE / UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3)

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Dokumentum néző / szerkesztő

Teszteltük

HP iPAQ 510

Windows Mobile 6.0

107x48,6x16,3 / 102

1100 mAh Li-Ion

65000 / 176x220

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x960

l / l

l / l

64 MB / microSD

l / m

2007/3

E-Ten Glofiish 
X500+

Windows Mobile 6.0

113x59,5x15,5 / 146

1530 mAh Li-Pol

65000 / 640x480

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 MB / microSD

l / l

2007 / 6

Sagem my850v

96x49x16 / 95

920 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

70 MB / microSD

2007 / 7-8

Samsung D840

99x51x11,9 / 100

700 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / m / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

70 MB / microSD

2007 / 5

HTC S710

Windows Mobile 6.0

101,5x50x18,6 / 140

1050 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 MB / microSD

l / m

2007 / 5

HTC P6300

Windos Mobile 5.0  

129,7x69,8x18,8 / 200

1500 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

128 MB / SD

l / l

2007 / 9

Samsung E250

99,5x49,5x14,1 / 80

750 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m/l (2.0,A2DP)/m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

10 MB / microSD

2007 / 2

Samsung E200

108x45x9,9 / 90

800 mAh Li-Ion

65000 / 1 76x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

10 MB / microSD

2007 / 7-8

Samsung D900i

103,5x51x13 / 85

900 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

60 MB / microSD

2007 / 9

Samsung E210

91x45x18 / 89

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

l / m

l / 1280x1024

l / l

l / m

17 MB / microSD

2007 / 11

HTC TyTN II

Windows Mobile 6 Prof.

112x59x19 / 190

1350 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / m

384 MB / microSD

l / l

2007 / 11

Asus P526

Windows Mobile 6 Prof.

110x58x15,4 / 115

1300 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 MB / microSD

l / l

2007 / 11

Sagem my411CV

91x46x16,5 / 85

730 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / m

l / m / m

m / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

l / l

l / l

10 MB / microSD

2007 / 9

Asus M530w

Windows Mobile 6 Standart

117x65x13,8 / 135

1200 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

320 MB / microSD

l / m

2007 / 12

E-Ten Glofiish 
X800

Windows Mobile 6 Prof.

60,5x113,5x18,8 / 147

1530 mAh Li-Ion

65000 / 640x480

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 MB / microSD

l / l

2007 / 12

Nokia 8800 
Sirocco

107x45x18 / 138

700 mAh Li-Polymer

262000 / 208x208

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 MB / m

2006 / 10
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HTC Touch

Windows Mobile 6.0 Prof.

99,9x58x13,9 / 112

1100 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l  / l

l / m

64 MB / microSD

l / l

2007 / 7-8

Mio DigiWalker 
A501

Win Mobile 5.0 for Pocket PC 

95,5x59,6x20,7 / 147

1300 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l (2.0 A2DP) / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 MB / SD/MMC

l / l

2007 / 6

Samsung F300

103,5x44x9,4 / 77 

720 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / m / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 MB / microSD

2007 / 5

Samsung E740

97x46x16,8 / 92,9

700 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / l

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

20 MB / microSD

2007 / 6

Nokia 5700

Symbian 9.2

108,2x50,5x17,3 / 115

900 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

40 MB/ microSD

l / m

2007 / 6

Nokia 6110 
navigator

Symbian S60 3.1

101x49x20 / 125

900 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l  /l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

40 MB / microSD

l / m

2007 / 7-8

Motorola Q9

Windos Mobile 6.0  

118x67x11,8 / 134

1170 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0 A2DP) / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

96 MB / microSD

l / l

2007 / 7-8

Motorola RIZR Z8

Symbian 9.2 UIQ

109x50x15 / 112

1030 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

70 MB / microSD

l / m

2007 / 9

Samsung M600

92x46x15,2 / 79

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / m

l / l

l / l / m

m / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

l / m

1,5 MB / m

2007 / 10

Samsung J600

97x44x15 / 85

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / m

l / 1280x1024

l / l

l / l

20 MB / microSD

2007 / 11

Samsung G600

101x47,8x14,9 / 104

880 mAh Li-Pol

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

55 MB / microSD

2007 / 11

Samsung L760v

100x47x15 / 93

900 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / m

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

40 MB / microSD

2007 / 11

Samsung U600

103,5x49,3x10,9 / 81

690 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l 

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

60 MB / microSD

2007 / 5

Nokia E51

Symbian 9.2, S60 3rd, FP1

115x47x12 / 100

1050 mAh Li-Ion

16millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

130 MB / microSD

l / m

2007 / 12

Mio DigiWalker 
A702

Windows Mobile 6 Prof.

110x57,5x16,5 / 148

1300 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / m

1,2 GB / microSDHC

l / l

2007 / 12

Samsung F330

103x48x12,8 / 81 

950 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l/1200x1600

l / l

l / l

28 MB / microSD

2008 / 1

Samsung G800

101x51,1x18,8 / 134

1000 mAh Li-Ion

262144 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 5 megapixel

l (320x240) / l

l / l (RDS)

160 MB / microSD

2008 / 1

Samsung F700

104x50x16,4 / 139

1000 mAh Li-Ion

16 milló / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / m

30 MB / microSD

2008 / 1

Nokia E65

Symbian OS 9. 1 S60

105x49x15,5 / 115

1000 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

50 MB / microSD

l / m

2007 / 3

Nokia E61i

Symbian 9.2

117x70x13,9 / 150

1500 mAh Li-Pol

16 millió / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

60 MB/ microSD

l / l

2007 / 6
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Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / Extrabejegyzések

Kép / hang / videó MMS-ben

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE

UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3) / Java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

Operációs rendszer

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Érintőképernyő / QWERTY billentyűzet

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE / UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3)

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Dokumentum néző / szerkesztő

Teszteltük

Nokia N95

Symbian 9.2

99x53x21 / 120

950 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l / l

l / l

160 MB / microSD

l / m

2007 / 5

Nokia N76

Symbian 9.2 Feature Pack 1

106,5x52x13,7 / 115

700 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

26 MB/ microSD

l / m

2007 / 6

T-Mobile 
Compact III.

Windos Mobile 5.0  

108x58x16,8 / 130

1200 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 MB / SD

l / l

2007 / 9

Sony Ericsson 
K200i

103y46y16,7 / 82

900 mAh Li-Pol

65000 / 128x128

500 / l

l / l / l

40 / l

l / l / m

l / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

m / m

2 MB / m

2007 / 9

Sony Ericsson 
K550i

102x46x14 / 85

950 mAh Li-Polimer

262000 / 320x240 karakter

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

l / l (A2DP) / m

l/l

m/m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 MB / M2

2007 / 4

Sony Ericsson 
K810i

106x48x17 / 115

950 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l (A2DP) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

64 MB / M2

2007 / 6

Sony Ericsson P1

Symbian 9.1 UIQ 3.0

106x55x17 / 124

1120 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / m / l / m

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / l

160 MB / M2

l / l

2007 / 10

Sony Ericsson 
K530i

102x46x14 / 192

950 mAh Li-Pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2DP) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

16 MB / M2

2007 / 11

Sharp 880SH

101x47,8x15 / 93

800 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

750 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

50 MB / microSD

2007 / 11

Sony Ericsson 
K850i

102x48x17 / 118

930 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

40 MB / microSD / M2

2007 / 12

Samsung U700

103x50x12 / 86

690 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

40 MB / microSD

2007 / 9

Nokia E90

Symbian OS 9.2 3rd Ed.

132x57x20 / 210

1500 mAh Li-Pol

16 millió / 352x800 / 320x240

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3,2 Mpixel

l / l

l / l

128 MB / microSD

l / l

2007 / 9

Nokia N95 8GB

Symbian 9.2, S60 3rd, FP1

99x53x21 / 128

1200 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l / l

l / l

128 MB - 8GB / m

l / m

2007 / 12

Sony Ericsson 
K770i

105x47x14 / 95

930 mAh Li-Pol

262144 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / A2DP / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (176x144) / l

l / l (RDS)

 16 MB / MStick Micro

2008 / 1

Nokia N81 8GB

Symbian 9.2 S60 3rd Ed. FP1

102x50x17,9 / 140

1050 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

640x480 (15 fps) / l

l / l

8 GB / m

l / m

2008 / 1

Nokia N82

Symbian 9.2, S60 3rd Ed. FP1

112x50,2x17,3 / 114

1050 mAh Li-Ion

16millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l (640x480) / l

l / l

100 MB / microSD

l / m

2008 / 1
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Sony Ericsson 
W880i

103x46,5x9,4 / 71

950 mAh Li-Polimer

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

15 MB / M2

2007 / 4

Sony Ericsson 
Z310i

87x46x24,5 / 90

780 mAh Li-Polimer

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 640x480

m / m

l / m

14 MB / m

2007 / 4

Sony Ericsson 
W710i

88x48x24,5 / 101

900 mAh Li-Ion

262000 / 178x220

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

m / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

10 MB / M2

2007 / 2

Sony Ericsson 
W200i

101x44x18 / 85

750 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

l / m / n.a.

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

27 MB / M2

2007 / 5

Sony Ericsson 
W610i

102x46x14 / 95

950 mAh Li-Pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 MB / M2

2007 / 6

Sony Ericsson 
S500i

99x47x14 / 94 

900 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

14 MB / M2

2007 / 9

Sony Ericsson 
W580i

99x47x14 / 73

900 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 MB / M2

2007 / 9

Sony Ericsson 
W660i

102x46x15 / 94

950 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

14 MB / M2

2007 / 10

SonyEricsson 
T650i

104x46x12,5 / 95

930 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

m / l (2.0, A2DP) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

15 MB / M2

2007 / 10

Sony Ericsson 
W910i

99x50x12,5 / 86

930 mAh Li-Ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

40 MB / M2

2007 / 12





digitális
útikalauz

Újdonságok,          
bemutatók

82-88. oldal
a digitális és elektronikai világ 

legújabb termékeinek
bemutatása és tesztje.

A harmadik
dimenzió

90-91. oldal
nagy várakozás előzte meg, 

most végre megérkezett. a hP 
iPaQ 316 személyében kéz-

be vehettük az első, épületek 
és domborzat háromdimenzi-

ós  megjelenítésére képes Pna-
készüléket. lássuk a tapasz-

talatokat első kézből!

Garmin Mobile XT
92. oldal

kis fl oppylemezre hasonlító mű-
anyagdoboz pihent szerkesztő-

ségünk asztalán. aztán a kezem-
be nyomták, hogy teszteljem le.

de mit is? Egy fl oppyt 2008-ban?

Valami megint van 
a levegőben

94. oldal
remélhetőleg nemcsak egy 

szép, nagy, színes lufi ról van szó, 
amely magasabbra érve az elté-

rő légköri (értsd: piaci, felhasz-
nálói) körülmények hatására fog 

kipukkanni. január közepén a 
cEs-nek köszönhetően az apple 

újabb, nem hétköznapi termé-
keiről számolt be az apple Expo 

keretében.

Csak, hogy tudjuk
95. oldal

igen gyümölcsöző volt ez a hó-
nap a canon szempontjából, hi-

szen rengeteg terméket jelen-
tett be a gyártó, olyan sokat, 

hogy mi magunknak is cseme-
gézni kellett a kínálatból. válasz-
tási feltételként végül a hazai ér-

deklődést vettük alapul.
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Nemcsak szelíd 
motorosoknak
Az XRoad úgy döntött, megörvendezteti a motoros 
tábort egy újabb navigációs készülékkel. 

A V 4150-es modell 400 MHz-es Samsung processzort, 64 MB 
RAM-ot, ugyanennyi ROM-ot, 4,3 colos, 480x272 pixeles kijelzőt 
és külső TMC-antennacsatlakozási lehetőséget kapott. Bluetooth-
os (2.0) kapcsolaton keresztül a beépített mikrofonja, valamint 
hangszórói segítségével képes mobiltelefon-kihangosítóként is 
üzemelni, az alapcsomagban található tartó alkalmazásával pedig 
könnyedén rögzíthetjük motorkerékpárunkra. Az iGO-alapú navi-
gációs feladatokon kívül képnézegetésre, zene- és videolejátszásra, 
valamint játékok futtatására is kényszeríthetjük, 2100 mAh-s, 
lítium-polimer akkumulátora pedig elegendő energiatartalékot 
biztosít egy hosszabb kiruccanás idejére is. (www.infopatika.hu)

Ismét egy új Altina
Az Altina legújabb PNA-készülékét A800-nak hívják, és a ha-
gyományokhoz híven iGO-alapú navigációt kapott. 

A teljes Európát utca- és házszámszinten lefedő térképcsomag 2 gigabáj-
tos SD-kártyán érkezik az alapcsomag részeként, akárcsak az autóstöltő, a 
hálózati töltő, az autóstartó és a fejhallgató. Az A800 gyors működéséről 
a 400 MHz-es Samsung processzor és a SiRFIII-as antenna, jó olvasható-
ságáról pedig a nagy fényerejű, 4,3 colos, 480x272 pixeles kijelző gondos-
kodik. Üres óráinkban használhatjuk képnézegető, video- és zeneleját-
szó funkcióit, kis tömegének és méretének köszönhetően pedig gyalogos 
navigálás közben sem terheli meg túlzottan izmainkat. Érdekesség, hogy 
a bal oldalon elhelyezett hangerő-szabályozó gombok navigáció közben 
fordítva működnek (felfelé halkít, lefelé hangosít). (www.lcp.hu)

Toshiba Portégé R500
A Portégé R500 új szintre emeli a mobil számítástechnikát, és áttörést 
jelent a hordozhatóság terén. A Portégé sorozat korábbi stílusjegye-
ire épülő készülék hatékony eszköz az üzleti felhasználók részére 
könnyű hordozhatósága révén.

A Toshiba első olyan hordozható számítógépe, amely flashmemória-alapú, 64 GB mére-
tű SSD (Solid State Drive) meghajtóval készül. Az SSD-meghajtók előnyei közé tartozik a 
jobb ütés- és rázkódástűrés, a kisebb energiafogyasztás, a halkabb működés és a gyor-
sabb indítási és olvasási sebesség. Emellett optikai meghajtóval ellátott, és a világ első 
7 mm vastagságú DVD SuperMulti-meghajtóját tartalmazza, így a rendszer az ultra-
könnyű, hordozható kialakítás mellett tartalmában is egyedülálló. A beépí-
tett optikai meghajtó igazi világújdonság az 1 kg alatti méretka-
tegóriában, kiküszöböli a külső meghajtók és kábelek 
hordozásával járó vesződséget és kényelmet-
lenséget. A készülék további jellemzője a 160 
GB méretű, beépített rázkódásvédelemmel és 
3D-gyorsulásmérővel felszerelt merevlemez.
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Új logitech mini 
billentyűzet
az aPró és ElEgáns dinovo mini billEntyűzEtEt 
azoknak szánják, akik számítógéPükEt a tElEvízió-
ra kötvE használják, és szErEtnék a kanaPén ülvE 
vEzérElni a médialEjátszást.

A diNovo Mini billentyűzet háttérvilágítással segíti a sötétben 
való használatot, és egy újszerű „ClickPad” is helyet kapott raj-
ta, ez használható érintőlapként az egér helyett görgetésre és 
kattintásra is vagy billenő gombként a menük bejárására és ki-
választásra. A mini billentyűzet Bluetooth® 2.0 vezeték nélkü-
li kapcsolatot tart a számítógéppel, így bárhol a szobában jól 
használható, még a kanapén heverészve is.

Az újdonságnak számító, kétfunkciós ClickPad különlegessé-
ge, hogy a kerek, hüvelykujjméretű rész érintőlapként is hasz-
nálható az egér helyett vagy billenő gombként a menük bejárá-
sára, illetve a multimédiafunkciók irányítására. 

A bluetooth-os adatátvitel a számítógéptől akár 10 méteres 
távolságig is megbízható kapcsolatot létesít.

Az eszköz várhatóan január végén jelenik meg Európában. 
Javasolt fogyasztói ára Európában 149,99 € lesz, magyarországi 
fogyasztói ára még nem ismert.

zene – bárHol
rossinitől az Előszobáig és vissza. mindEz nEm 
lEhEtEtlEn, fEltévE, hogy mEgtaláljuk a hoz-
závalókat, és tökélEtEs rEndszErbE illEszt-
jük őkEt. végül PEdig csak nEvEt adunk nEki: 
sQuEEzEboX. 

a logitech squeezebox duet hálózati zenei rendszer 
segítségével a zene szerelmesei saját digitális zenei 
gyűjteményüket vagy internetes rádióállomáso-
kat is hallgathatnak a nappalijukban a már létező 
házimozirendszeren, a hálószobai mini hifi n vagy 
akár a konyhai magnón. gyakorlatilag bárhol, 
ahol zenehallgatásra alkalmas eszközük van.

a rendszerhez egy újszerű, színes lcd-kijelzős 
(6 cm-es) távirányító és egy kisméretű vevőegy-
ség is tartozik, amellyel vezeték nélkül böngészhe-
tünk digitális zenetárunkban, és meglévő hangszórórendszerünkön hallgat-
hatjuk azt bárhol a lakásban akkor is, ha a számítógép ki van kapcsolva.

örömhír annak a több millió EmbErnEk, akik lEginkább 
asztali számítógéPükEt használják kikaPcsolódásra, 
hogy a logitEch bEmutatta logitEch® z cinéma advancEd 
térhangzású hangrEndszErét.

A Logitech Z Cinéma hangszórórendszer precízen adja vissza az em-
beri hangokat, a szimfonikus fi lmzenéket, a játékok robbanásait és az 
alig érzékelhető atmoszférahangokat is, így számítógépünkből valódi 
házimozirendszert varázsol.

Az SRS™ TruSurround HD™ technológiának köszönhetően úgy hoz 
létre térhatású hangélményt, hogy ahhoz nincs szükség hátsó hangszó-
rókra, elegendőek csak az egyedi háromfokozatú erősítő, a kétsugárzós 
hangdobozok és egy 20 centiméteres mélynyomó.
Azoknak pedig, akiket a stílus érdekel: a Z Cinéma hangszórórendszer 
ugyanolyan jól néz ki, mint ahogyan szól. A zongorafekete és ezüst szín-
világ letisztult, minimalista megjelenést kölcsönöz neki, amely a lakás-
ban és az irodában is jól megállja a helyét.

térhangzás egy síkból
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olympus SP-570
bár kinézEtébEn már igEn közEl áll Egy tükörrEflE-
XEs géPhEz, dE a látszat EllEnérE mégsEm az. az sP-570-
nEk azonban nEm kEll szégyEnkEzniE, hiszEn olyat tud, 
amEly katEgóriájában Eddig EgyEdülálló.

Ezt a különlegességet pedig nem is illik sokáig véka alá rejteni, elárul-
juk most. Objektívje nem kevesebb mint hússzoros optikai zoomra 
képes, méghozzá analógra átszámítva 26-520 mm-es paraméterekkel. 
Ebből igazán könnyen kiolvasható, hogy igen szimpatikus jellemzővel 
bír nemcsak teleállásban, hanem a nagylátószögi értéket is roppant 
barátian hozza. Az igazán jó képek elkészítéséhez emellett a kettős 
képstabilizáció, az egy centis távolságról is mérő Super Macro és a 2,7 
colos LCD is jelentősen besegít. A gyári arcfelismerő technológia vagy 
akár az elektronikus árnyékkompenzáció már csak hab a tortán.

sony t300
sajnos csak most kErült bEmutatásra, és a mEg-
jElEnésE is csak márciusban várható, dE az érdEk-
lődés már most igEn jElEntős az új 10 mEgás slim 
géP iránt.

Kétséget kizáróan erre minden ok adott, hiszen a mindig is 
közkedvelt sorozat új tagja nem mindennapi képességekkel 
rendelkezik – mind hardveresen, mind szoft veresen. A süly-
lyesztett objektív ötszörös optikai zoomot produkál, valamint 
a hátlapon egy három és fél colos, érintésérzékeny, 230000 
színnel operáló kijelző mosolyog ránk. Apropó, mosoly! 
A legértékelendőbb újítás a gép programjában érhető tetten. 
A gyártó Mosolykereső és Arcfelismerő funkciónak nevezte 
el őket – és nem kacsa a dolog. A gép valóban érzékeli, ha a 
fotóalany mosolyog, és ekkor exponál. Emellett képstabilizá-
lót és olyan automatikát is találunk, amely az eddigi képekhez 
képest szinte varázsolja az eredményt. Hogy mást ne említ-
sünk, például képes a kép különböző sötétségű részeit külön 
értékelni anélkül, hogy egyszerű átlagolásról beszélnénk.

A méret a lényeg?
az idEi cEs-En sikErült a Panasonicnak bE-
mutatni lEgújabb – mindEn Eddigi mérEtEt 
túlléPő – Plazmatévéjét.

A 150 colos (381 cm) képátmérővel rendelkező meg-
jelenítő azonban szebb képet ad, mint a kisebb méretű 
HD-felbontásúak. Teszi ezt annak eredményeképpen, 
hogy nemcsak a méretet növelték a fejlesztők, hanem 
a képpontok számát, vagyis a felbontást is. Az előbb 
említett 1920x1080 helyett tehát 4096x2160 képpont-
tal számolhatunk, ez közel négyszeres különbséget ta-
kar. Ezekkel a paraméterekkel a Panasonic (Matsushita 
Electric Industrial Co.) ismét büszke tulajdonosa a 
„legnagyobb síkpaneles tévé” címnek.
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3D-s navigáció 
Amerikának
Európai sikerei után a Nav N Go a tengerentúlon is 
szerencsét próbál. A házakat és domborzatot is való-
sághűen ábrázoló iGO 8 a Las Vegas-i CES kiállításon 
debütált, márciustól pedig már itthon is kapható lesz 
önálló termékként.

A Nav N Go az egyetlen olyan magyar cég, amely nemcsak kijutott 
a CES-re kiállítóként, de egy kétszintes standdal hívta fel magára a 
figyelmet. Az érdeklődő újságírók a Las Vegas-i utakon ki is próbál-
hatták a Nav N Go vadonatúj Észak-Amerika szoftverét. A iGO 8-ra a 
hazai vásárlóknak sem kell sokáig várniuk: a 3D-s navigációs szoftver 
tavasszal a magyar piacon is megjelenik, 2 GB-os microSD-kártyán 
lehet majd megvásárolni. Emellett hazánkban először válik elérhe-
tővé Észak-Amerika (USA és Kanada) térképe is, amely szintén egy 2 
GB-os microSD-memóriakártyán kerül forgalomba. Az Európa-térké-
pet tartalmazó szoftver várhatóan 39000 Ft-ba, amíg az észak-ameri-
kai változat 31000 Ft-ba fog kerülni. A régi iGO-felhasználók kedvez-
ményes áron hozzájuthatnak majd az új 3D-s szoftverhez, de online 
frissítésre is lesz lehetőség 20000 Ft körüli áron. 

Csillagok a
Google Earth egén
A Google elérhetővé tette a Google Earth „Sky” szol-
gáltatásának új verzióját, amely csillagok és bolygók 
millióit tárja a tudósok, diákok és az amatőr csillagá-
szok szeme elé. 

A továbbfejlesztett változat számos új lehetőséget kínál: többek közt 
aktuális csillagászati híreket, különleges műholdas felvételeket az ég-
boltról, valamint régmúlt korok csillagászati térképeit is megtekint-
hetjük. Ezen kívül a Sky frissített verziója számos különlegességet 
tartalmaz: csillagokról, galaxisokról, bolygókról és az űrrel kapcsola-
tos eseményekről szóló podcastokat, égi utazást, amelynek keretében 
a felhasználók a kozmosz 100 „legkedveltebb” tájára kirándulhatnak, 
valamint egy Sky közösségi réteget, amelyben a felhasználók által 
megosztott tartalmak szerepelnek. A Sky használatához le kell töl-
teni a Google Earth legfrissebb verzióját a http://earth.google.com 
honlapról.

Mini hangstúdió iPoddal
A Belkin TuneStudio for iPod terméke elnyerte a 
„Legjobb innováció” díjat a világ egyik leg-
nagyobb elektronikai vásárán, a CES-en. 

A hordozható médiatartozékok kategóriájában el-
nyert díj annak köszönhető, hogy a TuneStudio 
az első olyan 4 csatornás hangkeverő, amel�-
lyel kiváló minőségű digitális felvételeket lehet al-
kotni közvetlenül az iPodra. A hangkeverő az USB-
csatlakozón keresztül PC-hez és Mac számítógéphez is 
csatlakoztatható. A TuneStudio for iPod keverőért nagyjá-
ból 80000 forintnak megfelelő összeget kérnek a boltokban.
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sony HDR-CX6EK
a sony lEgkisEbb és lEgkönnyEbb hd-s kamErája ElEgáns fEkEtE színbEn tün-
dököl, a mEllékElt 4 gigabájtos mEmory stick-kártyára PEdig akár másfél 
órányi full hd (1080i) fElbontású vidEofElvétElt kéPEs rögzítEni.

Carl Zeiss Vario Sonnar optikája és ClearVid CMOS-érzékelője remek párost alkotnak, 
a végeredmény pedig: káprázatos színek, erős kontraszt, tűéles kép. 

Az apró handycam használata az érintőképernyő és a logikus me-
nüszerkezet segítségével pofonegyszerű, a kezdőket pedig be-
épített súgófunkció, kézremegésgátló (optikai) és gyorskereső 
funkció támogatja. A tízszeres optikai zoomra képes kamera 6,1 
megapixeles állóképek rögzítését is lehetővé teszi, az alapcso-
magban érkező dokkoló és egy számítógép használatával pedig 
az elkészült felvételek egyetlen kattintással lemezre írhatóak. 

XroAd v4150
a navigációra éhEs fElhasználóknak Egy újabb Pna-
modEllEl kEdvEskEdik az Xroad.

Az extrafunkciókkal felvértezett V4150-es típus 4,3 colos 
(480x272 pixel) kijelzőt, S3C2440-es Samsung processzort (400 
MHz), valamint külső TMC-vevő számára alkalmas csatlakozót 
is kapott. Ha éppen nem navigálásra használjuk, akkor – az előre-
telepített alkalmazásoknak köszönhetően – üres óráinkban hall-
gathatunk zenét, nézhetünk videókat vagy fényképeket, és játsz-
hatunk is vele. Bluetooth-os kihangosító funkciójának jó hasznát 
fogjuk venni vezetés közben, ráadásul a beépített mikrofon és 
hangszóró tökéletesen megfelel erre a feladatra. A készüléket a 
gyártó 64 megabájt ROM-mal és ugyanennyi RAM-mal szállít-
ja, a navigációs szoft ver (iGO) pedig SD-kártyán érkezik. A 285 
grammos XROAD V4150 hosszú üzemidejéről egy 2100 mAh-s 
lítium-polimer akkumulátor gondoskodik. (www.infopatika.hu)
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Olympus Ls-10
az ls-10 Egyik főjEllEmzőjE a Pazar, 
mégis tartós váz. a kiváló minőségű 
fémből készült hangErő- és fElvétE-
liszint-szabályozó tárcsák mEllEtt 
a mikrofonburkolatok szilárd alumí-
niumból készültEk.

Természetesen a megkapó, kissé futurisztikus 
külső mellett a tudás kicsit sem elnagyolt. A leg-
lényegesebb jellemzőket kiemelve: magas ér-
zékenységű, zajcsökkentő funkcióval ellátott 
mikrofon, amely képes 24 bit/96 kHz-es minta-
vételi frekvenciával és lineáris PCM-es rögzítési 
móddal dolgozni. A 2 gigabájtos belső memória 
mellett SDHC-kártyával is bővíthető a memória, 
amelyet nyugodtan pakolhatunk tele MP3-as for-
mátumon kívül WAV- és WAM-hangfájlokkal is. 
Az utólagos szerkesztést a Steinber által készített 
Cubase 4 LE programmal végezhetjük.

Így a hagyományos diktafonfunkciók mellett 
akár a megszokottnál jóval komolyabb zenei fel-
vételek rögzítésére is alkalmas a készülék.

nagyon nagy a kicsike
bizonyos tEkintEtbEn érdEkEs koncEPció a kodak v1253 nEvű 
géPEzEtE. valahol félúton a slim és nEm slim géPEk között.

Tudása meglepően nagy, viszont mérete ehhez képest igen apró. Az egyet-
len tényező, amely méretbeli korlátairól árulkodik, az a háromszoros optikai 
zoom. Viszont felbontása (12 megapixel) és kijelzője (7,9 cm képátló) koránt-
sem a slim gépek közé rangsorolja. Kezelése roppant egyszerű, és ezt nemcsak 
az egyértelműen és szépen dedikált gombok okozzák, hanem hogy roppant 
logikusan lettek a kezelőszervek a házon elhelyezve. A főfunkciókat például 
nem kapcsolgatással válthatjuk, hanem mindegyikhez egy aktiváló gomb tar-
tozik. A 32 megás belső memóriát SD típusú kártyával bővíthetjük – erre va-
lószínűleg szükség is lesz, hiszen 12 megapixellel fotózva hamar betelne. Ér-
dekesség gyanánt mindenképpen megemlítendő, hogy videofelbontás tekin-
tetében a gyári adatok HD-ről számolnak be. (www.leitz-hungaria.hu)

redmondbAn A 
helyzet változAtlAn
El kEll önöknEk árulnunk, hogy nagyon szE-
rEtjük az olyan gyártókat, mint a microsoft, 
többEk között azért, mErt sokat könnyítEnEk 
hElyzEtünkön azáltal, hogy mindEn hónaP-
ban lEgalább Egy dolgot bEjElEntEnEk, és Ez-
zEl nEm hagynak minkEt hír nélkül.

Ebben a hónapban az egyik klasszikus termékkör legfris-
sebb jövevényét van szerencsénk bemutatni. Ez pedig 
nem más, mint a vezeték nélküli lézeregerek „6000” név-
re hallgató példánya. magát az eszközt bátran javasoljuk 
mérete és tömege alapján mind asztali, mind mobilis gé-
pekhez. gyors, pontos és remekül kihasználja a rendszer 
nyújtotta lehetőségeket, legyen szó Windows vagy mac 
rendszerű gépről. Ergonómiai kialakítása miatt elsődle-
gesen férfi ak kezébe való, rövidebb, esetleg női ujjakkal 
problémásabb lehet a kezelése.

hangrögzítés a 
mindennapokra
a sanyo Egyik lEgújabb digitális 
hangrögzítőjE azt nyújtja, amit 
Egy EgyszErűEn kEzElhEtő dikta-
fontól Elvárhatunk.

az icr-a181m a középkategóriában keresi 
leendő gazdáit, ezért minden fontos szolgál-
tatást tud. a felvételeket mP3-as formátum-
ban a beépített 512 mb-nyi memóriájában 
tárolja, és hangfelvételek készítése mellett 
zenelejátszásra is használható a készülék, bár 
az 512 mb nem túl bőséges és sajnos nem 
bővíthető. Extratartozékként viszont egy kül-
ső sztereó mikrofont is találunk a diktafon 
dobozában. a sanyo icr-a181m-ért cirka 
45000 forintot kell leszurkolni.
(www.young.hu)
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Harmónia egy 
az egyben
a logitEch bEmutatta harmony® 
onE univErzális távirányítóját, 
amEly a harmony távirányító-
tErméksorozat fEjlődésébEn 
jElEntős ElőrEléPésnEk számít.

A színes érintőképernyővel, intuitív 
gombkiosztással, valamint kivételesen 
kényelmes és felhasználóbarát felüle-
tével teszi az eddiginél is egyszerűbbé 
komplett házimozirendszerek táv-
vezérlését. A fejlesztés legfontosabb 
eredménye az 5,6 centiméteres 
színes érintőképernyő, amely ér-
zékelni tudja az ember ujjában 
lévő parányi elektromos töltése-
ket. Ez az úgynevezett kapacitív 
érintőképernyős technológia 
lényegesen strapabíróbb, mint 
a nyomásérzékelős megoldá-
sok. Az érintőképernyő segítsé-
gével vezérelhetünk bármilyen 
szórakoztatóelektronikai beren-
dezést – legyen az akár egy digitális 
videofelvevő vagy nagyképernyős tévé –, amely infravörös jelek fo-
gadására képes, sőt még néhány háztartási eszközt is. 

A Harmony One távirányító képernyője még az általunk kivá-
lasztott tévécsatornák emblémáit is megjeleníti, ez segít gyorsan 
elérni a kívánt műsorokat. A Harmony One univerzális távirányító 
várhatóan februártól lesz kapható. Javasolt fogyasztói ára Euró-
pában 249,99 € lesz, magyarországi végfelhasználói ára még nem 
ismert. Az új termék elnyerte a 2008-as CES Awards egyik kitünte-
tését, az otthoni szórakoztatóelektronikai kategória „Legnagysze-
rűbb újítás” díját.

csííííz és print
ki nE EmlékEznE azok közül, aki még használt Polaroid 
tíPusú fénykéPEzőgéPEt, hogy milyEn nagyszErű érzés 
a fénykéPEzőgéP Elkattintása után néhány másodPEr-
cEn bElül kEzünkbE fogni magát a kész kéPEt?

S vajon ki ne látná be azonnal, hogy erre az élményre igenis nagyon 
sokan vágynak annak ellenére, hogy mi sem találkoztunk már több 
éve a híres Polaroid gép működőképes példányával? Azonban „min-
den jó, ha a vége jó” alapon ez nem lehet a történet vége. Érdemes 
egy hazánkban jelenleg kevésbé ismert cég nevét megjegyeznünk: 
Zink. Ez a cég az, amely többek között átvette a Polaroid koráb-
bi fejlesztéseit és munkatársait. Az ebben a felállásban kifejlesztett 
technológia – amely a Zero Ink (Nulla Tinta) nevet kapta – külön-
legessége, hogy a nyomtatóeszköz nem tartalmaz festéket, így bizto-
sítva állandó mobilitását.

A megoldás a papírban keresendő, vagyis egy olyan speciális pa-
pírról van szó, amely magában hordozza a festékkristályokat – per-
sze szemmel nem látható állapotban. Amikor a papír keresztülhalad 
a kis nyomtatón, másodpercenként százezerszer éri hőhatás, ennek 
eredményeképpen a festékkristályok aktivizálódnak a papír belse-
jében, és így megszületik a kép. Az ötször nyolc centiméteres fotók 
pedig egyből szárazak, valamint vízállóak lesznek a különleges vé-
dőrétegnek köszönhetően.

További érdekesség, hogy az apró nyomtató támogatja a 
bluetooth-os adatátviteli technológiát, így akár a mobiltelefonnal 
készített képeket is azonnal kinyomtathatjuk vele. A Zink elsőként 
az Egyesült Államokban lesz megvásá-
rolható 150 dollárért, ez körül-
belül huszonhatezer fo-
rintnak felel meg.

légypiszok a monitoron!
a digitális világban mindEn átalakul. a cElEstron digitális 
mikroszkóPját Például számítógéPhEz kEll csatlakoztat-
ni, és a monitoron jElEnik mEg a vizsgált tárgyak kéPE.

Kézi digitális mikroszkóp – olvasható a doboz oldalán. A doboz pedig 
egy tíz centi magasságú, három centi vastag, hengeres szerkezetet rejt. 
No meg persze leírást és telepítő CD-t. A kézi állítású nagyító, amely 
hússzoros és négyszázszoros nagyítást tesz lehetővé, USB-kábelen keresz-
tül kapcsolódik a számítógéphez. Az így megjelenített képről az eszköz 
tetején található Capture gomb segítségével állóképet is készíthetünk, és 
elmenthetjük az alkotást. A beépített kameramodul 1,3 megapixeles, és 
ami a legkomfortosabb megoldás a szerkezetben, hogy négy darab LED 
foglal helyet a lencse mellett mint segédfény. (www.leitz-hungaria.hu)
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➭ A HP ismét megadta a mód-
ját: az iPAQ 316 egy vérbeli 
„luxusdarab”. 4,3 colos ki-

jelzője kereken 800x480 képpont 
megjelenítésére képes, ez PNA-
viszonylatban abszolút csúcsnak 
számít szintén.

Elegáns külső
A széles TFT-panel maximum 
65000 szín megjelenítésére képes, 
és szinte elfoglalja a készülék teljes 
előlapját. Felette csupán az apró 
bekapcsoló gomb, alatta pedig egy 
kék LED, valamint a mikrofon szá-
mára maradt hely. Utóbbi meglé-
téből gyakorlottabb felhasználók 
már kitalálhatták, hogy az iPAQ 
316-ot telefonkihangosító funkci-

óval is ellátták. A kompakt és kis 
tömegű készülékház bal oldalán 
normál méretű SD-kártyafoglalat, 
jobb oldalán pedig egy görgető 
gomb, „reset” bemélyedés, illetve 
egy gumiborítás található, amely a 
külső GPS-antenna-, a fejhallgató- 
és a miniUSB-csatlakozót hivatott 
megvédeni a környezeti ártalmak-
tól. A hátlap semmi izgalmasat 
nem tartogat számunkra: apró és 
meglepően jól teljesítő hangszóró, 
valamint az akkumulátor fedlapja 
kapott itt helyet, alatta pedig egy 
1700 mAh-s telep pihen. Érdekes, 
annak ellenére, hogy a PNA ujja-
inkkal is jól használható, a készü-
lékház felső részébe egy érintőce-
ruzát is rejtett a gyártó.

Nagy várakozás előzte meg, most 
végre megérkezett. A HP iPAQ 316 
személyében kézbe vehettük az első, 
épületek és domborzat háromdimenziós  
megjelenítésére képes PNA-készüléket. 
Lássuk a tapasztalatokat első kézből!

A harmadik 
dimenzió

HP iPAQ 316 Travel Companion

> Szöveg: Szűcs Miklós > Kép: Steierlein Péter > Info: www.speedshop.hu
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Izmos belső 
Sejtettük, hogy az iGO 8 hardverigénye nem 
lesz átlagos, ám a HP iPAQ 316 technikai 
paramétereit olvasva kissé megrémültünk. 
128 megabájt SDRAM – ez még rendben, 
a 2 gigabájtnyi ROM sem ritka aktuális 
PNA-k esetében, ám a duplamagos, 600 
MHz-es Centrality Titan processzor halla-
tán felkaptuk a fejünket. Tényleg kell ekkora 
teljesítmény az iGO 8 zökkenőmentes mű-
ködéséhez?

A jól bevált dolgok viszont nem változ-
tak: az iPAQ operációs rendszere változatla-
nul a Windows CE, a gyors pozicionálásról 
pedig továbbra is a megbízható és pontos 
SiRFIII-as vevőegység gondoskodik. Ilyen 
feltételek mellett kevés navigációs szoftver 
lenne képes megizzasztani az iPAQ-ot, bár 
azért csendben megjegyeznénk, hogy egy 
WVGA-kijelző megfelelő sebességgel tör-
ténő kezelése igényel némi bicepszet. Most 
viszont ráadásként a komplex háromdimen-
ziós megjelenítéssel is meg kell birkóznia a 
technikának. Lássuk hát, hogyan boldogult 
vele az iPAQ 316!

„Minden nagyon szép, minden nagyon jó” 
– szokták hazaüzenni az úton lévők, mi eh-
hez hozzátennénk: „és minden ismeretlen”. 
Az új iGO menürendszere például teljesen 
átalakult. Első bekapcsoláskor az iPAQ-nak 
nagyjából fél percre van szüksége, hogy 
„felfűtse” a motorokat, ezt követően pedig 
hirtelen a főképernyőn találjuk magunkat. 
Hála a nagyfelbontású, tűéles kijelzőnek, 
a megjelenítés osztályon felüli. Középen 
Navigáció, jobbra az Extrák és Beállítások, 
balra a Szórakozás és Címjegyzék menü-
pontok találhatóak. Az extrák alatt órát, 
számológépet, illetve telefonkihangosítót 
(Bluetooth 2.0 EDR), szórakozás alatt pe-
dig video- és zenelejátszót, képnézegetőt, 
valamint játékokat ért a HP. A Címjegyzék, 
illetve Beállítások menüpontok nem igé-
nyelnek különösebb magyarázatot. Az iko-
nok kellően nagyméretűek, így ujjunkkal is 
könnyedén elboldogulunk. 

A képernyő felső részén vízszintes irány-
ban információs sáv fut végig. Ezen a dá-
tum és idő, az akkumulátortöltöttség-, a 

hangerő- valamint a bluetooth-állapotjelző 
ikonok mellett egy apró lakat is látható. Se-
gítségével a képernyőzárat aktiválhatjuk.

A navigációra bökve a főképernyőhöz 
hasonló elrendezésű menüből kiválaszt-
hatjuk, hogy éppen mit is szeretnénk kez-
deni az új iGO 8-cal: kedvünk szerint bön-
gészhetjük a térképet (Térkép), megad-
hatunk egy tetszőleges célpontot (Menj), 
tanulmányozhatjuk és szerkeszthetjük az 
aktuális útvonalat (Útvonal), testre szab-
hatjuk a navigációt (Beállítások), vagy vá-
laszthatjuk a Navigációs extrákat. Utóbbi 
Útvonaltervező, valamint Közlekedési üze-
netek opciókat tartalmaz, de mivel ezeket 
nem tudtuk életre kelteni, funkciójukat il-
letően csak találgattunk.

Maga a szoftver számos változtatáson 
esett keresztül. A háromdimenziós épü-
letmegjelenítés a Nav N Go szerint leegy-
szerűsíti a navigációt, és pillanatnyi hely-
zetünk is könnyebben beazonosítható. Az 
igazat megvallva én ezt nem tapasztaltam. 
Talán bennem van a hiba, de az esztétiku-

mot leszámítva sok pluszt nekem az előbb 
említett újítás nem nyújtott. Tény, hogy 
a helyi nevezetességek (Parlament, Hő-
sök tere stb.) látványosak, kidolgozottak 
és azonnal felismerhetőek, de a tucatjával 
megjelenő kockaházak gyakorlati hasznát 
nem tapasztaltam. A domborzati viszo-
nyok és tereptárgyak ábrázolása viszont 
– főleg országúton közlekedve – rendkívül 
hasznos, akárcsak az egymás alatt, illetve 
felett áthaladó utak pontos pozícionálása. 
A POI-kezelés szintén bővült: már nemcsak 
egy bizonyos pont, hanem a teljes útvonal 
mentén kereshetjük az érdekes pontokat. 
Beállítható kedvenc célpontjaink száma 
kettőről harmincra növekedett, a külön-
böző térképmegjelenítések pedig új keze-
lőikonokkal egészültek ki. A Nav N GO na-
vigációs szoftver tehát a 8-as változatban 
is remek útitárs, a fejlesztéseknek köszön-
hetően most már tényleg csak az online 
szolgáltatások (térképletöltés, frissítés, idő-
járás-jelentés, valutaváltó stb.) hiányába 
tudnánk belekötni. 

iGO 8

Vélemény
A HP iPAQ 316 Travel Companion új szint-
re emeli a navigációt. A megújult iGO 
szoftvernek, valamint az erős hardvernek 
köszönhetően – elsőként a PNA-k között 
– épületek, a domborzat és a tereptár-
gyak háromdimenziós megjelenítésére 
is képes, amely soha nem tapasztalt lát-
ványvilágot eredményez. A készülék a 
gyakorlati teszt alatt jól szerepelt, de bi-
valyerős processzorát szemmel láthatóan 
megdolgoztatta a program, ez leginkább 
a grafikus motort maximumon járatva 
volt tetten érhető.
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➭ Természetesen nem erről volt szó. 
Szerkesztőm a Garmin mobileszkö-
zökbe szánt navigációs szoft vercso-

magjával, a Mobile XT-vel lepett meg. A 
program microSD-kártyán érkezett, a do-
bozban pedig normál, valamint miniSD-
kártyaadapter volt. 

Mivel a gyártó büszkén hirdeti, hogy szoft -
vere számtalan készülékkel kompatibilis 
(Windows Mobile-alapú PDA-telefon és 
smartphone, Palm, Symbian). Indulás előtt 
még gyorsan belepróbáltuk egy HTC TyTN 
II-be, egy HTC S730-ba, egy Nokia N95 
8GB-be és végül egy Nokia E90-be is, amelyet 
később magamhoz is vettem tesztalanynak. 
Talán mondanom sem kell: a Mobile XT-t 
valóban az összes készüléket felismerte, auto-
matikusan telepítette, és azonnal futatta.

Piaci pozíció
A Garmin egyértelműen az iGO ellenfe-
leként pozícionálja a Mobile XT-t. Sikeres 
nüvi PNA-sorozata és a csak Garmin GPS-
vevővel működő Mobile XT szoft vercsomag 
után az újdonsült XT immár kezeli a készü-
lékek beépített GPS-antennáját, valamint a 
külső bluetooth-os vevőket is. Ráadásként a 

memóriakártyán érkező navigációs program 
az összes népszerű mobilos operációs rend-
szert támogatja, így készülékcsere esetén 
sem kell attól tartanunk, hogy új kedven-
cünk nem lesz kompatibilis a hőn szeretett 
Mobile XT-vel. 

Persze a kényelmet sohasem adják ingyen: 
a teljes Európát tartalmazó csomag csaknem 
kétszer annyiba kerül, mint az iGO aktuális 
változata. Utóbbi azonban kizárólag az érin-
tőképernyős Windows Mobile eszközök szá-
mára érhető el, ezért ha a Nav N Go iGO-ját 
részesítjük előnyben, választható készüléke-
ink mennyisége jelentősen csökken.

A szoftver
Elgurultunk pár próbakörre 
a Nokia E90 és a Garmin tár-
saságában, hogy felmérhes-
sük, mire képes a Mobile XT. 
Ennek végeredményekép-
pen alig akartuk visszaadni 
őket. A páros ütőképes csa-
patot alkotva remekül vette 
az akadályokat, és kitűnően 
szerepelt. 

Külön előny az E90 esetében, hogy a bel-
ső és külső kijelzőn is használhatjuk a prog-
ramot, így vezetés közben például nem kell 
félreállnunk, ha új címet akarunk megadni. 
Csak szépen összecsukjuk a kommunikátort, 
és máris használhatjuk egy kézzel. 

Szolgáltatásait tekintve a Mobile XT az 
élmezőnybe tartozik: fejlett útvonalterve-
zésének, remek címbevitelének, gyors mű-

ködésének, valamint online funkcióinak 
köszönhetően minden igényt kielégít. Utób-
bi lehetőségnek köszönhetően célpontunk 
időjárásáról, forgalmi helyzetéről, sőt még a 
szállodaárakról is informálódhatunk meg-
lévő internetkapcsolat esetén. Hab a tortán, 
hogy aktuális pozíciónk megosztására, va-

lamint térképfrissítések letölté-
sére is kínál megoldást az okos 
szoft ver. Megemlítendő, hogy 
tesztünk alatt a Nokia E90 belső 
GPS-antennáját azonnal felismer-
te, konfi gurálás nélkül is alapér-
telmezett vevőként kezelte, és tö-
kéletesen használta.

Vélemény
Remek navigációs csomagot ra-
kott össze a Garmin. A Mobile 

XT fő előnye az egyszerű kezelhetőség, a jó 
térképmegjelenítés és az univerzális hasz-
nálhatóság. A teszt alatt hardverként funk-
cionáló Nokia E90 pedig képes volt kihozni 
belőle a maximumot. Ennek köszönhetően 
egy gyorsan üzemelő, pontos és megbízható 
programot ismerhettünk meg, amelyet bát-
ran merünk mindenkinek ajánlani, aki haj-
landó érte kifi zetni az igen borsos vételárat.

kis floppylemezre hAsonlító mŰ-
AnyAgdoboz pihent szerkesztősÉ-
günk AsztAlán. Aztán A kezembe 
nyomták, hogy teszteljem le.
de mit is? egy floppyt 2008-bAn?garmin 

mobile Xt
> Szöveg: SzűcS miKlóS > Kép: Telecom preSS > info: www.SpeedShop.hu
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➭ Az első, amelyet mi is örömmel muta-
tunk be, hiszen igen impozáns fejlesz-
tésről van szó, az Apple MacBook Air. 

A gyártótól megszokott hófehér készülékház 
legszembetűnőbb jellemzője az extravékony 
kialakítás. Sajnos ennek negatív hozadéka, 
hogy optikai meghajtó nem került a házba, 
csak egy speciális, kimondottan ehhez gyár-
tott külső változattal élhetünk, ha nem saj-
náljuk rá a közel 17000 forintot. 
Az extravékony kialakítás egyébiránt 5 és 1,9 
milliméter között váltakozik a ház különböző 
pontjain. A 13,3 colos kijelzőbe beépítésre 
került egy iSight kamera, a touchpad pedig 
az iPhone kijelzőjéhez hasonlóan képes értel-
mezni a kétujjas vezérlést.

A MacBook Air teljesítményét 1,6 vagy 
1,8 GHz-es Intel Core 2 Duo 

processzor biztosítja, 4 MB L2 
gyorsító tárral, alapkiépítés-

ben 2 GB RAM-mal, 80 GB-os 
merevlemezzel és a legújabb 802.11n 

WiFi, valamint Bluetooth 2.1 illesztőkkel vásárolhatjuk meg. Saj-
nos ethernetes csatlakozást nem kapott a készülék, valamint USB-
portként is csak egyet találunk, igaz, erre bármikor csatlakoztatha-
tunk egy hubot (megosztó). A legkomolyabb kritika, amely érheti 
az újdonságot, hogy mindenegyes alkatrész meghibásodásához 
szervizbe kell vinnünk, mivel a gyártó nem teszi lehetővé még az 
akkumulátor otthoni cseréjét sem.

Remélhetőleg nemcsak egy szép, nagy, színes lufiról 
van szó, amely magasabbra érve az eltérő légköri 
(értsd: piaci, felhasználói) körülmények hatására 
fog kipukkanni. Január közepén a CES-nek köszön-
hetően az Apple újabb, nem hétköznapi termékeiről 
számolt be az Apple Expo keretében.

Valami megint 
van a levegőben

Apple

Time Capsule
A másik érdekesség a Time Capsule. A találó név mögött egy vezeték nélkül is elérhető adat-
rögzítőt kell elképzelnünk. Az 500 megabájtos vagy 1 terabájtos eszköz különlegessége, hogy 
WiFi-kapcsolaton keresztül (802.11n és 802.11g) képes a felé érkező adatokat eltárolni, így le-
hetővé téve, hogy olyan helyen, ahol egyszerre több Mac számítógép is üzemel, de nincs szer-
ver, tulajdonképpen ellássa ezt a funkciót a gépekre gyárilag telepített Time Machine szoftver 
segítségével. A tárolóeszközhöz USB-n keresztül nyomtatót is kapcsolhatunk, valamint négy 
darab ethernetes csatlakozás is adott, ha fixen telepített eszközökkel kívánjuk összekapcsolni.
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Igen gyümölcsöző volt ez a hónap a Canon szempontjából, hiszen 
rengeteg terméket jelentett be a gyártó, olyan sokat, hogy mi 
magunknak is csemegézni kellett a kínálatból. Választási felté-
telként végül a hazai érdeklődést vettük alapul.

Canon

Csak, hogy 
tudjuk

DC-300 család
Az első máris egy komplett kame-
racsalád apró eltérésekkel – ter-
mészetesen az ár függvényében. 
A közös jellemző, hogy a DC300 
sorozat minden tagja közvet-
lenül DVD-re rögzít, és a vide-
okamerák között az eddigi 
legnagyobb teljesítmé-
nyű zoommal – akár 
45-szörössel – rendel-
kezik. A nagylátószögtől 
a teleállásig éles képet adó 
„Bővített zoom” funkció új lehetőséget 
teremt a sporteseményeket, természeti jelen-
ségeket és egyéb, távoli témákat rögzíteni 
kívánó felhasználó számára.

A szélesvásznú televíziózás terje-
dését figyelembe véve a tökéletes 
élményért a kamerák valódi 16:9 
formátumú felvételeket készíte-
nek. Az extrahosszú üzemidőt 
biztosító nagykapacitású akku-
mulátorokat használó Canon 
készülékek mindegyike kompa-
tibilis a kétrétegű (DVD-R DL) 
lemezekkel.

IXUS 80 IS
A másik érdekesség egy slim kategóriájú 
fényképezőgép, a Digital IXUS 80 IS, amely 
a stílust és a gyakorlatiasságot egyesíti. Az 
íves váz tiszta alumíniumból készült, ezzel 
sima, de masszív megjelenést kölcsönöz a 
fényképezőgépnek, és sugallja a magas mi-
nőséget, amely a Digital IXUS sorozat ere-
dendő jellemzője. A belépőszintű IXUS 80 
IS 3-szoros optikai zoomot biztosít, amely 
kiegészül a Canon lencseeltolással működő 
optikai képstabilizátorával. 

Ezzel az első modell ebben a sorozatban, 
amely a közelmúltban továbbfejlesztett 
arcfelismerő technológiát használja: az arc-
kiválasztás és követés funkciója követi a fel-
használó által kiválasztott arcot, amíg az a 
kereten belül marad, így kiváló eredményt 
biztosít az exponáló gomb lenyomásakor.

DW-100
A harmadik eszköz a most bevezetésre kerülő, DW-100 nevű külső 
DVD-író, amely a teljes flashmemóriát használó kameraválaszték-
kal, valamint a HG10 merevlemezes kamerával is kompatibilis. Az 
új kiegészítővel a felvételek számítógép használata nélkül kiírha-
tóak 12 cm-es DVD-lemezre AVCHD és normál formátumban egy-
aránt. Emellett megfelelő kamera csatlakoztatása után a termék 
AVCHD-lemezeket is könnyedén lejátszik, illetve tévéhez kapcsol-
va kiváltja a blu-ray-lejátszót. Mobilitását a két kilogrammot nem 
meghaladó tömege biztosítja.
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szoFTVer

jAvA-
játéktiPPek

inFo
ÜgyfélSzolgálaT (0-24):
> Telefon: 06-1-265-7751
> e-mail: info@mfacTory.hu

A Telecom Magazin ajánlásával!
küldje el A kiválAsztott játÉk kód-
ját A 06-91-338-480-As sms- 
számrA. A tArtAlom szolgáltAtói 
vAgy push hírüzenet formájábAn 
Érkezik kÉszülÉkÉre, vAgyis nem 
szüksÉges külön internetelÉrÉs 
(de szüksÉges Az Aktív WAp-
szolgáltAtás). A játÉkok díjA bruttó 
900,- ft/letöltÉs. A szolgáltAtást A 
t-mobile, pAnnon És vodAfone ügy-
felek egyAránt igÉnybe vehetik.

Melyik játék tölthető 
le a mobilomra?
Küldd el a TESZT szó után a ki-
választott játék kódját SMS-ben 
a 06-20-989-6896-os alapdíjas 
számra, és máris válaszolunk a 
kérdésre. Például így:
TESZT TCJ184

3D Mystic Ways
Igényes grafi kájú, háromdimen-
ziós kozmikus környezetben ját-
szódik a 3D Mystic Ways nevű 
ügyességi játék. A vállalkozó szel-
lemű játékos feladata az, hogy a 
golyót a logikai feladványokkal 
és fondorlatos csapdákkal teli pá-
lyán célba juttassa. 
Kód: 190

Dead Water
A helyzet nem egyszerű: az idő 
ketyeg, a levegő fogytán, a hajó 
pedig egyre süllyed. Győzd le a 
rád leselkedő veszélyeket, juss ki 
a halálos veszedelmeket rejtő me-
rülő koporsóból! A Dead Water a 
klasszikus mászkálós játékok él-
ményét nyújtja.
Kód: 275

Subaru
Ha rally, akkor Subaru! Ülj be egy 
Subaru Impreza WRX volánja 
mögé, és érezd a 2,5 literes turbó 
boxermotor nyers, elsöprő erejét. 
Urald a lóerőket, tartsd a pályán 
a Subarut! Vigyázz, nem hibáz-
hatsz, ez már nem játék többé!
Kód: 376

Boo Koo Motocross 
Itt az idő, hogy koszos legyél! 
Csöppenj bele a profi  motocross 
világába! Húzd meg a gáz-
kart, légy te a legjobb és egy-
ben a legkoszosabb! Számta-
lan pályán keresztül mérheted 
le tudásod ebben az izgalmas 
motorszimulátorban. 
Kód: 353

Creators Dilemma
Ez a játék a küzdelemről szól. Egy 
genetikailag felturbózott, külön-
leges képességekkel rendelkező 
harcos bőrébe bújva harcold vé-
gig a bajnokságot a győzelemért 
és a szabadságodért! Vigyázat, az 
ellenfelek nem a lányneveldéből 
jöttek!
Kód: 270

Penalty World Cup
Ebben a focijátékban nem kell cse-
lezni, de fontos a jó rugótechnika. 
Indulj el kedvenc csapatoddal a 
tizenegyes-vb-n, hogy szétszag-
gassátok a világ legjobb válogatott-
jainak hálóját! Nemcsak a rúgásra 
kell koncentrálni, ki kell védeni az 
ellenfelek tizenegyeseit is.
Kód: 246



mŰhelyTippek & trükkök – Szoftverek – Csináld magad!

97

Titanic
Egy fantasztikus utazásnak in-
dult, de egy rémálom lett. Bekö-
vetkezik a lehetetlennek vélt ka-
tasztrófa, a hajó süllyedni kezd. 
A vízszint egyre emelkedik, az 
idő fogy, csökken a túlélés esélye. 
Egy gondolat lapul csak a fejed-
ben: ki innen! 
Kód: 336

Nicky Hayden GP
Ezúttal nem négy, hanem két ke-
réken kell versenybe szállnod. 
Légy te is a MotoGP elitjének 
tagja, bújj a legjobb motorosok 
bőrébe! De csak óvatosan, ez már 
nem a gyerekkori triciklid. Brutá-
lis gépeken tépheted a betont szé-
dítő sebességgel. 
Kód: 370

Tank Wars
A Tankok háborújának szemé-
lyében ismét egy nagy klasszikus 
tölthető le mobiltelefonra. A már 
jól ismert lövöldözős, bosszúállós 
és a végén kárörvendős játék mo-
bil változata nagyszerű szórako-
zást kínál az unalmas percekre. 
Kód: 378

Williams F1 Team
Foglalj helyet egy igazi Williams 
F1 autóban, és kóstolj bele a 
Forma 1 világába! Összesen 17 
pályán, 22 ellenféllel szemben 
kell helyt állnod, ehhez nemcsak 
jól kell vezetni, elengedhetetlen 
az optimális beállítás és a nyerő 
pit-stop stratégia is.
Kód: 382

Tennis Champion
Végre egy igazán élvezhető te-
niszjáték a pályán kívül is szer-
válni vágyóknak! Játszhatsz 
edzőmérkőzést, de választhatsz 
bajnokságot is, ahol el tudod 
menteni az aktuális állást. Tenisz-
rajongók számára kihagyhatatlan.
Kód: 379

WW II Battle for 
Europe
A II. világháború legismertebb 
repülőivel kell a különféle külde-
téseket teljesítened. Semmisítsd 
meg a V-1 német rakétabázist, 
repülj a frontvonalak mögé P51 
Mustangoddal, és vidd győzelem-
re a csapatokat! 
Kód: 383
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előzetes Következő számunk tartalmából

Tisztelt Olvasóink!
Korábbi lapszámok

megrendelése:

A Telecom korábbi számai még       
kaphatóak a szerkesztőségben!

AZ ÁRAK FELŐL ÉRDEKLŐDJÖN!

Postai megrendelés esetén a meg-
rendelni kívánt lapok árát, plusz a 
155 Ft postai költséget rózsaszínű 

postai csekken kérjük befi zetni.

A csekk hátoldalán szerepeljenek a         
kívánt számok pontos adatai.

Előfi zetés megrendelése:

1 éves előfi zetés: 8745 Ft
fél éves előfi zetés: 4373 Ft

Az előfi zetési díjat rózsaszínű postai csekken fi zetheti be.

Pontos címünk:
Telecom Magazin – 1034 Budapest,        

Bécsi út 88-90. I. 48. 

Tel.: 06(1)237-0855, Fax: 06(1)237-0856
E-mail: elofi zetes@telecommagazin.hu

samsung 
armani
Amint arról már beszá-
moltunk, újabb „nehéz-
súlyú” divatcég merészke-
dett a mobilok világába: a 
Samsung és Giorgio Armani 
megalkotott egy új luxus 
mobilkészüléket, amely a két 
cég stratégiai együttműkö-
désének első terméke. Cik-
künkből kiderül, milyen lett 
az Armani mobil.

htc touch 
cruise
Teszteljük a HTC Touch so-
rozatának első, GPS-vevővel 
felszerelt tagját, a Touch 
Cruise-t. A Cruise mind-
azt tudja, amit a Touch csa-
lád többi tagja. Az operációs 
rendszer Windows Mobile 6 
Professional, és ebben a ké-
szülékben is megtalálható a 
TouchFLO kezelőfelület. 

samsung 
d880
Sok érdekes készüléket 
láttunk már a Samsungtól, 
a koreai mérnökök min-
dent megvalósítanak, ami 
technikailag megoldha-
tó. A szerkesztőségünk-
ben vendégeskedett D880 
sem egy szokványos mo-
bil: egyszerre két SIM-
kártyával használhatjuk a 
készüléket.

mandarina duck
Hölgyeknek szánják azt az új mobilmár-
kát, amely az Alcatel és az olasz Mandarina 
Duck összefogásának eredménye. Az el-
múlt időszak tapasztalatai alapján egyálta-
lán nem meglepő, hogy az új márka egy di-
vattáskákat gyártó cég márkanevét viseli. 

újdonságok 
első kézből
Az utóbbi 1-2 évben Barcelonában megrendezés-
re kerülő 3GSM World Congress (ettől az évtől 
Mobile World Congress) szerepe jelentősen meg-
nőtt, a gyártók egyre inkább ezen a kiállításon és 
nem a CeBIT-en mutatják be új fejlesztéseiket és 
készülékeiket. Ebben az évben (február 11-14.) 
is sok újdonságra számíthatunk, munkatársunk 
természetesen ott lesz a rendezvényen, és első 
kézből tájékoztatjuk olvasóinkat. 






